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Antalya İli, Akseki îlçesi, Sarıhacılar Mahallesinde, kısmen orman alanmda kalan, 
Antalya Kültür Varlıklarmı Koruma Bölge Kurulunun 27.07.2023 tarih ve 16265 sayılı 
kararıyla sımrlan güncellenerek son şeklini alan, 28.01.2021 tarih ve 11821 sayılı kararıyla 
Etkileme Geçiş Alanı ile Koruma Amaçlı İmar Planı sımrlan uygun bulunan Kentsel Sit Alanı 
ile tescilli Kervan Yolu Koruma Alamm içeren 1/5000 ölçekli Koruma Amaçlı Nazım ve 
1/1000 ölçekli Koruma Amaçlı İmar Planı çalışmalarına ilişkin Antalya Kültür Varlıklarım 
Koruma Bölge Kurulunun 26.10.2023 tarih ve 16713 sayılı yerinde inceleme kararı, Kültür 
Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğünün 16.11.2023 tarih ve 4434794 sayıh yazısı ile 
ekleri, Antalya Kültür Varlıklarım Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğünün 22.11.2023 tarih ve 
2386990 kayıt numaralı uzman raporu okundu, ekleri ve dosyası incelendi, yapılan 
görüşmeler sonucunda;

Antalya İli, Akseki İlçesi, Sarıhacılar Mahallesinde, kısmen orman alanmda kalan 
Kurulumuzun 27.07.2023 tarih ve 16265 sayılı kararıyla sımrlan güncellenerek son şeklini 
alan, 28.01.2021 tarih ve 11821 sayılı kararıyla Etkileme Geçiş Alam ile Koruma Amaçlı 
İmar Plam sınırlan uygun bulunan Kentsel Sit Alam ile tescilli Kervan Yolu Koruma Alanım 
içeren 1/5000 ölçekli Koruma Amaçh Nazım ve 1/1000 ölçekli Koruma Amaçh 
çalışmalarımn, plan paftalannın uygun bulunduğuna (olumlu), plan hükümlerinin ise yapılan 
düzeltmelerle uygun bulunduğuna (olumlu) karar verildi.
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Antalya (Akseki) Sanhacılar Kentsel Sit Alanı
Y* Koruma Amaçlı İmar Planı Plan Açıklama Raporu

GİRİŞ

Yüklenicisi o lduğum uz A n ta lya  ili Akseki ilçesi Sanhacıla r, Büyükalan , Bucaka lan  ve 
Be lenealan  Kentsel Sit A lan ları Korum a Am açlı İm ar Planı Yapım ı Işi'ne ilişkin sözleşm e 
0 1 .0 3 .2 0 2 2  ta rih ind e  im za lanm ış olup 0 9 .0 3 .2 0 2 2  ta rih ind e  ye r teslim i yap ıla rak  
ça lışm alarına başlanm ıştır. Anta lya ili Akseki ilçesi Sanhacıla r, Büyükalan , Bucaka lan  ve 
Be lenealan  Kentsel Sit A lan ları Korum a Am açlı İm ar Planı Yapım ı İşi, T .C . Kü ltü r ve  Turizm  
Bakanlığ ı Kü ltü r V ariık lan  ve M üze le r G enel M üdürlüğünün 2020 Yılı Yatırım  Program ında 
ye r a lm akta olup söz konusu yatınm  program ından sağlanan ödenekle  
g e rçek leştir ilm ekted ir. Söz konusu plan yap ım ına dair, T .C . Kü ltü r ve Turizm  Bakanlığ ı'ndan 
gelen ta lep  doğru ltusunda p lanlam a alanındaki Sanhacıla r, Büyükalan , Bucaka lan  ve 
Be lenalan  m aha lle le rin in  he r biri için ayn plan açık lam a raporunun hazırlanm ası gerekli 
gö rü lm üştür.

Çalışm a alanı A nta lya ili, Akseki ilçesi, Sanhacıla r, Büyükalan , Bucakalan ve  Beienalan  
m aha lle le rin in  s ın ırlan  içinde kalan yaklaşık 275 hektarlık  alanı kapsam aktad ır. Korum a 
am açlı im ar planı çalışm asına konu olan alan Sanhacılar, Büyükalan , Bucakalan ve  Belenalan 
m aha lle le rind e  bulunan kentsel s it  a lan lan  ve e tkilem e geçiş a lan lann ı kapsam aktad ır.

P lanlam a alanı s ın ırlan  iç inde bulunan San h acıla r Kentsel Sit A lanı s ın ırlan , A nta lya 
Kü ltü r V arlık lann ı Korum a Bölge Kurulu 'nun 1 1 .1 0 .2 0 11  ta rih li ve  65 sayılı karan  ile 
Büyükalan Kentsel Sit A lanı s ın ırlan  0 8 .0 5 .2 0 15  ta rih li ve  3775  sayılı kararı, Be lenalan  
Kentsel Sit A lan ı sın ırı 2 2 ,1 1 .2 0 1 1  tarih  ve  166 sayılı karan , Bucaka lan  Kentsel Sit A lan ı sın ın  
ise 0 8 .0 6 .2 0 1 5  tarih  ve  3776  sayılı karan  ile be lirlenm iştir,

A nta lya ili Akseki ilçesi Sanhacıla r, Büyükalan , Bucaka lan  ve Belenealan  Kentsel Sit 
A lan ları Korum a Am açlı İm ar Planı Yapım ı İşi aşam alar ha linde yü rü tü lm ekte  olup;

1 .A şam a; H âlihazır H arita ların  Hazırlanm ası ve O naylatılm ası
2. A şam a: Jeo lo jik /Jeo tekn ik  Etütlerin  Yapılm ası ve  O naylatılm ası
3. A şam a: A raştırm a/V eri To p lam a/Sap tam a, Korum a A m açlı İm ar Planına İlişkin Ana 

K ararlann  Belirlenm esi
4 . A şam a: Korum a Am açlı İm ar Plan lan
5. A şam a; O rijinallerin  ve İşin Teslim i
o lm ak üzere  top lam da beş (5) aşam adan o luşm aktad ır.
"H â lihaz ır H arita lann  H azırlanm ası ve O nayla tılm ası" başlıklı 1. Aşam a Ça lışm alan  

Akseki Beled iye Başkanlığ ınca 1 8 .0 7 .2 0 22  tarih inde  o nay lanm ıştır. "Jeo lo jik/Jeo tekn ik  
E tü tle rin  Yap ılm ası ve O nayla tılm ası" başlıklı 2 . Aşam a Ç a lışm alan  Çevre , Şeh ircilik  ve  İklim  
Değişikliği Bakanlığ ınca 0 3 .1 0 .2 0 2 2  ta rih ind e  o nay lanm ıştır. “A ra ştırm a /V eri 
Top lam a/Saptam a , Korum a A m açlı İm a r Planına İlişkin A n a  Kara rların  Be lir len m esi"  başlıklı
3 . A şam a ça lışm aları ise A nta lya Kü ltü r V arlık la rın ı Korum a Bölge Kuru lunca 2 5 .0 5 .2 0 23  
ta rih in d e  o nay lanm ıştır.
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I. Amaç

Korum a am açlı im ar planı çalışm ası ile p lan lam a alanı s ın ırları içinde kalan ve  2853 
sayılı Kü ltü r ve  T a b ia t V arlık la rın ı Korum a Kanunu uyarınca belirlenm iş olan kentse l sit 
a lan ları ve  e tk ileşim  geçiş sahaların ın  barındırd ığ ı kü ltü r varlık ları ve ge lenekse l doku ile 
b irlikte korunm ası, yaşatılm ası ve gelecek nesille re  aktarılm ası am açlanm ıştır. Ayrıca alanın 
ta rih i, kü ltü re l ve  doğal özellik leri do layısıyla sahip  olduğu potansiyellerin  değerlend irile rek  
ye rleşim in  sosyo-ekonom ik durum u ve fizikse l yap ısın ın  iy ileştirilm esi; söz konusu alanda 
dokuya uyum lu yap ısa l ve m ekânsal gelişm eyi sağ layacak kararların  ü re tilm es i; alanın 
önem in in  o rtaya konu lm ası am açlanm ıştır.

4 .A şam a ça lışm aları ile 3 .A şam a ça lışm alarında be lirlenen  am aç ve hed e fle re  erişim  
için gerekli çözüm /stra te ji/yö n tem le rin  b e lirlenm esi ve  bu doğrultuda korum a am açlı im ar 
planı ve  plan no tların ın  hazırlanm ası, ü retilen  plan hüküm lerin in  gerekçe lerin in  ortaya 
konm ası, öneri yö netim  m odelin in  ge liştirilm esi am aç lanm ıştır.

II. Kapsam

Korum a am açlı im ar p lanına ilişkin "Korum a Am açlı İm ar P lan ları" başlıklı 4 .A şam a 
ça lışm ala rı; korum a am açlı nazım  ve  uygulam a im ar p lanları ile plan hüküm leri, korum a 
am açlı im ar p lanının uygu lanm asına yönelik  yönetim  m odeli üretim i işlerin i kapsam aktad ır.

III. Yöntem

"A nta lya A kseki Sarıhacıla r, Büyükalan , Be lenalan  ve  Bucakalan Kentsel Sit A lan ları 
Korum a Am açlı İm ar P lanları İşi "ne  ilişkin söz leşm en in  eki olan Özel Tekn ik  Şartnam e 
kapsam ında , söz konusu işin süresi 250 takvim  günü o larak be lirlenm iştir. H azırlanan iş 
program ı ile l .A şa m a  ça lışm aları için 75 takvim  günü, 2 .A şam a çalışm aları için 60  takvim  
günü, 3-Aşam a ça lışm aları için 70  takvim  günü, 4 ,A şam a ça lışm aları için 40  takvim  günü ve
5 .A şam a ça lışm aları için 5 takvim  günü o larak b e lirlen m iştir.

"A nta lya Akseki Sa rıhac ıla r, Büyükalan , Be lenalan  ve Bucakalan Kentsel Sit A lan ları 
Korum a A m açlı İm ar P lan ları İşi"n in p lanlam a ekib inde Şeh ir Plancısı o larak Necati U yar ve 
Hüseyin Ye ld iren , R esto ra tö r M im ar o larak İnayet Fatm a Eren , Sanat Tarihç is i o larak Cengiz 
G ü rb ıy ık , Sosyolog o larak  Özlem  Ersavaş A taçay ve  Peyzaj M im arı o larak Ayşen Çaloğlu 
Sevim  ye r a lm aktad ır.

"A n ta lya  Akseki Sarıhacıla r, Büyükalan , Be lenalan  ve Bucakalan Kentsel Sit A lan ları 
Korum a Am açlı İm ar P lan ları İşi"ne ilişkin "H â lihaz ır H arita H azırlanm ası ve  O nayla tılm ası" 
başlıklı l .A şa m a  ça lışm aları, A nta lya , A k sek i Sa rıh acıla r, Büyükalan , Bucaka lan , Belena lan  
K en tse l S it  A lan la rı Korum a A m açlı İm a r Planı Yapım ı işi H â lihazır Harita Yapım ı Ö zel Teknik  
Ş a rtn a m esi'n ö e  be lirlen en  hususla r doğru ltusunda hazırlanm ış olup l.A ş a m a  ça lışm aları, 
Akseki Be led iye Başkan lığ ınca 18 .07 .2 022  ta rih in d e  o naylanm ıştır. "Jeo lo jik /Jeo tekn ik  
E tü tlerin  Yapılm ası ve O n ayla tılm ası"  başlıklı 2 .aşam a ça lışm aları Çevre , Şeh irc ilik  ve  İklim
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Değişikliği Bakanlığ ınca 0 3 .1 0 .2 0 2 2  ta rih ind e  onay lanm ıştır. "A raştırm a/V eri 
To p lam a/Sap tam a, Korum a Am açlı İm ar Pianına İlişkin Ana Kararların  B e lirlenm esi" başlıklı 
B .A şam a ça lışm ala rı, A nta lya Akseki Sanhacıla r, Büyükalan , Be lenalan  ve Bucaka lan  Kentsel 
Sit A lan ları Korum a A m açlı İm ar P lan ları İşi'ne ilişkin A nta lya Akseki Sanhacıla r, Büyükalan , 
Be lenalan  ve Bucakalan Kentsel Sit A lan lan  Korum a Am açlı İm ar Planları İşine  A it  Özel 
Tekn ik Ş a rtn a m esi’ nde  be lirlenen  hususlar doğru ltusunda hazırlanm ıştır. B .Aşam a 
ça lışm a lan , A nta lya Kü ltü r V arlık lann ı Korum a Bölge Kuru lunca 2 5 .0 5 .2 0 23  ta rih ind e  
o nay lanm ıştır.

"Korum a Am açlı İm ar P lan ları" başlıklı 4 .A şam aya ilişkin çalışm a yöntem leri ve 
çalışm a kadem elenm esi aşağıda aç ık lanm ıştır.

■ Çalışm a Yöntem leri

“ Korum a Am açlı İm ar P lan lan" başlıklı 4 .A şam a ça lışm alan  kapsam ında ; S .A şam a 
ça lışm alannd a elde ed ilen ve rile rd en , yap ılan detaylı an a liz le rden , sen tez ve 
değerlend irm e le rden  fayd a lan ıla rak ; belirlenen am aç la r ve hed efle r doğrultusunda 
A çık lam a Raporu'nda ye r a lm ası gerekli görülen bö lüm ler A raştırm a ve  D eğerlend irm e 
Raporu 'ndaki ilgili bö lüm lerden fayda lan ıla rak  haz ırlanm ıştır. Bu rapora özetlenerek  
aktan lan  b ilg iler içinde va r o lan alın tı ve  kullan ılan kaynaklara ilişkin kaynakça bölüm ü de 
A raştırm a ve D eğerlend irm e Raporu 'nda ye r a lm aktad ır. P lan lam a ça lışm alarında Netcad 
GISi (ncz) ku llan ılm ış, p lan lam a kararlarınm  o luştu ru lm asında kullan ılan tüm  ve rile rd en , 
yap ılan analiz ve sen tez ça lışm a lann ın  sonuçlanndan  o luşan kapsam lı b ir veri tabanı 
çalışm a kapsam ında o lu ştu ru lm uştu r. Ö te yandan p lan lam a sürec i esnasında ilgili Beled iye 
ve ku rum lar tara fından  tara fım ıza  iletilen  kullanıcı ta lep leri ve  d ilekçe leri de bu aşam ada 
d eğ erlend irile rek  p lanlam a ça lışm aların a  girdi o lu ştu rm u ştu r.

■ Çalışm a Kadem elenm esi

A nta lya Akseki San h ac ıla r, Büyükalan , Be lenalan  ve Bucaka lan  Kentsel Sit A lan ları 
Korum a Am açlı İm ar P lan ları İşi ne İlişkin a raştırm a la r, söz konusu işe ilişkin Özel Tekn ik  
Şartnam e kapsam ında o luştu ru lan  başlık lar doğru ltusunda kadem elen d irilm iştir .

P lan lam a ça lışm aları kapsam ında ;

•  G enel Ç evre  Ö zellik leri

•  Korum a Sürecin in  G e liştirilm esine  Yönelik Kara rla r

•  Yerleşim e , Doku, Ada, Açık A lan ve Sokaklara İlişkin K ara rla r
• Yapı ve Pa rse lle re  İlişkin K ararlar

• 1 /5000  Ö lçekli Korum a Am açlı Nazım Planı kara rlan na  göre ve  1/1000  Ö lçekli 
Uygulam a İm ar Planı Ü retilm esi

•  Plan Uygulam a Rehberi
•  3 Boyutlu  M odellem e ve  Anim asyon

• Yönetim  M odeli önerisi
Ç a lışm alan  g e rçek leştirilm iştir .
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IV. Planın Gerekçesi
Plan lam a çalışm asına konu o lan Sarıhacıla r M ahallesi kentsel sit alanı ve  etkileşim  

geçiş sahası korum a sta tü le rin e  sah ip tir. Sa rıhacıla r M ahallesi kentsel sit a lanı sın ırı Anta lya 
Kü ltü r V arlık la rın ı Korum a Bölge Kuru lu 'nun 1 1 .1 0 .2 0 11  tarih  ve  65 sayılı kararı ile 
te sc ille n m iş tir . İlgili kurul tara fınd an  Sa rıh ac ıla r M ahallesi ken tse l sit alanı s ın ın  değişikliği 
yap ılm ış ve  yeni kentsel sit sın ırı kurulun 0 8 .0 8 .2 0 1 9  tarih  ve  9644  sayılı kararı ile 
b e lir len m iştir . Kurulun 0 8 .0 8 .2 0 1 9  tarih  ve 9644  sayılı kararıy la  be lirlenen  Kentsel Sit Alanı 
s ın ırına yöne lik  A nta lya 1 .İdare M ahkem esin in  1 2 .1 1 .2 0 2 0  tarih li yü rü tm eyi durdurm a 
kararın ın  kesin leştiğ i ancak idari yargı sürecin in  sonuçlanm adığ ı te sp it ed ilm iştir. İdari sü reç 
sonuç lan ıncaya kadar, ilgili kurulun 1 1 .1 0 .2 0 11  tarih  ve 65 sayılı kararıy la be lirlenen  kentsel 
s it alanı sın ırı geçerli durum dadır.

Sa rıhac ıla r M ahallesi ken tse l sit a lanı ve e tk ilem e geçiş sahasın ı kapsayan korum a 
am açlı im ar planı sın ırı A nta lya Kü ltü r V arlık la rın ı Korum a Bölge Kuru lu 'nun  28 .0 1 .2 0 21  
tarih  ve 11821 sayılı kararı b e lirlen m iştir. Sa rıhac ıla r M ahallesi kentsel sit a lan ına yönelik  
A nta lya Kültür V arlık la rın ı Korum a Bölge Kuru lu 'nun 16 .0 9 .2 0 2 1  tarih  ve  12723 sayılı karan 
ile 2863 sayılı yasan ın  1 7 .m addesi gereğ ince korum a am açlı im ar planı haz ırlan ıncaya kadar 
geçiş dönem i korum a esasları ve  ku llanm a şartla rı be lirlenm iştir,

Yukanda an latılan  bu sü reç  ile korum a altına alınan Kentsel Sit A lanı ve e tk ileşim  geçiş 
alan ın  sahip  olduğu özellik leri ile korunm ası, sağlıklı b ir şek ilde yönetileb ilm esi yap ılaşm a 
ta lep le rin in  korum a gerekleri açısında d eğerlend irile rek  karşılanm ası hususlann ı yerine 
getireb ilm ek  için korum a am açlı im ar p lanının hazırlanm ası gerekliliğ i o rtaya ç ıkm ıştır.

V. Planlama Yaklaşımı ve Temel Plan Kararlan
P lanlam a a lan ı, San h ac ıla r M aha llesinde bulunan kentsel s it a lanı ve  e tk ileşim  geçiş 

sahasın ı kapsam aktad ır.

P lan lam a alanı gene linde , tesc il ed ile rek  korum a altına a lınm ış olan taşın m az kü ltü r 
va rlık la rı, sokak do ku lan , bahçe açık lık ları, do lu luk-boşluk o ran lan , yapım  tekniğ i ve  yapı 
m a lzem ele ri, tem e! iş lev le r vb . dokuyu o luşturan d iğer e lem an lann  bir bütün o larak 
korunm asına yö ne lik  kara rla r g e liştirilm iştir.

Korum a am açlı im ar planı ça lışm aları; yere l dokunun özgün n ite lik lerin i yap ı, doku ve 
fark lı dokulann b ü tün leşm esi ile ortaya çıkan bütüncül p lanlam a alanı ö lçeğ inde korum ak, 
bu n ite lik le rin  bozu lm asın ın  önüne geçm ek, yeni yap ılaşm aların  dokuya uyum lu olm asını 
sağ lam ak yaklaşım ı ile e le  a lınm ıştır. G EN EL ÇEVRE Ö ZELLİKLERİ

1.1 Genel Çevre Ölçeğinde Korunacak Doğal, Arkeolojik, Kentsel, Görsel Değerler 
ve Bu Değerlerin Kullanımlarına İlişkin Kararlar

A nta lya ili, verim li to p rak lan , sahip  olduğu uzun kıyı şerid i, geniş kum sa llan , zengin 
bitki ö rtüsü ve he r dönem deki çok çeş itli a lte rn a tifle riy le  paleo litikten  günüm üze kadar
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insanın yaşadığı b ir alan o lm uştu r. İlde pek çok tarih i-arkeo lo jik  ese r günüm üze kadar 
u laşab ilm iştir. Yapılan a ra ştırm a la r bölgede paieo litik  çağdan günüm üze kadar kesintisiz 
o larak ulaşan b ir uygarlığın varlığ ın ı kan ıtlam ıştır.

Bölge antik çağ lardan bugüne Anadolu 'ya ye rleşm iş çeşitli m eden iyetle rin  etkisi 
a ltında ka lm ıştır (Ram say 1960 ; Sevin 2001 ). Ta rih i yo lların  güzergâh larına bağlı o larak 
Akseki çevresi kıyı ve  iç kesim lerin  kesiştiği kü ltüre l bakım dan b ir etk ileşim  alanına işaret 
e tm ekted ir.

Coğrafi çevre  şa rtla r ın ın , hâkim iyeti e linde tuttuğu dönem lerd e insan ancak doğanın 
izin verdiği b ir şek ilde Kara in , Beld ib i gibi doğal m ağaralarda ye rle şm iş , neo litikten  itibaren 
de yavaş yavaş çevrey i şek illen d irm eye  başlam ıştır. A n ta lya , tarih i boyunca hep kültürün 
sanatın , m im arin in , m ito lo jin in  odak noktası o lm uştu r. İklim  öze llik leri başta o lm ak üzere, 
yüksek n ite lik  ve sayıdaki ta rih i, kü ltü re l ören ye rle ri A nta lya 'da çok geniş b ir turizm  
potansiyeli özelliği o lu ştu rm aktad ır.

Tarihse l dönem lerd ek i ad land ırılm asıy la  K ilikya, Pam filya ve  Psidya bö lgelerin in 
b irb irine yaklaştığ ı b ir üçgende ye r alan m ahallede çok farklı m eden iyetle rin  ve  kü ltü rlerin  
izlerine rastlanm aktad ır. Kü ltüre l kaynakların  yanı s ıra  doğal kaynakların  da zengin olduğu 
bu alan , Se lçuk lu la r dö nem inde A nta lya ve  Konya arasındaki tica re ti sağ lam ak için 
ku llan ılan tarih i t ica re t yo llan  sistem in in  bir parçasına ev sahipliği yap m ıştır. Kervansaray 
yolu güzergâhında y e r  alan  ve düğm eli yap ılara ev sahip liğ i yapan m ahallede ye r alan su 
sarn ıç la rı, cam i, tarih i h an la r vb . u n su rla r söz konusu çalışm a alan ın ı güçlü b ir kü ltü re l odak 
haline g etirm ekted ir. G eçm işte  tica ri fa a liye tle r açısından önem li bir güzergâhta olan 
bölgede, günüm üz için t ica ri hayatın  aktifliğ inden söz e tm ek m üm kün değild ir.

Antalya ilinde turizm  çekiciliğ i olan b irçok an tik  şe h ir bu lunm aktad ır. (İde tarih i 
ka lın tıla r doğal güze llik ler ile b ü tün leşm iş durum dad ır.

A nta lya , Bu rdur ve  İsparta İlleri Doğal Sit A lan ların ın  Ekolojik Tem e lli B ilim sel 
A raştırm a Projesi kapsam ında yap ılan  ça lışm alar sonucunda A nta lya il sın ırları içe ris inde  64 
adet doğal sit a lanı bu lunm aktad ır.

31 .0 7 .2 0 1 9  tarih i itib ariy le ; A n ta lya , Bu rdur ve  İsparta İlleri Doğai Sit A lan ların ın  
Eko lo jik  Tem elli Bilim sel A raştırm a Pro jesi ça lışm aları tam am lanm ış o lup , 15 adet Rapor 
A nta lya Tab iat V arlık la rın ı Korum a Bölge Kom isyonu tara fınd an  uygun bulunarak Çevre , 
Şeh ircilik  ve İklim Değişikliği Bakanlığ ı tara fından  tescil ed ilm iştir . P lan lam a çalışm asına 
konu olan Akseki ilçesi Sa rıh ac ıla r M ahallesinde tesc illenm iş bir doğal sit alanı 
bu lunm am aktad ır.

P lan lam a alanına konu olan m ahalledeki "düğm eli ev le r"  p lanlam a alan ın ın  baskın 
im gelerin i o luştu rm aktad ır. Yapım  tekniğ i, yapı m alzem esi ve  yapıld ığı dönem e ilişkin 
öze llik leri yansıtm a ları sebeb i ile bu yap ıla r, d iğer doku e lem an ları ile bütüncü l o larak aynı 
zam anda kentin sim gesel ve baskın e lem an larındand ır.



Antalya (Akseki) Sarıhacılar Kentsel Sit Alanı
Koruma Amaçlı İmar Planı Plan Açıklama Raporu

Plan lam a çalışm asına konu olan m ahalle , sahip olduğu yüksek rakım , yazın  serin 
o lm ası sebeb iy le  yazlık  konut ih tiyacın ı karşılam aya yönelik  o larak ku llan ılm aktad ır. 
S a rıh ac ıla r m ahallesi sahip olduğu doğal ve kültürel ö ze llik ler ile tu rizm  açısında da 
değerlend irileb ilecek  potansiye le  sah ip tir.

Sa rıhac ıla r M ahallesinde bulunan bazı yap ıla r resto re  ed ile rek , alan ın  turizm  
po tansiye lin i d eğ erlend irm ek am acıy la , ça lışm alar yap ılm ıştır . Yerleşim  atanların ın  korum a 
değeri ön planda tu tu la rak , te rked ilm iş olan geleneksel dokunun sü rd ürü leb ilm esi için 
yen iden  iş lev lend irilm esi, çekim  m erkezi haline getirilm esi ve  bu uygulam alar yap ılırken 
korum a-ku llanm a dengesinin gözetilm esi gerekm ekted ir.

Sa rıh ac ıla r M ahallesi p lan lam a alanın ın  büyük bir kısm ını orm an alanları
o lu ştu rm aktad ır. O rm an alan ları genel o larak etkileşim  geçiş sahasında bu lunm aktad ır. 
Kentse l s it alan ı ve etkileşim  geçiş sahası d ışında farklı b ir korum a statüsü
bu lu nm am aktad ır. P lanlam a alan ında düğm eli ev lerin  bazılarında restorasyon çalışm ası 
yap ılm ış ve  işlev değişikliği gerçek leştirilm iştir . İşlev değişikliğ i ile geleneksel dokuya sahip 
bu ev le re  t ica re t ve  tu rizm  işlevleri kazand ırılm ış ve  az da olsa b ir ye rleşm e taleb i 
ya ra tm ıştır .

P lanlam a ça lışm aları kapsam ında plan kararları ü re tilirken ; p lan lam a a lan ın ın  özgün 
değerle ri ile korunm ası, yere l kim liğin sü rd ürü lm esi, ekonom ik gelişim in in  sağ lanm ası, 
tu rizm in  geliştirilm esin in  yanı sıra sosyal yapının korunm ası, tu rizm  faa liye tle ri ile de sosyal 
ve  ekonom ik yaşam ın can lanm ası am açlanm aktad ır. Bu doğrultuda ü re tilen ; alan
ku llan ım ları, a landaki yap ıla rın  m ekânsal/fiz ikse l özellikleri ve bu yap ılara uygun iş levlerin  
belirlend iğ i plan kararları ile p lanlam a alan ındaki gelenekse l dokunun kullan ıcıları 
ta ra fın d an  korunurken  yaşatılm ası am açlanm ıştır.

1.2 Yakın-Uzak Çevre İlişkilerine İlişkin Kararlar
A nta lya kent bütünü, bölge içerisinde ekonom i, tarih  ve  kü ltü r m erkezi

konum undad ır. Yü rü tü len  üretim  ve  t ica re t faa liye tle ri bölge çap ında e tk ile re  sahip  olan 
A n ta lya  ili aynı zam anda çok yönlü ve  güçlü ulaşım  bağlantıları ile bölgeler arası ve 
u lu slara rası bağ lantılara sah ip tir.

A n ta lya 'n ın  fizik i coğrafya öze llik leri ulaşım  üzerinde etkili o lup, herhangi b ir ulaşım  
ağı ancak  coğrafi şa rtların  izin verdiği ö lçüde gelişeb ilm e im kânı bu lm uştur. Ü lke turizm in in  
öncü le ri arasında ye r alan ve  tu rizm  potansiyeli yüksek olan A nta lya 'ya  her yıl kara , deniz ve 
havayo lu  ile çok sayıda tu rist ge lm ekted ir. Bölgenin sahip olduğu doğal peyzaj 
öze llik lerinden  deniz ve  kıyısal a lan la r, turizm  ve  peyzaj m im arlığ ı açısından önem lid ir. 
Ö zellik le  Anta lya k ıy ılarında gerçekleşen  kitle tu rizm in in  çıkış noktası o larak öngörülen 
deniz ve  kıyısal a lan la r, bu sektö rün  tüm  süreç le rine  doğrudan h izm et e tm ekted ir.

P lanlam a alan ın ın  s ın ırla r ı İçeris ind e ye r aldığı Akseki ilçesi ise , Konya havzasının 
Akdeniz kıyısı ile bağ lantısın ı sağ layan yo lla r üzerinde bu lunm aktad ır, İlçede gelişm iş bir
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karayolu ağı m evcu ttu r. M ahalle le rin  tam am ın ın  ilçe m erkezi ile bağlantısı a s fa lt yo llarla  
sağ lanm aktad ır. İlçedeki en önem ii karayolu bilindiği gibi bütün tali güzergâhların  da 
bağlandığı yaklaşık  kuzey-güney yönlü D695 karayo ludur. D-695 karayo lunun Konya- 
A nta lya güzergâhındaki deniz seviyesinden en yükseğe çıktığı kesim leri Akseki İlçesi sın ırları 
içe ris inde  kalm aktad ır.

Sa rıhac ıla r M ahallesi (kentse l s it alanı + e tk ilem e  geçiş a lanı) p lanlam a alan ı A nta lya 
İlinin Akseki ilçesindeki yaklaşık 173 hektar alanı kapsam aktad ır. İlde ye r alan 19 ilçe 
m erkezinden biri olan Akseki İlçesi, il s ın ırla rı iç inde be led iye  teşkilatı kuru lan yerleşim  
a lan larından  b iris id ir. Akseki İlçesi'ne  bağlı 51 adet m ahalle  bu lunm aktad ır. P lan lam a 
ça lışm asına konu olan Sa rıh ac ıla r M ahallesi ilçe  m erkezin in  güneybatısında 
konum lanm aktad ır, Sa rıhacıla r M ahallesi bağlı o ldukları ilçede kırsa! m ahalle  niteliği 
taşım aktad ır.

Şekil 0 .1 , P lan lam a A lan ın ın  İlçe İçerisindeki Yeri

(Kaynak : Büro Ç a lışm ala rı,2022)

Sa rıhac ıla r M ahallesi, A nta lya il m erkezine  147 km , Akseki ilçe m erkezine ise 9 km 
m esafede  ye r a lm aktad ır. M ahallede 140 .20 14  m  ̂ kentsel sit alanı ve  1 .5 8 9 ,6 7 6  m  ̂
e tk ilem e geçiş alanı p lan lam aya konu alanı o luştu rm aktad ır.

S a rıh ac ıla r M ahallesinde , konut ve dini tes is  ku llan ım ları d ışında gelen tu ris t 
ka file le rine  hiznnet etm ek için konaklam a ve  resto ran  ku llan ım ları bu lunm aktad ır. 
M aha llede  yaşayan  nüfus sosya! ih tiyaç la r ve  eğitim  ve sağlık h izm etleri için Akseki ilçe 
m erkezine  g itm ekted ir.
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Plan lam aya konu m ahallen in  toplu ulaşım  o lanakları o ldukça yete rs izd ir, P lanlam a 
alan ından M anavgat ve  Akseki gibi yakın ilçe le re  ulaşım  sağ lanm ası için şeh ir le ra ras ı yola 
ç ıkılm ası ge rekm ekted ir. Şeh irle rarası yo la e riş im de ya özel araçla  ya da yü rüyerek  
yap ılm aktad ır.

1.3 Değerlerin Korunması, Potansiyellerinin İşletilebilmesi İçin Yerleşme Ölçeğinde 
Kararlar

1.3.1 Sınırlar
Planlam a alanı A nta lya ili, Akseki ilçesi, Sa rıhac ıla r M ahallesi s ın ırları iç inde kalan 

172 ,99  hektarlık  alan ı kapsam aktad ır. Korum a am açlı im ar planı çalışm asına konu olan alan 
Sa rıhac ıla r M aha lles in de  bulunan kentsel sit a lanı ve etkileşim  geçiş sahasını 
kapsam aktad ır.

P lanlam a alanı s ın ırlan  içinde bulunan Sarıhacıla r Kentsel Sit A lanı s ın ır la r ı, Antalya 
Kü ltü r V arlık la rın ı Korum a Bölge Kurulu 'nun 1 1 .1 0 .2 0 1 1  tarih li ve  65 sayılı kararı ile 
be lirlenm iştir.

Sa rıh ac ıla r M ahallesi ken tse l sit alanı ve e tk ilem e geçiş sahasın ı kapsayan korum a 
am açlı im ar planı s ın ırı Anta lya Kültür V arlık la rın ı Korum a Bölge Kuru lu 'nun 28 .0 1 .2 0 21  
tarih  ve  11821 sayılı kararı be lirlenm iştir.

1.3.2 Yoğunluk
Son 10 yıllık  nü fus ge liş im ine bakıld ığında; Sa rıhac ıla r M ahalle  nüfusu 2011 yılında 23 

kişi iken , 2021  yılında 564  kişiye yükse lm iştir. Bu yüksek artış ın  tem e l neden i; Sarıhacılar 
M ahallesi s ın ırlan  içe ris inde  bulunan 409 konutlu TOKİ p ro jesin in  g erçekleştirilm iş 
o lm asıd ır.

Nüfus ve rile rin e  m aha lle  bazında ulaşılabild iğ i iç in , p lanlam a alanı kapsam ında 
yoğunluk hesap lam aların ın  yap ılab ilm esi için bağım sız birim  sayısı değerlend irm eye 
a lınm ıştır.

P lanlam a a lan larında brüt nüfus yoğunluğu için kentsel s it a lan ları, net nüfus 
yoğunluğu için ise konut n ite lik li yap ılaşm a a lan ları hesap lam ada d eğ erlend irilm iştir. Akseki 
ilçesi kırsal m aha lle le rin in  2021 ytlı o rta lam a hane halkı büyüklüğü ise 2 ,2 0  o larak 
be lirlen m iştir.

Sa rıhac ıla r M ahallesi p lan lam a alanında top lam da yaklaşık 80  adet bağım sız birim 
bu lunm aktad ır. Sa rıh a c ıla r p lanlam a alan ında m evcut d eğerle re  göre en yüksek brüt 
yoğunluğun yaklaşık  13 kişi/ha aralığ ında olduğu, net yoğunluğun ise yaklaşık  25 kişi/ha 
olduğu hesap lanm ıştır.



Antalya (Akseki) Sarıhacılar Kentsel Sit Alanı
Koruma Amaçlı İmar Planı Plan Açıklama Raporu

Bu çalışm a kapsam ında hazırlanan korum a am açlı im ar planı ile b irlikte  günüm üze 
koşullarındaki hane halkı büyüklükleri b irlikte değerlend irild iğ inde, p lan lam aya konu alanda 
hedeflenen  brüt nüfus yoğunluğunun M ekânsal P lan lar Yapım  Yönetm eliğ i brüt nüfus 
yoğunluğuna göre seyrek  yoğunluklu konut alanı aralığ ı (0-50  k işi/ha) içinde olacağı 
öngörü lm ekted ir.

Bu göstergeler haric inde p lanlam a alanındaki ye rle şm e le rd e  nüfusun m ekânsal 
dağılım ında yoğunluk açısından fa rk lılaşm a yaratacak  bir bö lgelem e ve küm elenm e 
ö ngörü lm em ekted ir.

1.3.3 Gelişme Alanları

Plan lam aya konu olan m aha llede , ye rleşm en in  toplu dokulu ve nüfus yoğunlukların ın  
da düşük o lm ası, ye rle şm e  a lan ların ın  geniş lem esin in  önüne geçm iştir. Akseki ilçesinde en 
geniş yerleşim  ye ri, yaklaşık  1100 dekarlık  alanı ile Akseki ilçe m erkezi o lu rken , m ahalle le rin  
yerleşim  alan ları o ldukça düşüktü r. Bununla beraber son y ıllarda yazlık  ih tiyaca yönelik 
yapılan yerleşim  yerle ri artm ış o lsa da, ilçenin uzun yıllardan  beri nüfus bakım ından 
boşalm ası ve yen i yerleşim  a lan ların ın  aç ılm am ası, pek çok m ahallen in  a lansa l büyüklük 
değerin in . C um huriyetin  ilk y ıllarındak i değerinden daha düşük kalm asına neden o lm uştur.

Sa rıhac ıla r M ahallesi engebeli b ir a raz ide  ye r a lm aktad ır. Az m iktardaki düz alanın 
tarım  faa liye tle rin d e  değerlend irilm esi am acıyla ev le r yam açla ra  inşa ed ilm iştir. Tarım  
alan ların ın  az o lm ası ve  su kaynakların ın  yetersiz liğ i m ahallen in  dağınık yerleşm esin i 
enge llem iştir. Sa rıh ac ıla r M ahallesi de toplu dokulu bir ye rle şm e d ir ve ye rle şm e  şekli 
da iresel fo rm lud ur. M ahalledeki ya p ıla r b ir cam i ve köy odası e tra fın d a o luşm uştu r.

Azalan b ir nüfus yap ısına sahip o lan m ahallede , geçm işten  günüm üze kadar 
konutların  büyük bir kısm ı harabe o lm uş ya da y ık ılm ıştır. Yap ılaşm a baskın ın ın  yaşanm adığı 
m ahallede y ıiia r içeris inde m ekânsal o larak değişiklik yaşanm am ıştır,

Anta lya Kü ltü r V arlık la rı Korum a Bölge Kurulu (KVKBK) ta ra fın d an  ilan ed ilen kentsel 
sit a lan ındaki ge lenekse l yap ılaşm an ın , ye rleşm en in  topoğrafik  koşu lları itibariy le  fiziki 
gelişm e sın ırına yaklaştığ ı gö rü lm ekted ir. Y ine KVKBK tara fından  ilan edilen kentse l s it alanı 
çeperindeki e tk ileşim  geçiş sahası da topoğrafik  koşu llar ile s ın ırlan m aktad ır . Sonuç o larak, 
p lanlam a ça lışm alarına konu olan korum a alan ında ve  çevresind e  hâlihazırda kentsel 
gelişm e alan ları ve  bu a lan lara  ilişkin b ir potansiyelden söz ed ilem em ekted ir. P lanlam a 
alanındaki ge lişm e le r, alan genelinde değil de arsa vasfındaki boş p arse lle rd e  tekil o larak 
ele a lınarak plan kararları g e liştirilm iştir.

1.3.4 Bölgeleme
Plan lam aya konu olan Sa rıhac ıla r M aha llesinde günüm üzde yaşanan  en tem el 

so run la rın  başında ye rleşm en in  büyük o randa te rked ilm iş o lm ası ve bu durum undan 
kaynaklanan bak ım sız lık tır.
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P lanlam a çalışm asına konu olan kentse l s iî atanı ve  etkileşim  geçiş sahasında 
bö lgelem e dört başlık altında top lanab ilir. Bun lardan ilki yerleşik  dokunun bulunduğu atan, 
İk incisi ken tse l sit a lanı içeris inde  ye r a lıp , yap ılaşm aya uygun ancak yap ılaşm am ış alan ve 
üçüncüsü  de kentse l sit alanı içeris inde ye r alan ancak yap ılaşm ası m evcut arazi ku llan ım ı, 
topoğrafik  koşulları gibi ned en le r ile yap ılaşm ası öngörülm eyen a lan lard ır . Dördüncü bölge 
ise  etkileşim  geçiş alanı içeris inde ye r alan orm an a lan ları ile ye r ye r tarım sa l faa liyetle rin  
sü rd ürü ldüğü , ye rleşm en in  peyzaj karakteri açısından yap ılaşm ası öngörü lm eyen a lan lar 
o la rak  g rup lanab ilir.

1.3.5 İşlevlendirme/Alan Kullanımı Kararlan
Planlam a ça lışm asına konu o lan alan geleneksel konut dokusuna sahip  kırsal yerleşim  

öze llik lerin i taş ım aktad ır. P lanlam a alanı için geliştirilen kullanım  kararları ile geleneksel 
dokunun devam ın ın  sağ lanm ası öngörü lm ekted ir. G e lenekse l dokunun devam ının 
sağ lanm ası için alanda geleneksel ü retim  b iç im lerin in  ve yö re  halkının ge lenekse l üretim  
faa liye tle rin in  destek lenm esi gerekm ekted ir. G e lenekse l üretim  faa liye tle ri ile e lde  edilen 
ü rü n le rind e  pazarlanm ası ile ekonom ik an lam da artacak  olan refah düzeyi ile alanın tekra r 
te rc ih  ed ileb ilir b irya şa m  alanına dönm esi o lanaklıd ır.

P lan lam a alan ında yaşarken  alanı te rk  eden nüfusun alana te k ra r geri dönm esini 
sağ layacak po litika ların  ü retilm esi için gerekli ad ım ların  ilgili ku rum lar ta ra fın d an  atılm ası 
ge rekm ekted ir. Bunun yanı sıra ü re tilecek  olan plan kararları ile alanda yaşam ı ko laylaştırıcı 
ö n lem le r a lınm ası g erekm ekted ir. Korum a am açlı im ar planı kararlan  ile ilgili ku rum lar 
ta ra fın d an  ü re tilecek  po litika ların  da d estek lenm esi gerekm ekted ir.

P lan lam aya konu olan alana yen iden ye rle şecek  nüfusun ekonom ik an lam da gelir 
getiric i faa liye tle rin e  destek o lm ak am acı ile geçm işten günüm üze dek sürege len  konut 
kim liğ inin korunm asın ın  yan ında bu işlev in in  turizm  ve  t ica re t iş lev le ri ile destek lenm esi 
ö ngö rü lm ekted ir.

1.3.6 Yapılaşma (Mevcut/Yeni)
Korum a am açlı im ar planı ü retilen  alan sın ırla rı içerisinde y e r  alan arazı parçaları 

taş ıd ık la rı korum a sta tüsü , m evcut arazi ku llan ım  durum u göz önüne a lınarak ; konut 
a lan la rı, kentsel sosyal donatı a lan la rı, ibadet a lan ları, o rm an alan ları ve  doğal karakteri 
ko runacak  a lan la r o larak düzen len m iştir.

K ırsal ye rleş ik  alan n iteliğ ine sah ip  olan ve azalan nüfus eğilim inde o lan m ahalle lerde 
ye r alan p lan lam a a lan ların ın  m evcut arazi ku llan ım ına göre yap ılaşm a oranları 
b e lir len m iştir .

P lan lam aya konu m ahallede ; tesc il ed ile rek  korum a altına alınm ış olan taşınm az 
kü ltü r varlık la rı kadar bunlarla b ütün leşen  sokaklar, aç ık lık lar, b ah çe le r vb . öğeler de 
ge lenekse l dokuyu o luşturan  ö ğ e lerd ir. Plan kararla rı ile ge lenekse l dokunun özgün 
n ite lik le rin in  korunm asına yö ne lik  kara rla r üretilm iş, bu özellik lerin
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yitirilm esine/b o zu lm asına  sebep o lacak uyg u lam alar engellenm eye ça lış ılm ış tır . Bu 
kapsam da p lan lam a alan ında yap ılaşm aya ilişk in ; tad ila t-tam ira t, esaslı onarım  ve yeni 
yap ılanm a koşu lları, ifraz ve tevh id  koşulları, p lan öncesinde başlayan uygu lam alara ilişkin 
kara rla r, parsel büyüklük lerine  göre yap ıla rın  m aksim um  TAKS ve KAKS değ erle ri, yapı 
ko tları, çatı ve  saçak la r, cepheler, iş lev le r vb. hususla r yönelik  plan kararlan  g e liştirilm iştir.

1.3.7 Mülkiyet
Korum a am açlı im ar planı a raştırm a/veri top lam a aşam asından Akseki Be led iyesinden  

ve  d iğer ku ram lard an  alınan ve rile r ku llan ıla rak  yap ılan ça lışm alar sonucunda , p lanlam a 
a lan ındaki m ü lk iye tle rin  büyük bölüm ünün özel m ü lkiyette  kaldığı te sp it ed ilm iştir . 
A landaki ibadet te s is i, sosyal ve kültüre l tes is  a lan ları vb . a lan la r kamu m ü lk iye tin d e  ye r 
a lm aktad ır.

P lanlam a ça lışm aları s ırasında görüşülen hane halkı katılım cıla rı, o tu rd uk ları konuta 
satın  a larak  değil, a ile le rinden  m iras kaldığı için sah ip  o ldukların ı be lirtm iştir . Bu durum da 
alanda m ülkiyet konusunda çok fazla bir değişiklik yaşanm adığ ın ı gö sterm ekted ir.

P lan lam a ça lışm aları sırasında kurum sal görüşlerden  elde edilen kadastra l yap ı ve 
m ü lkiyet bilgileri gözetilerek  plan kararlan  o lu ştu ru lm u ştu r.

1.3.8 Ulaşım, Trafik Düzeni vb.
Planlam a a lan ın ın  m evcut ulaşım  s istem in e  ilişkin ; yol kap lam ası ve yol 

kadem elen m esine  ilişkin te sp itle r yap ılm ıştır . Sa rıhac ıla r M ahallesine ulaşım  Konya- 
M anavgat D-695 karayo lu  ile sağ lanm aktad ır.

P lan lam aya konu olan m ahallede , m evcut ulaşım  sistem i, alanın coğrafi ö ze llik le rine , 
eğim li yap ısına ve  genel m ü lkiyet dokusuna uygun şek ilde organik o larak ge lişm iştir.

San h acıla r M aha lles i'n d e  Sokak kap lam alan asfa lt, parke taş , toprak ve  m erd iven li yol 
o larak s ın ıflan d ın im ıştır . Sokaklann özgün o lan lan  doğal taş kap lam alıd ır. Kald ınm  yo ktu r. 
Konutlardan uzaklaşıp , ta rım  alan lanna yönlenen yo lla r topraktır.

San h acıla r M aha llesinden  geçen an tik  kervan saray  yol ağı Akseki ve Sa rıhac ıla r'ı 
b irb irine bağladıktan sonra Belenalan M ahallesi yönünde devam  e tm ekted ir. Antik 
kervansaray yo lu 1-2 m etre  genişliğ inde olup küçük döşem e taşla rdan  o luşm aktad ır. Yolun 
kenarla rına  da daha büyük taş la r konm uştur. Kervansaray yolu aynca ye r ye r m erd iven li 
yo lla rdan  o luşm aktad ır.

G enel o larak  alan içe ris inde  yaşayan la r ilçe m erkez le rin e  ulaşım  için kendi araç ların ı 
ku llan ırken , d ışarıdan gelen m isafirle r ya tu rla rla  ya da kendi araç lan  iie a lana erişim  
sağ lam aktad ır.
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Sarıh ac ıia r M ahallesinde herhangi bir tra fik  ulaşım  hacm i yoğunluğundan bahsetm ek 
m üm kün değild ir. Yaz aylarında yoğun o lm akla beraber yılın  hem en hem en her ayında 
tu rla rla  gelen yabancı ve yerli z iyaretç i sayısı a rtm aktad ır.

P lan lam a alan ında kimi yo llar, acil durum larda itfa iye , am bulans gibi araçların  dahi 
geçem eyeceğ i gen iş lik te/n ite lik ted ir.

Sa rıh ac ıia r M ahallesin in  Konya-M anavgat D-695 karayoluna bağlantısın ı sağlayan köy 
yolu n ite liğ indeki ana aksın plan kararlarında da araç ulaşım ı için ana a rte r o lacağına yönelik  
plan kararla rı g e liştirilm iştir . Buna göre söz konusu ana a rte rin  standard ın ın  yükse ltilm esine  
ve  ye rleşim in  parklanm a so rununun g iderilm esine yönelik  d üzen lem elerin  yap ılm asına 
ilişkin plan kara rla rı ü re tilm iştir.

1.4 Jeolojik Etütlere ve Afet Risklerine Göre Yerleşme/Yapılaşma Kararları
Akseki ilçesinde  genel tekton izm aya uygun o larak b irçok fay , k ıvrım , an tik lina l, 

senklina l ve b ind irm e gelişm iştir. A lan içerisindeki en önem li yap ısal unsurlan  b ind irm eler 
m eydana g e tirm ek ted ir. Faylar ve  an tik lin a lle r, b ind irm elere  parale l o larak gelişm işlerd ir. 
G enel bir değ erlend irm e o larak sık ışm a yö n le ri KD-GB iken; k ıvrım , fay , sürükien im  ve  yapı 
e lem an ların ın  yö n le ri KB-GD'dir.

Sa rıh ac ıia r M ahallesi'n in  jeo lo jis in i M aastrih tiyen-Kam pan iyen  yaşlı Seyrandağı 
K ireçtaşı (K s}'na ait gri-krem -kahve renkli ye r ye r parçalı ye r ye r kırıklı çatlaklı k ireçtaşı ve 
kırm ızı killi k ireçtaşı b irim leri o luştu rm aktad ır.

Jeo lo jik  yap ıya ilişkin "genel je o lo ji" , "p lan lam a alan ın ın  jeo lo jis i"  ve "ye rleş im e 
uygunluk d u ru m u" araştırm ala rınd a kaynak o larak, onaylı jeo lo jik  etüt çalışm ası 
kapsam ında hazırlanan  rapordan ve  rapor eki harita la rından  ya ra rlan ılm ıştır .

P lan lam a alan ın ı kapsayan 2 75 .3 0  hektar alan için hazırlanm ış olan "Anta lya ili, Akseki 
ilçesi, Sa rıhac ıia r, Büyüka lan , Be lenalan  ve Bucakalan M aha lle le ri İm ar Planına Esas Jeolo jik- 
Jeo tekn ik  Etüt R aporu" 1 3 .0 9 .2 0 22  ta rih ind e  Çevre Şeh ircilik  ve İklim  Değişikliği Bakanlığ ı, 
M ekânsal P lan lam a Genel M üdürlüğü tara fından  o nay lanm ıştır. Onaylı jeo lo jik  etüt 
raporlarında ve  pafta larında belirtilen  hususlara uyulacağı, plan kararı ha line  getirilm iştir.

1.5 Altyapı Kararları
Plan lam a alanı sahip  olduğu topoğrafik  özellik leri neden iy le  gerekli tekn ik  altyapı 

desteğ in in  karş ılanm asın ın  güç olduğu b ir bölgedir.

A raştırm a ve  değerlend irm e ça lışm alarında ye rle şm en in  en önem li so run larından  
birin in konu tlarda su olm adığı, ye rle şm ed e  tem iz su şebekesin in  bulunm adığıd ır. Bu 
so runun çözüm üne ilişkin bazı ge lişm elerin  olacağı göz önünde bu lunduru lm uş ve  p lanlam a 
a lan ında te s is  ed ilecek  tüm  hat ve  şebeke lerin  ye r a ltından g eçirilm esine  yönelik  plan 
kararları g e liştir ilm iştir . Ayrıca m evcut durum da da açıkta bu lunan tüm  enerji ve iletişim
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hatların ın  ye r altına a lın a rak , görüntü kirliliğ inin g iderilm esi hedeflenm iş, bu doğrultuda 
plan kararlan  g e liştirilm iştir.

A raştırm a ve  d eğ erlend irm e ça lışm alarından elde edilen b ir d iğer eksiklik de alan  ve 
çevresinde  katı atık  depo lam a alanı bu lunm am asıd ır. Katı a tık la r, yerleşim  ye rle rin d e  çeşitli 
nokta lara  konulan ko n teyn er ve  çöp b idonlarından a lınarak  depolam a sahalarına 
gö tü rü lm ekted ir.

P lan lam aya konu m aha lle le rde  doğalgaz a ltyap ısı bu lunm am aktad ır. Yapılarda 
genellik le  odun/köm ür ile ısınm a sağ lanm aktad ır. Ö zellik le konut yap ıla rın ın  büyük 
bö lüm ünde odun luk/köm ürlük  am acı ile kullanılan m ü ştem ila tla r bulunm aktad ır.

P lanlam a alan ın ın  g e lecektek i kullanım ına ve taşım a kapasitesine bağlı o larak o rtaya 
ç ıkacak atık  su ların  top lanm ası, arıtılm ası ve bertara fı ile yağm ur su ların ın  top lanarak  
uzaklaştırılm ası için p lan lam a alan ın ın  içinde, Antalya Bü yükşeh ir Be led iyesi, A nta lya Su ve 
A tıksu  G enel M üdürlüğü 'nün (ASAT) görüşüne uygun o larak  tekn ik  altyap ı alanı ay rılm ıştır .

P lanlam a ça lışm aları kapsam ında , ye r seçim  kararla rın ın  be lirlenm esinde etk ili o lan  ve 
d ikkat ed ilm esi gereken b ir d iğer tekn ik  altyapı unsuru enerji nakil hatlarıd ır. P lanlam a 
ça lışm alan  kapsam ında E lek trik  Kuvvetli Akım  Tesis le ri Yönetm eliğ i'n in  44 . Ve 
4 6 .m addelerinde be lirtilen  hava hatların ın  yatayda ve  düşeyde yap ılara olan en küçük 
uzaklık lara uyu lacaktır.
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2 KORUMA SÜRECİNİN GELİŞTİRİLMESİNE YÖNELİK KARARLAR

2.1 Kentsel Alanların Korunmasına İlişkin Kararlar
Plan lam a alanında gelenekse l yerleşim  dokusu ve  bu dokuyu çevre leyen  doğa! peyzaj 

a lan la rı p lanlam a ça lışm asın ın  kapsam ı içerisinde ka lm aktad ır. Kentsel sit sta tü sü n e  sahip 
o lan San h acıla r M ahallesi ta rih i ve  kültüre l değerleri açısından Akseki ilçesin in  önem li 
o dak larından  b irid ir.

San h acıla r M ahallesin in  geleneksel b ir yerleşim  o larak  kurulduğu ta rih ten  günüm üze 
kad ar o lan sü reçte  kırsal b ir yerleş im  kimliği ile va r olduğu b ilinm ekted ir. M aha llede 
göçlerin  hızlanm ası ve  yerleşim in  te rked ilm e sü rec ine  kadar kırsal ye rleşm en in  gereği olan 
ye re  özgü tan m  ve  hayvancılık  faa liye tle rin  devam  ettiğ i b ilinm ekted ir. G ünüm üzde söz 
konusu kırsal ye rle şm e  karakte ristik le rin in  b ir gereği o lan tarım sal faa liye tle rin  artık 
ye rle şm ed e  yap ılm adığ ı, hayvancılık  faa liye tle rin in  ise devam  ettiği görü lm ekted ir.

Hazırlanan korum a am açlı im ar planı ile ye rleşm en in  ge lenekse l dokusunu korunm ası 
ve  ge lenekse l dokuya uygun o larak can land ın im ası hedeflen m ekted ir.

2.2 Yasal Araçlar
Korum a am açlı im ar planı yap ım  sü rec inde üretilen  plan kararlann ı ve  uygulam aları 

yö n len d iren  en önem li unsur yasal dayanaklard ır. P lan lam a alanı kentsel sit a lanı ve 
e tk ileş im  geçiş sahası statü leri ile korum a altına alınm ış olan alan lardan o luşm akta ve  pek 
çok korunm ası gerekli taşınm az kü ltü r varlığ ın ı barınd ırm aktad ır. Bu sebep le rle , 2863 sayılı 
"K ü ltü r ve Tab ia t Varlık ların ı Korum a Kanunu", bu Kanun kapsam ında ç ıkarılan  
yö netm e lik le rin  hüküm leri, Korum a Yüksek Kurulunun "İlke  K ara rlan " ve ilgili Korum a Bölge 
Kuru lu  K ararlan , p lan lam a sü rec in in  en önem li yasal a raç la rıd ır.

2853 sayılı "Kü ltü r ve Tab ia t V arlık lann ı Korum a Kanunu" uyarınca "ken tse l" , 
"a rkeo lo jik "  ve  "ta rih i"  sit ilan edilen bu alan larda , varsa onaylı p lan lar yü rü rlükten  
ka lkarak , bu a lan lara yönelik  korum a am açlı im ar planı hazırlanm ası ve bu plan kara rlan  
u yan n ca  uygulam a yap ılm ası zo run ludur. Söz konusu kanunun, "5/f alan la rında  geçiş  
d ö n em i korum a esa sla rı ve ku llanm a şa rtla n  ile korum a am açlı im ar p lan ı"  başlıklı 17. 
m addesin in  a bendinde, bu konuda yap ılacak  uygulam alar:

"a) B ir alan ın  korum a b ö lge  kuru lunca  s it  o la rak ilanı, bu alanda h e r ö lçek tek i plân  
u ygu lam asın ı du rduru r. S it  a lan ın ın  e tk ile şim -geçiş sa h a sı va rsa  1 /2 5 .0 0 0  ö lçek li p lân  
ka ra rla rı ve notla rı alanın  s it  s ta tü sü  d ikkate  a lınarak yen iden  gözden  g eç irile rek  ilgili 
id a re le rce  onaylan ır.

Korum a am açlı im ar p lan ı yap ılıncaya  kadar, ko rum a bö lge  kurulu  ta ra fında n  üç ay  
iç in d e  g eç iş  dön em i korum a esa sla rı ve ku llanm a şa rtla rı belirlen ir. Be led iye le r, va lilik ler ve 
ilg ili ku rum la r söz  konusu  a landa  üç yıl içinde korum a am açlı im ar p lan ı hazırla tıp  
in ce len m ek  ve son uçland ırılm ak üzere korum a bö lge kuru luna verm ek zorundad ır. Ü ç yıllık
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sü re  iç inde zo run lu  n eden lerle  p lan  yap ılam adığ ı takd irde  korum a bö lge  kuru lunca g e rekçe li 
o la ra k  bu sü re  uzatılabilir. U zatılan sü re  içe ris in de  geçiş dön em i korum a e sa s la r ı ı/e 
ku llanm a şa rtla rı uygulanır.

S it  a lan larına  ilişkin tüm  ö lçek le rd e  yap ılm ış ; ko rum a bö lge  kurulların ın  uygun  g ö rü şü  
a lın a rak  yü rü rlü ğe  g iren  p lan ların  ya rg ı ka ra rlan  ile uygu lam asın ın  du rduru lm ası veya  İp ta l 
ed ilm esi ha linde ilgili ko rum a bö lge  ku ru lun ca  g eç iş  dön em i yap ılanm a şa rt la r ı yen iden  
belirlen ir.

Korum a bö lge  kuru lunda g ö rü şü len  ve uygun gö rü len  korum a p lân la rı on aylan m ak  
üzere  ilg ili id a re le re  gönderilir.

İlg ili ida re le r, korum a am açlı im a r p lan ın ı en  geç iki ay  içinde g ö rü şü r ve va rsa  
d eğ işm esin i is ted iğ i h ususla rı ko rum a b ö lge  kuruluna bildirir. Korum a b ö lge  ku ru lun da  bu  
h u su sla r d eğ erlen d irilir ve kuru l ta ra fında n  uygun görü len  haliyle p la n la r ilg ili id a re le re  
on aylan m a k üzere  gönderilir. P lan la r ko rum a bö lge  kurulunun uygun gördüğü  şek liy le  ilg ili 
id a re le rce  a ltm ış gün  içinde on aylan m ak zorundad ır. Bu sü re  iç inde gö rü şü lm eyen  ya da  
on aylan m ayan  p la n la r ke sin le şerek  yü rü rlü ğe  g irer. Korum a am açlı im ar p lan ın ın  yü rü rlüğe  
g irm esiy le  g e ç iş  dön em i korum a esa sla rı ve ku llanm a şa rtla rı ayrıca  ka ra r a lm aya  g e rek  
ka lm adan  o rta d a n  kalkar.

Korum a am açlı im ar p lân la rı ve çevre  düzen lem e p ro je le rin d e  yap ılacak değ iş ik lik le r  
yuka rıdak i u su lle re  tabidir.

Korum a am açlı im ar p lan ları, m üellifi şe h ir  p lan cısı o lm ak  üzere  alanın konum u, s it  
s ta tü sü  ve öze llik leri göz önünde bu lunduru la rak  ilgili m eslek  g rup la rın dan  Bakan lıkça  
be lir len ecek  uzm anlar ta ra fından  h a z ırlan ır."  şek linde tan ım lanm ıştır.

A landa yü rü tü len  korum a p lan lam a sü rec i açısından belirley ici olan yö n e tm e lik le r 
yay ım lanm a ta rih i ve  yayım land ıkları R esm î G aze te  sayılan  ile b irlikte aşağıda m addeler 
ha linde s ıra lan m ıştır :

•  Korum a A m açlı İm ar P lanla rı ve Çevre D üzenlem e Pro je lerin in  H azırlanm ası, 
G österim i, Uygulam ası, D enetim i, M ü e llifle rin e  İlişkin  U sul ve E sa sla ra  A it  
Yönetm elik  (26 .0 7 .2 0 05 -2 58 87 )

•  Korum a, U ygulam a ve D enetim  Büro ları, P ro je  B ü ro la rı ile Eğ itim  B irim lerin in  
Kuruluş, İzin, Çalışm a U sul ve E sa s la rın a  D air Yönetm elik  (11 .0 6 .2 0 0 5 -2 5 8 42 )

•  K orun m ası G erek li Taşınm az K ü ltü r Varlıkların ın Yapı E sa sla rı ve D enetim ine D air 
Yönetm elik  (11 .0 6 .2 0 05 -2 58 42 )

• Korun m ası G erek li Taşınm az K ü ltü r Varlıkların ın Tesp it ve B itlerin  Tescili H akkında  
Yönetm elik  (13 .0 3 .2 0 12 -2 82 32 )

•  Kü ltü r ve Tab ia t Varlıkların ı Korum a Kanunu K apsam ındak i Kü ltür Varlıkların ın  
Rölöve , R esto ra syon , R e stitü syo n  P ro je leri, Sokak Sağ lık laştırm a , Çevre  
D üzen lem e P ro je leri ve Bun ların  U ygulam aları ile D eğerlend irm e, M uh a faza ,
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N okil İş le r i ve Kazı Çalışm alarına İlişkin M a l ve H izm et A lım larına  D a ir Yönetm elik  
(1 8 .0 6 .2 0 0 5 -2 58 49 )

• K ü ltü r Varlık ların ı Korum a Yüksek Kurulu ve Kü ltür Varlıkların ı Korum a Bölge  
Kuru lları Yönetm eliğ i (1 9 .04 .2 012-2 82 69 )

• Ta şınm az K ü ltü r Varlıklarının Korunm asına A it  Katkı Payına D air Yönetm elik  
(1 3 .0 4 .2 0 0 5 -2 5 7 8 5 )

• Ta şınm az K ü ltü r Varlık larına Yardım  Sağ lanm asına  D air Yönetm elik  (27 .0 5 .2 0 15 -

293 6 8 )

Kültür ve  T a b ia t V arlık la rın ı Korum a Yüksek Kurulu tara fından  alınan ilke kararları 
korum a p lanlam a sü rec i için bir d iğer be lirley ic id ir. Korum a am açlı im ar planı çalışm aları 
açısından b e lirley ic i ilke kararları, karar ta rih le ri ve karar num ara la rı ile b irlikte aşağıda 
m addeler ha linde s ıra lan m ıştır :

•  K en tse l S itle r , Korum a ve Kullanm a Koşu lları (25 .0 1 .2 0 17 -6 81 )

• Taşınm az K ü ltü r Varlıkların ın G ruplandırılm ası, Bakım  ve O narım ları (05 .1 1 .1 9 99 -

660)

• Korun m ası G e rek li Taşınm az Kü ltü r ve Tab ia t Varlıkları ile Korum a A lan la rı ve S it  
A lan la rı Ü zerine  Konulacak H er Türlü Işıklı ve Işıksız Ta bela la r ile Ç evresinde  
Yapılacak D on an ım la r (0 5 .11 .1 999-6 65 )

2.2.1 Korumaya Katılımın Örgütlenmesi

2.2.1.1 Halkın Katılımının Sağlanması
Korum a am açlı im ar planı ça lışm aları kapsam ında p lanlam a alan ında anket 

görüşm eleri g e rçek leştir ilm iştir . Bu anket ça lışm alarında , araştırm a yap ılan ların  korum a 
kararları konusunda görüşleri a lınm ış, korum aya katılım ların ın  sağ lanm asında va r olan 
eğ ilim ler, yaşan an  so ru n la r ve korum a kararların ı etk ilem esi o lası, plan kararların ı 
yön lend iric i ta lep le ri te sp it ed ilm eye ça lış ılm ıştır . Bu kapsam da alanda yaşayan  ve  alanda 
yaşam ayan ancak  m ü lk iyet sahib i olan hane tem silc ile ri ile anket çalışm ası yap ılm ış, 
katılım cılara kü ltü re l m iras alanına da ir düşü nce le ri, a landa yü rü tü len  ve  yü rü tü lecek  olan 
ça lışm alara da ir gö rüşle ri, ta lep  ve ih tiyaçları ile alan genelindeki m uhtem el turizm  
faa liye tle rin e  yö ne lik  g ö rüşle ri ve b eklen tilerine  ilişkin so ru la r so ru lm uştu r.

Bu so ru la rdan  b irincisi p lanlam a alan ında evin korunm ası, y ık ılıp  yen iden yap ılm ası, 
m üdahale  konusunda bilgi, restorasyon konusunda bilgi ve  genel o larak ye rleşm ed eki tarih i 
yap ıla rın  korunm ası konu larında destek ve rip  verm ed ik le ri ü zerined ir. "Tarih i Yapların 
Korunm ası G e rektiğ ine  İnan ıyor m usunuz" so rusuna Sa rıhac ıla r M ahallesi anket 
katılım cıla rın ın  büyük çoğunluğu evet cevab ın ı ve rm iştir.

K atılım cılara  "Tarih i kent m erkezinde (yaşadığınız bu bölgede), tarihi yapılara zarar veren 
kişilerle karşılaştığınızda ne yaparsın ız?" sorusu yöneltilm iştir. Sarıhacılar Mahallesi 
katilım cılannın % 66,67 'si "uyarırım " cevabını verm iştir.
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Katılım cılar "Sizce yöre halkı yöredeki tarihi ve kültürel varlık ları koruma konusunda 
duyarlı davranıyor m u?" sorusu yöneltilm iş, Sarıhacılar M ahallesi katılım cılarının tam am ı "evet" 
yanıtını verm iştir. Katılım cıların bir kısmı "tarihi ve kültürel varlık ların korunm ası konusunda 
devlet desteğine ihtiyaç olduğunu", bir kısmı ise "b ilinçlendirm e çalışm aları ve denetim 
yapılm alı" dem iştir.

Katılım cılara yö netilen  "Şehrin  bu bö lgesinde-tarih i şe h ir m erkezi- korum a alanı 
içinde yaşam aktan  m em nun m usunuz? so rusuna alm an yan ıtla ra  göre Sa rıh ac ıla r M ahallesi 
katılım cıların ın  tam am ı "m em n u n u m " cevab ı verm iştir.

H aneler ile yap ılan  gö rüşm elerde  katılım cılara o turdukları evden m em nun olup 
o lm adıkları so rusu yö n e tilm iştir . Buna göre Sa rıhac ıla r M ahallesi katılım cıla rın ın  tam am ı 
"m em nun o lduğunu" b e lirtm iştir . H anelerle  yap ılan görüşm elerden  o tu ru lan  ev ta rih i ise 
korunm ası gerektiğ i konusundaki düşünce lerin in  ne olduğu sorusu yö ne ltilm iş o lup; 
Sarıhacıla r katılım cıla rın ın  tam am ı korunm ası gerektiğ in i sö y lem iştir.

G örü şm ele rde  katılım cıla rın  tam am ına tarih i yapıda o turm an ın  avan ta jlı olup 
olm adığı so rusu yö netilm iş o lup ; M ahallede katılım cıla rın  b ir kısm ı avanta jı o lm adığını 
söylerken , avan ta jı o lduğunu söyleyen  katılım cıla r "fiz ikse l ö ze llik le r i" , "bahçesin in  o lm ası" 
ve  "devle t desteği a lınab ileceğ i" gibi g e rekçe le r söylem iştir.

Bu gö rüşm ele r so nucunda ; p lanlam a alanı sak in le rin in  sahip  o ldukları kü ltü re l ve 
tarih i değerlere  ilişkin fa rk ın d a lık  düzeylerin i ge liştirici sosyal p ro je le r ile d estek lenm esin in  
gerektiği düşü nü lm ekted ir. Bu kapsam da fa rk lı yaş g rup larına yönelik  o larak tasa rlan m ası 
gereken bu fa rk ın da lık  p ro je le ri ile yere l halkın sahip o ldukları d eğerle re  ilişkin korum a 
bilincin in ge liştirilm esi sağ lanm alıd ır.

Korum a am açlı im ar planı ça lışm ası kapsam ında korum aya yö ne lik  karar ve rm e  ve 
uygulam a sü reç le rin e  ye re l halkın etkin katılım ın ın  sağ lanm ası konusunda öncelik li o larak, 
korum a ve sü rd ü rü leb ilir çevre  bilincin i a rtt ırm ak  hed e flen m iştir. Bu hedef doğru ltusunda;

•  Korum a b ilincin i yü kse ltecek  eğ itim lerin  Akseki Beled iyesi ta ra fın d an  verilm esi için 
program ların  hazırlanm ası, hazırlanan program  doğru ltusunda sürek li eğitim  
m erkezi o lu ştu ru lm ası, eğ itm en lerin  ye tiş t ir ile rek  eğitim  ve rilm eye  başlanm ası,

•  Eğitim fa a liye tle ri d ış ında, tarih i ve kü ltü re l m irasın  önem in i vu rgu layan , korum a 
ça lışm aların ı ve başarılı uygulam aları tan ıtan  söyleşi, d in le ti, s layt gösterisi gibi 
e tk in lik le rle , yere l halkın özellik le  tescilli konutlarda yaşayan ların  resto rasyo n  vb. 
korum a fa a liye tle rin e  ö zend irilm esi, ayrıca bu tü r  to p lan tıla r için m ekân olarak 
resto re  ed ilm iş yap ıla rın  seçilm esiy le  farkındalığ ın  ve  özendiric iliğ in  p ek iştir ilm esi,

•  Korum a b ilincin in  daha küçük yaşlarda kazand ırılm ası am acıyla o rta  öğretim  ve  lise 
kurum larında İl M illi Eğitim  M üdürlüğü iş b irliğ iyle kentin  tarih i ve kültüre! 
değerlerin  tan ıtım ı ve  korunm ası konusunda rehberlik  n ite liğ indeki derslerin  
verilm esi eylem leri tan ım lanm ıştır.
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Bu tü r  fa rk ındalık  ya ra tm a ve  b ilin çlend irm e eylem lerin in  uygulam aya g eçirilm esinde ; 
başta ye re l halk o lm ak üzere, Akseki Be led iyesi, A ntalya Kültür V arlık la rın ı Korum a Bölge 
K uru lu , İl M illi Eğitim  M üdürlüğü, ü n ive rs ite le r, sivil top lum  kuru luşları ve  sponsorların  
g ö rev a lm ası öngörü lm üştü r.

2.2.1.2 Sivil Toplum Kuruluşlar!
Sivil Top lum  Kuruluşları (STK), korum an ın  k itlese lleştirilm esi konusunda ö nem li rol 

o yn am aktad ır. STK 'la r ge liştird ik leri p ro je ve s tra te jile ri kam panya larla  tabana 
yayg ın laştıra rak , kam uoyu bilincin i o luştu rm aktad ırla r. STK 'la r kam uoyunun 
b ilin ç lend irilm esin i sağ lam anın yan ında , u lusal ve u luslararası çapta bilim sel p ro je le r 
haz ırlayarak , fo n la rın  devreye  so ku lm asına aracılık  etm ek konusunda da faa liye t 
g ö ste rm ekted irle r.

A n ta lya  geneli ve Akseki İlçesinde STK 'la r o ldukça etkin  olup çeşitli faa liye tle rd e  
bu lu nm aktad ır. Konuyla ilgili o lab ilecek ÇEKÜ L (Ç evre  ve  Kültür D eğerlerin i Korum a ve 
T a n ıtm a  V ak fı) başta o lm ak üzere çeşitli m eslek örgüt ve  kuru luşları ile ye re l b irlik ve sivil 
top lu m  kuru luşların ın  tarih i dokunun korunm ası ve yaşatılm ası konusunda, va lilik  ve 
b e led iye le rle  b irlikte hareket e tm esi, başarılı sonuçlar e lde ed ilm esinde önem li paya 
sah ip tir.

2.2.2 Alanın Canlandırılması ve Yapıların Onarım Koşullarına İlişkin Ön Kararlar
G ö ç le r ile nüfusunu kaybetm iş ve  terked ilm iş olan p lanlam aya konu olan m ahallede 

g e lenekse l yerleş im  alan ın ın  can land ırılm ası bu planın en önem li hedefle rinden  b iris id ir.

P lan lam a alanı sahip olduğu kü ltü re l d eğerle r açısından A nta lya ilinde va r o lan turizm  
sektö rü  açısından çekim  odağı n ite liğ ine sah ip tir. Günüm üzde günübirlik  turizm  açısından 
odak noktası olan yerleşm en in  farklı iş lev le re  yönelik  üretilen  p lanlam a kara rlan  ile daha da 
ge liştirilm esi öngörü lm üştü r. G enelde günübirlik  ku llan ım a hizm et eden yapının 
konaklam alı tu rizm e  de hizm et edecek ha le  ge lm esine ve m ü n fe rit o larak  yü rü tü len  bu 
faa liye tle rin  genele yay ılm asına o lanak tan ıyacak  plan kararlan  ü re tilm iştir.

H azırlanan plan ile gelenekse l ye rle ş im  dokusunda, konutlar va r olan yerleşim  
tipo lo jis in in  korunm ası en tem el plan kara rla rınd an  biri o larak e le  a lınm ıştır.

A landaki yap ıla rın  günüm üz ih tiyaçlarına  ya da kazandırılan yeni iş lev le rine  cevap 
ve recek  şek le  g etirilm esin i sağlayan resto rasyon uygulam aların ın  m utlaka yap ıla rın  özgün 
n ite lik le rin e , yap ım  tekn ik le rine  ve m a lzem ele rine  uygun o larak gerçek leştirilm esine  
yö ne lik  plan kararlan  g e liştirilm iştir.

P lan lam a alanındaki yapı stokunun nüfusun y itirilm esi ve alanın ku llan ılm am asına 
bağlı o larak  zam anla büyük zara r gördüğü, alan genelinde harabe yap ıla r ve  yapı 
ka lın tılann ın  çok yaygın olduğu tesp it ed ilm iştir . Bu kapsam da söz konusu harabe yap ıla r ile 
ö ncek i yapı izlerin in  plana esas harita  ça lışm alarında detaylı o larak ö lçü lm esi, bu yap ılara
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ilişkin m üm kün olabilen tesp itle rin  yap ılm ası ile e lde  edilen bilg iler plana yan s ıt ılm ış  ve bu 
yap ıla ra  ait b ilg iler plan çalışm asında bir girdi o larak kullan ılarak plan kararla rı 
şek iilend ir ilm iştir.

H azırlanan korum a am açlı İm ar planın uygulanm asında sorum lu olan kurum  A nta lya 
B ü yü kşeh ir Beled iyesi bünyesinde kuru lm uş olan KUD EB birim i, Antalya K ü ltü r V arlık la rın ı 
Korum a Bölge Kurulu ile Akseki Be led iyesid ir .

H azırlanan korum a am açlı im ar p lanının ayrılm az parçası olan plan hükü m le rin d e  
planın uygulanm ası sırasındaki yetki ve so rum lu luk la r tan ım lanarak  plan uygu lam asın ın  
nasıl gerçekleşeceğ i hususlanna açık lık  g etirilm iştir .

Korum a am açlı im ar planı kapsam ında yü rü tü lecek  ça lışm alar ve  yap ıla rın  onarım tna 
ilişkin uygulam alarda 681 sayılı (2 5 .0 1 .2 0 1 7 ) Kentsel S it le r Korum a ve Kullanm a Koşu lları ile 
650  sayılı {0 5 .1 1 .1 9 9 9 ) Taşınm az Kültür V arlık la rın ın  G rup land ırılm ası, Bakım  ve 
O narım larına  ilişkin ilke kararları tem e l o luştu rm aktad ır.

P lan lam a a lan larında korum a am açlı im ar pfanı ile önerilen  konut d ışındaki fa rk lı 
iş lev le re  yönelik  ge lişm elerde , m evcut yap ıla r ile gelenekse l ye rleşm e dokusunun za ra r 
gö rm esin i engellem eye yönelik  ku ra lla r ve koşu llar ü re tilm iştir.

2.3 Koruma Stratejileri, Koruma İlkelerine İlişkin Kararlar
2.3.1 Koruma-Kullanma Dengesine İlişkin Kararlar

Korum a am açlı im ar planı çalışm asın ı yö n lend iren  tem el stra te ji; "ko rum a ve 
ya şa tm a " ilke leri doğru ltusunda, alana yöne lik  te rk  edilm işliğ i ve tah ribatı ö n leyecek  
korum a ve yaşatm a kararların ın  o luştu ru lm ası, günüm üze kadar ulaşm ış kü ltü re l va rlık la rın  
ve  bu varlık la rla  iç içe ye r alan ge lenekse l dokunun korunm ası, yaşatılm ası için kara rların ın  
ü re tilm es id ir . A landa va r o lan tescilli taş ın m az kü ltü r varlığı yap ıların  ve bu yap ıla rın  
o luşturduğu gelenekse l dokunun korunm asın ın  sağ lanm ası yaklaşım ı b en im senm iştir .

Bu doğrultuda belirlenen  plan kararlan , ye rle şm en in  sahip  olduğu kü ltü re l ve ta rih i 
b irik im in  geleceğe taşınm ası ve  korum a kararla rın ın  sürdürü leb ilirliğ in in  sağ lanm asına 
yö ne lik  o larak  ü re tilm iştir.

A landaki taşınm az kü ltü r varlığ ı yap ıla r, te rk  ed ilm işlik ten  dolayı büyük o randa tah rip  
o lm uş, bazı yap ılarda sü reç  İçinde yapılan m ü d ah a le le r ilave ek ler nedeniy le  bu yap ıla rın  
özgün n ite lik leri kısm en bozulm aya uğram ıştır. Yap ıların  ve  dokunun özgün n ite lik le rin in  
bozulduğu bö lüm lerde özgün n ite lik le rine  te k ra r kavuştu ru lm ası için plan hüküm leri ile 
koşu lla r o luştu ru lm uştu r.

Korum a am açlı im ar planı kararların ın  ge liştirilirken  geleneksel dokunun özgün 
n ite lik le ri ile korunm asına yö ne lik  plan koşu lları g e tirilirken , yeni yap ılaşm aya yöne lik  
ka ra rla rın  ge liştirilm esinde de geçm işe ilişkin doku izlerin in korunm ası ve  geleceğe

19



Antalya (Akseki) Sanhacılar Kentsel Sit Alanı
Koruma Amaçlı İmar Planı Plan Açıklama Raporu

taşınm ası ilkesel o larak  b en im senm iştir . Bu kapsam da, alanda yaşanan doku ve yapı 
ö lçeğindeki bozu lm aların  te sp iti, bozulm anın yaşanm ası öncesinde va r olan durum  ile 
bugünkü durum un karşılaştırılm ası, özgün yap ılaşm a düzen ine ilişkin e lde edileb ilen 
ve rile rd en  h a reke tle , alan genelinde m ekânsal an lam da özgün dokuya dönüşü sağlayacak 
kara rla r ge liştirilm iştir .

2.3.2 Kamu Yararının Gözetilmesine İlişkin Planlama Kararlan
Plan s ın ırla rı içe ris inde plan kararları o luşturu lu rken  kam u adına kayıtlı olan 

p arse lle rde  ye r a lan  kam usal iş lev lerin  korunm asına özen g ö sterilm iştir.

2.4 Altyapı, Üstyapı ve Sosyal Yapı Projelerinin Birlikte Değerlendirilmesi ve 
Gelecekte Gerçekleştirilecek Sosyal ve Fizikî Her Türlü Projeye Zemin 
Hazırlanmasına Yönelik Kararlar

Korum a am açlı im ar p lanının üçüncü aşam ası a raştırm a/ve ri top lam a ça lışm alarında; 
ye rleşm en in  ulaşım  ve altyap ıya ilişkin ye te rs iz lik le ri, ye re l halk tara fından  en tem el 
so run la rdan  biri o larak  tan ım lan m ıştır . P lanlam aya konu o lan Sanhacıla r m ahallesinde 
günüm üz im kân ve  kon fo r o lanakların ı sağ lam aktan o ldukça uzak olan altyap ı eksiklik leri, 
a lan ın  daim i o larak  ku llan ılm asında önem li engel o larak g ö rü lm ekted ir. Ye rleşm e le rd e  su 
şebekesin in  o lm am ası, ıs lak  m ekân lara ilişkin ih tiyaçların ın  ilkel im kânlarla g iderilm esi, 
p lanlam a a lan ında olan ye rleşm e ve konaklam aya da ir eğ ilim lerin  aza lm asına neden 
o lm aktad ır. Bununla b irlikte  p lanlam a alanın ın  önem li m erkez le r ve  ana ulaşım  arte rle riy le  
olan ulaşım  bağ lantısın ın  fiziki kapasitesi ve standard ın ın  düşük o lm ası, yerleşm enin  
erişileb ilirliğ i ve te rc ih  ed ilm esi yönünde o lum suz bir etki ya ra tm aktad ır.

A lana yap ılacak  ya tır ım la rın  kısa vadede u laştırm a ve  tekn ik  altyap ı am açlı o lacağı, 
o rta  ve uzun vadede ise tu rizm  ve h izm etle r sektö rüne yöneleceğ i düşünü lm ekted ir. Bu 
kapsam da ye rle şim  a lan larında öngörülen işlevsel dönüşüm  ile buna bağlı sosyo-ekonom ik 
ve  fiziksel gelişim in te tik ley ic is in in  öncelik le  kam u kurum lan  tara fından  başlatılacak 
u laştırm a ve tekn ik  a ltyap ı ya tırım la rın ın  gerçek leştirilm esine  bağlıd ır. U laştırm a ve  tekn ik  
altyap ı o lanakların ın  iy ile ştir ilm esi, yerleşm edeki konfor o lanakların ın  günüm üz şartlanna 
uygun o larak iy ile ştirilm esin in  sağ layacaktır. Bu iy ileşm e p lan lam aya konu olan 
m aha lle le rde  fizik i ve  ekonom ik anlam da b ir d inam izm  ya ra tacak  ve  ye rleşm en in  çekim 
potansiyeli a rtacaktır.
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3 YERLEŞİME İLİŞKİN KARARLAR

3.1 Yapılaşma Düzeni
Korum a Am açlı İm ar Planı kara rlan , 1 /5000 ölçekli nazım  im ar planı ve  1/1000  ölçekli 

uygulam a im ar planı ö lçeğ inde g e liştirilm iş olan kararlardan o lu şm uştu r. Nazım im ar planı 
ö lçeğ inde alan ın  taşıd ığ ı sta tü le rin e  göre kullanım  kararla rı ile genel u laşım  kararları 
tan ım lanm ıştır.

Korum a am açlı uygulam a im ar planı 1 /1000 ö lçekte haz ırlan ırken  yapı adaları ve 
ulaşım  düzenine ilişkin d ü zen lem e le r yap ılm ış, sosyal d o natıla rın , açık alan kullan ım ların ın  
konum ları ile b irlikte  tasa rım ların a  ye r ve rilm iştir.

Kentsel s it alanı s ın ırla rı içinde ye r alan gelenekse l dokuya yönelik  yap ılaşm a 
düzen in in  tem e l unsuru olan tesc illi taşınm az kü ltü r varlığı ya p ıla r ve  özgün yap ıla r ile  bu 
yap ıla rın  parse lle ri vazgeçilm ez ilke o larak b en im senm iştir . Bu a lan lardaki taşınm az kü ltü r 
varlığ ı yap ıla r korunm uş, alanda yap ılacak yen i yap ıla r için ge lenekse l dokuya uyum lu 
o lacak şekilde yap ılaşm a kara rla rı ü re tilm iştir .

Yap ılaşm a düzenin in  en karakte ristik  göstergelerinden b irin i o luşturan yap ılaşm a 
o ran ların a  ilişkin kararlarda m evcut dokuya ilişkin d eğerle rin  korunm asında azam i 
hassas iyet gösteren  plan kararları ge liştirilm iştir. Bu kapsam da alanda üzerinde yapı 
bulunan parse llerdeki yap ın ın  konum unun korunm asına yö ne lik  plan kararları 
ge liştirilm iştir . A yrıca alanda daha önce üzerinde yapı bulunan günüm üzde sadece tem el 
izine u laşılab ilen  yap ıla rında konum unu ve yapı taban a lan ın ı koruyucu plan kararları 
g e liştirilm iştir . Ü zerinde yapı bu lunm ayan parsel içeris inde  özgün bir yapın ın va r olup 
o lm adığ ın ın  va rsa ; özgün boyutları ve konum unun belge lenm esi am acıy la , restorasyon 
uzm anı m im ar, arkeo log ve  sanat tarih çis ind en  oluşan ekip le belge lem e am açlı tem izlik  ve 
kazı ça lışm aların ın  yap ılm ası gerektiğ i ve elde ed ilen bulgulara göre yap ılaşm aya ilişkin nihai 
kararın  İlgili Korum a Bölge Kurulu ta ra fınd a  verileceğ i konusunda plan karan g e liştirilm iştir.

3.2 Yol Hizaları, Bina Hizalan, Yaklaşma Sınırları
G elenekse l dokunun tem e l be lirley ic is i o lan öğelerin  başm da, yap ıla rın  parsel içindeki 

konum ları, zem indeki do lu luk ve  boşluk o ran lan  ile bun ları çevre leyen  sokaklar 
ge lm ekted ir. P lan lam aya konu ye rle şm e le rd e  geleneksel dokuda yap ıla r sokaktan veya 
bahçeden girişli o lup, ya p ıla r genelde sokak cephesinde ko num lanm ıştır.

Plan kararlan üretilirken arazi yapısının yanı sıra , m ülkiyet dokusu, yapılaşm alara göre 
şekillenen sokak ve ada sistem ine ilişkin kararlar, mevcut dokuyu bozmadan ve m üdahale 
yaratm ayacak biçimde geliştirilm iştir. Yapıların yolla olan ilişkileri (cephe alma, nizam, girişler 
vb.) korunm uştur.

H azırlanan korum a am açlı im ar planı ile yap ıların  konum lanm asın ı koruyacak kara rla r 
ge liştirilm iştir .
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3.3 Peyzaj Düzenlemeleri, Eski/Yeni Solcai< Mobilyaları
Planlam a alan ında m evcutta ye r a!an ve ge lenekse l dokunun ayrılm az parçası olan 

ye re  özgü doğal yol döşem eleri ile yo lları tan ım layan  yap ıla r, sa rn ıç la r vb . unsurların  
korunm ası ilke o larak  ben im senm iştir . D iğer ta ra ftan  gelenekse l dokunun çevresinde  ve 
iç inde  bulunan o tluk-çalılık  alan ların  önem li b ire r doğal peyzaj öğeleri olduğu 
değerlend irilm iş , bu öğelerin geleneksel dokuyu bütün lem esi açısından korunm asın  yönelik  
k a ra rla r ü retilm iştir.

P lan lam a ça lışm aları ile alanda ye r a lacak sokak m obiiyaların ın  gelenekse l doku ile 
uyum unun sağ lanm ası hed eflenm iştir.

3.4 Doku, Ada, Sokak Ölçeğinde Korunacak Kültürel ve Doğal Değerlere İlişkin 
Kararlar

Planlam a ça lışm asına konu olan Sa rıhac ıla r m ahallesinde açık a lan la rı; sokaklar, 
m eyd an la r, parklar, m ezarlık  a lan la rı, konut yap ıla rın ın  bahçeleri o luştu rm aktad ır.

P lanlam a alan ın ın  orijina l sokak dokusu, zam an içeris inde taşıt ku llan ım ı ile tahrip  
o lm uş olsa da kim i ye rle rd e  özgün yapısın ı korum aktad ır.

P lan lam a alan ında dokunun arazi koşu llarıy la uygun gelişim i sokak dokusuna da 
yan sım ış , sokakla r bu durum a uygun b içim de organik fo rm da o luşm uştu r. Özgün sokak 
dokusu ve bu dokunun en tem el karakte ristik  özelliği olan doğal ta ş  kap lam aları, geleneksel 
dokuyu yap ıla r ile b irlikte  bütünleyen en önem li unsur o larak öne ç ıkm aktad ır. Bu 
bakım dan p lanlam a ça lışm asında yap ıla r ile b irlikte  özgün sokak dokusunun da korunm ası 
gerekli özgün d eğ erle r kapsam ında olduğu değerlend irilm iştir. Bu kapsam da planlam a 
k a ra rla rınd a  ye rle şm e  içi ve çevresinde  bulunan doğal peyzaj öğelerine zara r ve rm ed en , yol 
iz le rin in  bir güzergâh o larak doğal m a lzem e ile b e lirg in leştirile rek  korunm ası ve 
ku llan ılm asına yöne lik  kara rla r be lirlen m iştir.

P lan lam a alan ında tarih i dokuyu o luştu ran  konut yap ıla rı, an ıtsal yap ı, sokak dokusu 
vb , öğelerin  bütüncül şek ilde  korunm ası için ka ra rla r ü re tilm iştir . Bu kapsam da, geleneksel 
dokunun do lu luk-boşluk oran ın ın  korunm ası am acıy la , kentsel sit a lanında bahçe li-bahçesiz 
düzen ve  yapın ın  cephe alm a ö ze llik leri, gelenekse l yap ıların  parsele o tu rum la rı vb . 
ö ze llik le r korunacak şek ilde parsel ö lçeğinde ka ra rla r ge liştirilm iştir . G e lenekse l dokuda var 
o lan yapı ad alarına m üm kün o lduğunca m üdahale  ed ilm em iştir. G e lenekse l doku 
ö ze llik lerin in  korunm ası am acıyla yapı adalarında va r olan yoğunluk değerlerin in  
korunm asına yö ne lik  h üküm ler o luştu ru la rak , zem indeki yoğunlaşm a eng e llenm iştir.

P lan lam a a lan ındaki sokak yap ısı a lan ın  dalgalı m orfo lo jik  yap ısına uygun o larak 
o rgan ik bir b iç im de şek illen m ekte , yap ılaşm a da arazin in  bu koşullarına azam i düzeyde 
uyum  sağ lam akta , yo lla rdan  cephe alan yap ıla rın  dizilişi ve konum lanm ası as im etrik  bir 
sokak perspektifi o lu ştu rm aktad ır. Plan kara rla rı ile sokak ölçeğinde bu görünüm ünün ,
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asim etrik  fo rm lu  organik ada tipo lo jis in in  ve  bahçeli ve bahçesiz gelenekse l dokunun 
korunm ası am açlanm ıştır. G e lenekse l dokunun en önem li unsuru olan taşınm az kültür 
varlığ ı yap ıla r esas a lınarak  yap ılaşm a koşu lları, ku llan ım lar vb . ö ze llik le r plan kara rlan  ile 

tan ım lanm ıştır.

3.5 Yaya ve Taşıt Ulaşımına İlişkin Kararlar, vb.
Planlam a alan ı genelinde m evcut yol izleri kadastral yapı da d ikkate a lınarak 

ko run m uştu r. P lanlam a alanı bütününde ye r ye r yaya ve taşı trafiğ in in  iç içe o lm ası, yeterli 
o topark a lan ların ın  bu lunm am ası gibi hususların  çözülm esi gereken en önem li ulaşım  
so run la rın ın  başında geldiği tesp it ed ilm iş ve bu sorun ların  çözüm üne ilişkin ö nerile r 

ge liştirilm iştir .

P lan lam a ça lışm aları kapsam ındaki ken tse l sit alanı ve etkileşim  geçiş sahasın ın  
olduğu gelenekse l dokuda ye r alan tüm  kadastra l yo llar korunarak herhangi b ir genişletm e 
çalışm ası yap ılm am ış ve yaya odaklı ku llan ılm asına yönelik  kara rla r g e liştirilm iştir. Bu 
kapsam da yol iz lerine ait güzergâhlar bu plan ile kesin leştirilm iş ve  bu güzergahların  doğal 
m a lzem e ile b e lirg in leştirile rek  doğal ve  yap ısa l peyzaj öğeleriy le  aykırılık  ya ratm ayacak  
şekilde düzen lenm esi öngörü lm üştü r. G e lenekse l dokuda niteliği itibariy le  özgün m alzem e 
ve kaplam a özellik leri gösterm eyen yo lla rın  özgün dokuya uygun o larak düzen lenm esine 

ilişkin plan kararları g e liştirilm iştir.

Ü retilen  plan kara rlan  ile araç trafiğ in in  yerleşim  içeris ine  g irm esi engellenm iş, 
San h acıla r m ahallesi g irişinde dört adet otobüs park alanı ve  dönüş cebi tasa rlan m ış , taşı 
yo lunun u laşabileceğ i diğer noktada ise binek a raç la r içim 21 adet otopark alanı 

tasa rlan m ıştır .

P landa yaya yolu o larak gösterilen  yo lla r, acil m üdahale araç lan  tara fında her zam an, 
çöp top lam a , se rv is  sağ lam a araç lan  gibi h izm ete le r için ise Büyükşeh ir Be led iyesin in  İlgili 
b irim leri tara fından  b e lirlenecek olan saa tle rd e  sın ırlı h izm et e tm ek üzere  kullan ılab ilir.

A  A  A  -. A^^
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4 DOKU, ADA, AÇIK ALAN VE SOKAKLARA İLİŞKİN KARARLAR

4.1 Korunacak Yapılar
Sa rıh ac ıla r M ahallesi p lanlam a alan ında 41  adet tescil ed ile rek  korum a altına alınm ış 

o lan parsel ve 44  adet korunm ası gerekli taşınm az kü ltü r varlığ ı bu lunm aktad ır. Taşınm az 
kü ltü r varlığ ı yap ıla rın ; 1 adedi an ıtsal ( l .g ru p  yap ı} 43 adedi sivil m im arlık  örneğ i(2 .g rup  
yap ı} o larak  te sc illen m iştir .

ANTALYA (AKSEKİ) S A R IH A C IU ^ KENTSEL SİT ALANI KORUMAAMAÇLt İMAR PLANI ARAŞTIRMASI „
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Harita 1 Sarıhacılar M ahallesi S it Alanları ve Korunacak Yapılar

Korum a am açlı im ar planı ile p lan kararı üretilen  a lan larda , ilgili m evzuat 
doğru ltusunda korum a altına alınm ış olan tescilli an ıtsal kü ltü r varlığ ı yap ıla r ile sivil 
m im arlık  örneği ya p ıla r ve  dönem  ekleri ile b irlikte korunm asın ı öngören kararlar 
ge liştirilm iştir .

Tesc illi Taş ınm az Kültür Varlığ ı Yap ılar; "I. G rup Tesc illi Taşınm az Kültür Varlığ ı 
(A n ıtsa l) Yap ıla r" ve "II. G rup Tescilli Taşınm az Kü ltü r Varlığı (Sivil M im adık Örneği) Yap ılar" 
o lm ak üzere  iki a lt başlık a ltında değerlend irilm iştir.

Tesc il ed ile rek  korum a altına a lınm ış an ıtsal kü ltü r varlığ ı yap ıla r ile siv il m im arlık  
örneği yap ıla r için bakım , o narım , esaslı onarım  ve yen iden yapm a konu larına ilişkin 
getirilen  kara rla ra  Plan Uygulam a H üküm leri içinde yer ve rilm iştir .

4 .1 .1  I. G rup  Yap ıla r

Top lum un d in i, sosya l, ekonom ik ve  kültüre l o rtak g ereksin im lerin i karşılayan , 
yap ıld ık ları dönem in  m im ari ve sanat an layışın ı yansıtan , s im gesel an ı, an ıtsa l, izlenim  gibi 
d eğ erle riy le  korunm ası gereken I. grup tescilli taşınm az kü ltü r varlığ ı (an ıtsa l) yap ılardan 
bütün p lan lam aya konu m ahalle le rde  bu lunm aktad ır.
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Sarıhacıla r M aha lles i p lan lam a alanında an ıtsal m im arlık  yapı örneği o lan  bir adet 
yapın ın  özgün kullan ım ı cam id ir.

Söz konusu an ıtsa! m im arlık  örneği yap ılarda yap ılacak  d ü zen lem e le r ve bu 
düzen lem elerde iz lenecek  yo l için plan kararları ge liştirilm iş ve  bu plan kara rla rın d a ; 660 
sayılı (0 5 .1 1 .19 9 9 ) "Taş ın m az Kültür V arlık la rın ın  G rup land ırılm ası, Bakım ve O n a rım la rı"n a  
ilişkin İlke Kararı başta o lm ak üzere  yü rü rlükte  m evzuat tem el a lınm ıştır. Bu hususlarla  ilgili 
detaylara ile rleyen  bö lüm lerde  ve  plan hüküm lerinde değ in ilm iştir.

4.1.2 II. Grup Yapılar
Sarıhacıla r M aha llesi p lanlam a alanında 41 adet tescil ed ile rek  korum a a ltın a  alınm ış 

olan parsel ve 43 ad et korunm ası gerekli taşınm az kü ltü r varlığ ı bu lunm aktad ır. Taşınm az 
kü ltü r varlığı yap ıla rın ; 42  adedi sivil m im arlık  örneğ i(2 .g rup  yap ı) o larak te sc illen m iş tir . 
Parsel sayısı ile yapı sayısın ın  arasında fa rk  o lm asın ın  neden i; 4  adet parse lde birden fazla 
tescilli yapın ın  bu lu nm asıd ır. Tesc illi olup üzerinde yapı bulunm ayan b ir ad et parsel 
bu lunm aktad ır.

P lan lam aya konu m ahalledeki ye rleşm e ve  çevre  kim liğ ine katkıda bulunan ve  yö rese l 
yaşam  biçim in i yansıtan  korunm ası gerekli II. grup tescilli taş ın m az kü ltü r varlığ ı yap ıla rın  
tam am ı Antalya Kültür V arlık ların ı Korum a Bölge Kurulu kararlarıy la  tescil ed ilm iştir. 
A landaki sivil m im ari ö rneği yap ılarda esas a lınacak uygulam alarda 660  sayılı (0 5 .1 1 .1 9 9 9 ) 
"Taşınm az Kültür V arlık la rın ın  G rup land ırılm ası, Bakım  ve  O n arım lan "n a  ilişkin İlke Kararı 
başta o lm ak üzere  yü rü rlük tek i m evzuatla b irlikte bu plan ile be lirlenen  hususla rın  d ikkate 
alınacağına ilişkin plan karad an  g e liştirilm iştir. Bu kapsam da ü retilen  plan kara rlarına  ilişkin 
detaylara ile rleyen  bö lüm lerde ve plan hüküm lerinde değ in ilm iştir.

4.2 Korunması Gerekli Taşınmaz Kültür Varlığı ile Parseline İlişkin Kararlar
Korum a A m açlı İm ar Planı çalışm asına konu otan a landa va r olan tescil ed ile rek  

korum a altına a lınm ış kü ltü r varlık la rına ait plan kararla rı, an ıtsa! kü ltü r va rlık la rı ve  sivil 
m im arlık  örneği yap ıla ra  ilişkin kararlardan  o luşm aktad ır, Tüm  bu yap ılara yöne lik  ka ra rla r 
"Ko rum a, M üdahale  B iç im leri ve  Ö nce lik le ri; Ku llan ım /İşlevse l Kararla r; Pa rse lle rde  Yer 
A lacak Yeni Yapı ve  D üzen lem elere  İlişkin K ara rla r" o larak  üç ana başlık a ltında e le  
a lınm ıştır.

4.2.1 Koruma, Müdahale Biçimleri ve Öncelikleri
Planlam a alan ında ye r alan an ıtsal ve sivil m im arlık  örneği taş ın m azların  cephe 

öze llik leri, özgün p lan ları ve özgün m alzem eleri ile korunm ası; özgün niteliğ in i kaybetm iş 
olan taşınm az kü ltü r varlık la rın ın  ise aykın uygulam alardan arınd ırıla rak  yen iden geleneksel 
dokuya uyum lu hale getirilm esi am açlanm ıştır.
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Plan lam a alanında bulunan an ıtsa l yapı p arse lle rind e ; niteliksiz ek lerin  ka ld ırılm ası, 
te sc illi ana yapı ve  dönem  ek lerine  ilişkin rö löve, restitüsyon  ve restorasyon ça lışm aların ın  
yap ılm asına  ilişkin o larak yü rü rlük tek i İlke K ararlan  çerçevesinde  plan kara rlan  ü re tilm iştir.

Sivil m im arlık  örneği o larak 2. grup o larak  tescil ed ilm iş yap ıla rın  da n ite liksiz eklerden 
arın d ırılm asın ı, dönem  ekleri ile b irlikte  korunm asın ın  sağ lanm asın ı hed eflem ekted ir. Bu 
kapsam da, yap ıla ra  yö ne lik  rö löve , restitüsyon  ve  resto rasyon pro je lerin in  hazırlanm ası, 
parse lde  yap ıiann  yanı s ıra  va r olan d iğer ge lenekse l doku e lem an lann ın  da (bahçe  ile sokak 
arasında geçiş sağlayan aç ık lık lann , kap ıların  vb .) korunm asın ı sağ layam aya yö ne lik  o larak 
yü rü rlü k tek i İlke Kararları çerçevesind e  plan kararlan  ü re tilm iştir .

4.2.2 Kullanım/İşlevsel Kararlar
Sarıhac ıla r M ahallesi p lanlam a a lan ında 41  adet tescil ed ile rek  korum a a ltın a  alınm ış 

o lan parsel ve 43 adet korunm ası gerekli taşınm az kü ltü r varlığı bu lunm aktad ır. Taş ınm az 
kü ltü r varlığ ı yap ıiann ; 1 adedi a n ıts a l( l.g ru p  yap ı) 42 adedi sivil m im arlık  ö rneğ i(2 .g rup  
yap ı) o larak  te sc ilienm iştir. P lan lam a alanı s ın ırlan  içinde kalan an ıtsal kü ltü r varlığ ı yap ıiann 
özgün ku llan ım ın ın  devam  ettirilm esi öngörü lm üştü r.

G e lenekse l dokunun asli unsuru olan konut yap ıla rın ın , önce lik le  konut am açlı 
ku llan ım ın ın  sağlanm ası hed eflen irken , işlev değişikliğ ine ilişkin ta lep lerin  karşılanm asında 
yap ıda bozu lm aya neden o lm ayacak iş lev le rle  sın ırlı b ir düzen lem eye g id ilm iştir. Bu 
kapsam da; tescilli konut yap ılannda Korum a Bölge Kuru lu 'nun  uygun görüşünün alınm ası 
koşulu ile turizm  konaklam a, m üze , sanat atö lyesi, tu ristik  eşya satış ı, gürü ltü  ve çevre  
k irliliğ i ya ratm ayan  tu ristik  am açlı el sanatla rı ü retim i, bu am açla yap ılacak  eğ itim  ve 
se rg ilem e ile satış yerin in  yanı s ıra , o fis/bü ro , lokanta, kafeterya vb . tica ri iş lev le rin  yap ıda 
değ işim e g itm eden gerçek leştirilm esine  o lanak sağ layacak hüküm ler ge liştirilm iştir.

4.2.3 Tescilli Parsellerde Yer Alacak Yeni Yapı ve Düzenlemelere İlişkin Kararlar
Anıtsal yap ıla r ve sivil m im arlık  örneği yap ıların  parse lle rinde  m evcut o lan ve  dönem  

eki o lm ayan ek len tile rin  kald ırılm asına yönelik  plan kara rlan  ü re tilm iştir. Tesc il ed ile rek  
korum a altına alınm ış olan bu parse lle rd e , zorunlu durum larda Korum a Bölge Kurulu 
karany la  yap ılacak yap ılaşm alar d ışında yeni yapı yap ılm asına izin ve rilm em iştir.

4.3 Kültür Varlığı Niteliğinde Olmayan Mevcut Yapılara İlişkin Kararlar
4.3.1 Koruma Önerileri

Tesc illi yap ılara ilişkin o larak  yü rü rlü k te  bu lunan m evzuat kapsam ında koşu llar 
o lu ştu ru lu rken , d iğer yap ıların  da bakım  onanm  ve  yen iden yap ım  gibi konu lannda , yapı 
parse l, yapı sokak, yapı doku ilişkisin i koruyan h üküm ler ge liştirilm iştir . A ynca  harabe 
yap ıla r içinde tem el izleri başta o lm ak üzere geleneksel n ite lik le rin  korunm asına yönelik  
plan kararla rı ge liştirilm iştir.
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4 .3 .2  Müdahale Biçimleri

Korum a am açlı im ar planı ile tesc ils iz  özgün yapı o larak tan ım lanan  g e lenekse l yap ıla r 
10 Ocak 1975 'ten  önce inşa edildiği için yü rü rlüktek i düzen lem ele re  göre " im a r m evzuatına 
uygun inşa ed ile rek  ku llanm a izni a lınm ış yap ıla r" o larak kabul edilen ya da m evcu t yasal 
d ü zen lem ele re  veya onaylı b ir p lana göre ruhsat a larak tam am lanm ış ya p ıla r o la rak  kabul 
ed ilm ekted ir.

M evcut kü ltü r varlığ ı n ite liğ inde o lm ayan yap ıla rd an ; m evcut yasal d ü zen lem ele re  
göre veya onaylı bir p lana göre ru h sat a larak  tam am lanm ış tescils iz  taş ın m azla rd a , bakım , 
basit onarım  (tam ira t tad ila t) ve  esaslı onanm a izin ve rilm iştir.

M evcut kü ltü r varlığ ı n ite liğ inde o lm ayan yap ıla rdan  m evcut yasal d ü zen lem e le re  
göre veya onaylı b ir plana göre ruhsat alm adan veya ruhsatına aykırı o la rak  yap ılaşm ış 
tesc ils iz  taşınm azlarda . Bakım , basit onarım  (tam ira t tad ila t) ve esaslı o n an m a izin 
ve rilm em iştir.

4 .3 .3  Kullanım/İşlevsel Kararlar

Korum a am açlı im ar planı kararları ü re tilirken  alanda ye r alan m evcut d u ru m , kam u 

kurum  ve kuru luşların ın  uygulam aları ve sah ip lilik  durum ları b ir arada d eğ erlend irile rek  

yapı ad a la rına/p arse lle re  ilişkin iş lev le r b e lirtilm iştir.

Bu iş lev le r dışında özel o larak sadece  konut alanı gösterim ine  sahip ad ala rda farklı 

iş lev le r ye r a lab ilecektir. Bu kapsam da konut a lan ları içinde va r olan yap ıla r ve  yap ıya ait 
açık a lan ların  alab ileceği iş lev le r b e lir len m iştir . Söz konusu a lan lar tu rizm  konaklam a, 

sosyal ve kültüre l te s is le r , tu rist ik  eşya sa tış ı, gürü ltü  ve  çevre  kirliliği ya ra tm ayan  tu ristik  

am açlı el sanatla rı ü re tim i, bu am açla  yap ılacak  eğitim  ve serg ilem e ile sa tış yerin in  yanı 

sıra , o fis/büro , banka, lokanta, kafeterya  vb . am açla rla  iş lev lend irileb ileceğ i p lan hükm ü 

ha line getirilm iştir.

Konaklam alı tesis (pansiyon) o larak  iş lev lend irilecek  olan yap ıların  asgari taban  alanı 

büyüklüğünün ve  yapı kat alanı büyüklüğü için s ın ırlam alar plan hükm ü haline getirilm iştir.

4 .3 .4  Yapı Kalıntısı Bulunan Tescilsiz Yapı Parsellerinde Uygulama

Dokuyu bütünleyen üzerinde yapı kalın tısı bulunan ve  planda "YK" sem bolü  ile 
ayrıştırılan  p arse lle rde  yen iden yap ılacak olan yap ıların  aynı konum u ku llanm ası plan 
hükm ü haline getirilm iştir. Ayrıca bu p arse lle rd e  yap ılacak olan yap ıla rın  kat adedi, yapım  
tekn iğ i, yapım  m alzem esi, cephe tipo lo jis i gibi hususlar plan hükm ü haline getirilm iştir .

4.4 Yeni Yapılaşmaya İlişkin Kararlar
Ü zerinde yapı veya yapı kalıntısı bu lunm ayan parsel içerisinde özgün bir yap ın ın  va r 

o lup olm adığının va rsa ; özgün boyutları ve konum unun belgelenm esi am acıy la , resto rasyon
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uzm anı m im ar, arkeo log  ve  sanat tarihçisinden o luşan ekip le belgelem e am açlı tem izlik  ve 
kazi ça lışm aların ın  yapıinnası gerektiğ i ve elde edilen bulgulara göre yap ılaşm aya ilişkin nihai 
kararın  İlgili Korum a Bölge Kurulu tarafında verileceğ i konusunda plan kararı g e liştirilm iştir.

4 .4 .1  Yapının Konum land ırılm asına, Yapılanm a Koşullarına İlişkin Kararlar

Planlam a alan ı iç inde ye r alan ve  kü ltü r varlığ ı n ite liğ inde o lm ayan yap ıların  
parseldeki konum u ve  yap ılanm a koşulların ın  b e lirlenm esi konusunda ; tesc illi yap ıların  
parse ldeki konum ları, taban  o turum  alan ları, kat yüksek lik le ri, cephe öze llik leri vb . hususlar 
d ikkate a lınarak plan ka ra rlan  ü re tilm iştir.

4 .4 .2  Kullanım/İşlevsel Kararlar

Korum a am açlı im ar planı kararlan  üre tilirken  alanda ye r alan m evcut durum  ve 
sah ip lilik  durum ları b ir arada d eğerlend irile rek  yapı ad a la rına/p arse lle re  ilişkin iş lev le r 
b e lirtilm iştir.

Bu iş lev le r d ışında konut gösterim ine sahip  yeni yap ılarda fark lı iş lev le r ye r 
a lab ilecektir. Bu kapsam da konut alan ları içinde plan koşullarında be lirlenen  yap ılaşm a 
koşu llarına uygun o la rak  yap ılacak yap ıların  ve  yap ıya ait aç ık  alan ların  alab ileceğ i iş lev le r 
b e lirlen m iştir. Söz konusu a lan lar turizm  konaklam a, sosyal ve kültürel te s is le r, tu ristik  eşya 
sa tış ı, gürü ltü  ve  çev re  kirliliğ i ya ratm ayan  tu ristik  am açlı e! sanatla rı ü re tim i, bu am açla 
yap ılacak  eğitim  ve  serg ilem e ile satış yerin in  yanı sıra , o fis/bü ro , banka, lokanta, kafeterya 
vb . tica ri am açlarla  iş lev lend irileb ileceğ i plan hükm ü haline getirilm iştir.

Konaklam alı te s is  (pansiyon) o larak iş lev lend irilecek  olan yap ıların  asgari taban alanı 
büyüklüğünün yaklaşık  120 m2 o lm ası ve yapı kat a lan ı büyüklüğü 240 m2 ve  üzeri o lm ası 
zorunlu olduğu ve bu büyüklükleri sağlam ayan yap ıla rın  bu am açla ku llan ılam ayacağ ı plan 
hükm ü haline getirilm iştir,

4 .4 .3  Yapı Çevresinin Düzenlenmesine İlişkin Kararlar

Yeni yapılar ve çevresindeki alanlar plan hüküm lerinde verilen m alzem e ve detaylara 
göre düzenlenecektir, Buna göre yapılann giriş kapıları, parsel içi peyzaj düzenlem eleri, bahçe 
duvarları, bahçe kapıları, özgün bahçe elem anları vb, düzenlem eler geleneksel yapılarla ve bu 
planda öngörülmüş sokak mobilyaları ve sokak döşem elerine uygun olacaktır. Planlama 
alanındaki yeni işlevlendirm e kararlan doğrultusunda ortaya çıkabilecek ve yapılann dışında ve 
çevresinde düzenlenm esi gerekebilecek isim ve reklam panolan, güneş kesiciler vb. detaylara 
ilişkin plan kararları, geleneksel dokuya uyumun azami düzeyde sağlanması için geliştirilm iştir.

4.5 Kış Bahçesi, Kömüriüic, Depo vb. Kuİlanımiar
Bu yap ıla r konut yap ıla rın ın  eki, se rv is  yap ılan d ır. Ku llan ım lan , ah ır, odunluk, 

köm ürlük , fın n , aç ık  ve  kapalı depo, tuva le t ve garaj iş lev le rinden o luşur.

Ü zerinde korunm ası gerekli kü ltü r varlığı bulunan tescilli parse lle rde  ye r alan yap ılann 
ana yapı ile b irlikte yap ılan  ve kullanılan özgün m ü ştem ila t yap ıla rın ın  esaslı onarım  ya da
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yen ilem e gibi uygulam aları Korum a Bölge Kurulu kararlarına göre , basit onanm a yönelik  
tad ilat ve tam ira t iş lem leri ise korum a bölge kurulu m üdürlüğünün izin ve denetim inde 
yapılır.

Üzerinde korunm ası gerekli kü ltü r varlığı bu lunm ayan diğer Köm ürlük ve depo 
ku llan ım ların ın , konum u, taban  a lan ı, kat yüksekliği ve  m alzem esi plan hükm ü haline 
getirilm iştir.

A landa yer alan p arse lle rde  tica ri işlevin ye r a lm ası durum unda kış bahçesi 
yap ılabileceğ i hükm e bağ lanm ıştır. Kış bahçesin in  konum u, taban  alanı, kat yüksekliğ i ve 
m alzem esi p lan hükm ü haline getirilm iştir.

4.6 Bahçelere İlişkin Kararlar
Hazırlanan Korum a Am açlı P lanı kara r ve hüküm leri ile geleneksel dokuda va r olan 

bahçe sistem leri korunm aya ça lış ılm ıştır . Kentsel Sit s ın ırlan  içe ris inde  va r olan bahçelerin  
özgün n ite lik leri tem e l a lınm ıştır. O luşturu lan  hüküm ler ile belirlenen bahçe kapı ve 
duvarlann ın  fiziksel özellik leri ile ge lenekse l n ite lik leri ko runacaktır.
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5 1/1000 Ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı
A nta lya Akseki Sarıhacıla r Korum a am açlı im ar p lanı; zengin tarih i ve kü ltü re l değerler 

ile özgün tarih i dokusunu bugüne taşıyab ilm iş bölgenin kendine özgü kim liğ inin ve 
değerlerin in  korunarak gelecek kuşaklara ak tarılm asın ı hedefleyen , korum a ve kullanm a 
arasında denge kuru lm asın ı hedefleyen bir plan o lm ası am açlanm ıştır. P lan lam a alanında 
korum a, can land ırm a ve yaşatm a ilke leri doğru ltusunda, alana yönelik  baskılan ve  tah ribatı 
ön leyecek  korum a kara rla r o luştu ru lm uş, bu kapsam da günüm üze kadar u laşm ış kültürel 
m irasın  ve geleneksel dokunun korunarak  yaşatılm asına ilişkin m ekânsal kararlar 
ü re tilm iştir . Bu kapsam da 1/5000 ö lçekli Nazım  İm ar Planı ile be lirlenen  genel ku llan ım  
kararla rı, p lan ların  kadem eli b irlikteliği ilkesi çe rçevesind e  1/1000 ölçekli im ar p lanında ele 
a lınm ış, bu ölçeğin gerektird iği detaylı d üzen lem e le r yap ıla rak  plan p afta ları, plan 
hüküm leri ve  plan açık lam a raporundan o luşan korum a am açlı im ar planı bütünü elde 
ed ilm iştir. Korum a am açlı uygulam a im ar planı hazırlan ırken yapı adaları ve  ulaşım  
düzenine ilişkin düzen lem eler yap ılm ış, sosyal donatıla rın , açık alan ku llan ım ların ın  
konum lan  ile b irlikte tasanm lanna ye r ve rilm iş tir . Hazırlanan Korum a Am açlı Uygulam a 
İm ar Planı sonucunda oluşan alan ku llan ım ların  dağılım ı aşağıda tab lo iaştır ılm ış halde 

ve rilm ekted ir.

Tablo 5-1: Sarıhacılar Kentsel S it Alanı Koruma Amaçlı Uygulama İm ar Planı Alan Dağılım Tablosu

Kullanımlar | Alan (m*) İ Alan (Ha) | Oran (%)
Yerleşme Alanları

Yerleşik  Konut Alanı 72005 7.20 4 .22

Ara Toplam 72005 7.20 4 .22

Sosyal Altyapı A anlan
Sosyal Tesis Alanı 442 0.04 0 .03

Cami Alanı 520 0.05 0.03

Ara Toplam 962 0 .10 0 .06

Açık ve Yeşil Alanlar
Orm an Alanı 1403121 140.31 82 .19

Doğal Karakteri Korunacak Alan 139298 13.93 8 .16

Park Alanı 8283 0.83 0 .49

M ezarlık 10456 1.05 0 .61

Ara Toplam 1561158 156.12 91 .44

Teknik Altyapı A anlan
Otopark 1090 0.11 0 .06

Teknik Altyapı 5106 0.51 0 .30

Yol 66921 6.69 3 .92

Ara Toplam 73117 7.31 4 .28

Topbm 1707242 170.72 100.00
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6 YÖNETİM MODELİ ÖNERİSİ

6.1 Etaplama/Eylem Planı/Alt Program/Projeler/Etkinliklerİn
Tanımlanması/Belirlenmesi ve Zamanlama

Yürütü len  korum a am açlı im ar planı ça lışm asın ın  tem el am acı ye rle şm en in  sahip 
olduğu değerlerin  öne ç ıka rılm asıd ır. Bu değerlerin  korunarak ge lecek nesille re  ak tarılm ası, 
alanın tarih i ve kü ltü re l özellik leri do layısıy la sahip  olduğu po tansiye lle rin  d eğerlend irile rek  
yerleşim in  m evcut durum daki te rk  edilm işliğ in  so n land ırılm ası, so syo-ekonom ik  durum un 
ve fiziksel yap ısın ın  can land ırılm ası da en önem li am açlarıd ır.

Be lirlenen  am açlara u laşm ak için çalışm a kapsam ında sosyo -kü ltü re l, ekonom ik, 
yönetse l ve fizik i m ekâna yöne lik  h ed e fle r o lm ak üzere  4 ad et alt hedef başlığı 
be lirlen m iştir. Bu hedefle rin  her b irine u laşılm asın ı sağ layacak s tra te jile r  ve  ey lem le r 
ça lışm an ın  bu kısm ında tan ım lan m ıştır . H azırlanan eylem  planı, sü rec in  başında belirlenen 
4 alt hedefe  u laşm ak için tan ım lanan  stra te jile r; s tra te jile ri uygulam ak için kurgulanan 
ey lem ler, bu eylem leri ge rçek leştirm e  görevin i üstlenecek o lan ak tö rle r; ey lem lerin  
g erçekleştirilm esi aşam asında katkı sağ layacak finansm an  kaynakları ile eylem lerin  
g erçekleşm e düzeyini iz leyecek olan ilg ilileri içerir.

Eylem  planı, tan ım lanan  eylem  başlık ların ın  uygulanacağı zam an periyotlarm ı 
sun m aktad ır. Bu kapsam da 2 023-2028  yılları a rasın ı kapsayan d önem de e tap la r halinde 
kurgulanan ey lem le r 5 yıllık  sü reç  içeris inde öngörülen hed e fle re  varılm asın ı 
ko laylaştıracaktır.

Korum a planlam a sürec i kapsam ında belirlenen  4 alt hed e f başlığ ına göre tasarlanan  
eylem  planı çalışm anın bu kısm ında aktarılm ıştır.

Hedef 1: Ekonomik Hedefler
S tra te ji 1 : Yerele Özgü Ü rün leri De5teklemel<

S tra te ji 2 : Turizm  Sek tö rü n ü  G e liştire rek  T icari Faa liyetle re  Ka tk ıda  Bu lunm ak

Hedef 2: Fiziki Mekâna Yönelik Hedefler
S tra te ji 1 : Tarih i ve K ü ltü re l D okuyu K oruya rak Canlandırm ak

S tra te ji 2 : İm ar P lanında A lınan  Kara rla rı Uygulam ak

S tra te ji 3 : N itelikli B ir  K en tse l Çevre Yaratm ak

S tra te ji 4 : Ulaşım  ve Teknik A ltyap ı S is tem le rin i G e liştirm ek

Hedef 3: Sosyo-Kültürel Hedefler
S tra te ji 1 : Tarih i ve K ü ltü re l D eğerle ri Korum ak

S tra te ji 2 : Korum a ve S ü rdü rü leb ilir Çevre Bilincin i A rtırm ak

Hedef 4 : Yönetsel Hedefler
S tra te ji 1 : A landa  Korum anın  Sürdürü leb ilirliğ in i Sa ğ la ya ca k  ve  Ko lay laştıracak  
Yönetim  Planının H azırlanm ası

S tra te ji 2 : Tarih i Yerleşim i Tanıtıcı Fa a liy e tle r Yapm ak ve Tu rist Sayısın ı A rtırm ak
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EKONOMİK
H E D E F  Y ere le  ö z g ü  ÛrOnl»ri D * s t« k l« m * k  ( S l j

AntoM
HO«

lop'St'n <L>rô }ian
I  Ton^ v« Offr>or\

A nf^o  60s0k4«hır to 
v«r«iKo«Uti
I Tonrft V* OfT'ior MO0O nû^

rw ı» « it
SMTop«vnı CurvAJVan 
AJb«U l«*»<3»)«V

ö zgü  Gfönlerin üre tilm esi île e k o n o m ik  a lc m d o  
in  a r ttr im a s ı.

f t r s t s  itegO fon m sa l ü re tim  b iç im le rin i y o îa tm a k  v e  g e (e c e lt î  
n o i l io f f ı  o k to rm o y a  yfineSk ço tışm o lann  ya pılm ası

Antalya BOyOkfehir BeİAcRyMf

(S 1 .2

Y a r l e r e  özgO tanm sa l ü re tim  fa a liye tle rin i k o o rd ir»  e d e c a k  
k o o p e ra fif le n n  kurulm ası v e  tam rıcı ta o liy e t l^ ir^  OsrçekleştiSmes)

A n ta ly a  B O yO l^eh^ B ^ e d ly e s i

A n h i y o  6 w y ^ 5 e ''t f  B e le d iy e s i 
■ B a » ıA k < J e rttR o lk ın rr .o A jo n s i 

A k ie k i S sie d iye & ı

A o l o l y o  B C yû l^ efıir  B e le d iy e s i 
’ f lo h  A k d e n iz  K lo k ır m o  A jo n a

2025-2027 I (S'-3)

Y ere l h o lk ın  y e rle ş im e  ö zgü  torım sol ürün le ri ü fe trrıes irfl v e  
s o tm o m  teşvik e d e re k  ye re l e k o n o m iy e  ka tk ı sağ lonrrK B i

A n lo t y a  fiO yö la etıir  &ol«ı:)iy9sı 
A İse ld  Be*«d!ve^ı

SONUÇ

'Tere! ü rü rle rin  destek lene rek ke n tin  ekonom is ine  ka tk ıda  
bulunuSrıosı, ye re l halkın ü re tim  g ü c ü n ü n  artlınlmaM v e  yere l 
Crvnlerin solt^ı iç in  y e n i t ic ıa i oksrJonn tasofkanmosı

HEDEF 
1 AKTÖRLER FİNANSMM^
^ ^ tf^ BllEf4Ö İRM İD m |̂ ^

E EYLEM

SONUÇ

S-
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T«ralHaR
S'rA T oplun  ü ırjlu sitn  btriKVKBK
Btıtı Akdenir Soıtm m o A)ans

Ig3il

Anlolvo BüyOkseMr S«ıa<#^i< 
Yerel Hcak
Sj'^  Tcplıjm KuMfcfllor

EKONOMİK
HEDEF Turizm S ektö rü  v e  T ica ri F a a tiye tle re  K a tk ıda  B u lun m a k  (S2j

(S2.1
fSorm sa h ip  o ld u ğ u  z e n g in  turizm  k a y n a k  d eğ e rle rin tn  koortTK 
KiTOlfan ç e rç e v e s in d e  ku iksnılorak turizm  sektörûnOn 
“  pStâMenmesi.

•.gö rse l, yazılı bosm  v e s o s y o l m e d y a  kuDonilarc i: •• v . i p  
n  a r tm lm a y n d a  k a tk ıd a  b u lu n m a k  '  '''Jfrj

tA W a > w B 0 ¥ 0 *ğeh ir B e lecfiyesi 

r 2Q2*-2025 I
â z m  se l^ flrO nü n  gelişm esi ile  b irtik te  o la n d a k i t ic a re t  
« â s to m m  con lılığ ınm  a rttır lm osı.

ıs e k tÖ rjn O n  gelişm edi île b irlik te  a r to n  is titıdam  
'3 0  k e n t halk ın ın  yo ra rtanm ası.

A n t a ty a  BOyO l^eM r S e le d iy » s ı 
KöltCır v e  Turizm  B a k a n lığ ı 

B a tı A k d e n iz  K o ft ın m a  A ja n a  
Tuıfem  TeşvıH eri 

S p o n s o rfa r  
T e s c S ı Y a p l a n n  tCorunrrv;»

Y a rd ırn  F on u  
Z iy a r e tç i G etirten

fc lîtd h g  Büvbteehir BeledVesi *  AkseM Belediyed J

ş-
»SU izm lconua jrK İa  e ğ it im  a ta n  b ire y le rin  turizm  y a tu m ld ff'^ 'ıL  
;|!o m ıs u n d a  teşvik e d ilm e le r i v e  y e n i ya tırım cı p ro ffll« û ıir\./’ « 'iS  ”̂ â(4mcısı. , •

A n t o l ; ^  6 u y i) fc îe h ı B eJe d iy es i 
KîjıtOr v e  Turizm B o k a n lığ ı 

S a h  A k d e n iz  K o lb n m o  A ja n »  
Turizm Teşvıkleıi 

“  S p o ö so fta r
Dtş r o v n o M ı Kredi 

î e s c i S  Y o p ılo n n  K o tu n m a a  Y a r t im  F o n u  
Z iy c ffe tç i G eiirieri

A n t o ly o  B û y O k îertr  B e le d iy e s i 
Küftür v e  Tı^izm  S o k ra iljğ ı 

B o tı A k d e n iz  K a lk ın m a  A jan sı 
Turizm Teşvikleri 

S p o rn o n o r  
D ş  K a y n a k lı Kredi 

Z iy a r e tç i &etir!eri

SONUÇ
Y erleşm ede  turizm  se k tö rü n ün  g eü 'm e s i ile  b 'rlik te  torizm  sektörC 'ne 
yöne lik  f ic o r  ta o li/e t le r in  o rtm ası, ye re l ha lk ın  b u  e k o n o m ik  k a lk in m o  
sayesinde  re fa h  duzeyirûn  a rtm a s ı v e  turizm  sek tö rü n e  b o ğ lı  o la ra k  
ye n i yafm m  o la n a k ia rın tn  o r to y a  çıkması

HEDEF
I AKTÖRLER FINANSMAfİ
L İZİEME DEGERIENOİKME batEHEMİE

EYLEM

SONUÇ
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fizik i m e k a n a  y ö n e l ik
HEDEF: Tarihi V* Küttür*! Dokuyu Koruyarak Canlandsmok (S İ)

A kseki 8ele<£yefti 
Y e re l M ok
Sıvit T o p lu m  K üOilu^an 
İlgili KVKBK

A k s e b  M e d iv e s i  5İVİ1 T o p k jm  KuiMİû lon 
Hgdl K '^ B K

2Q2£2B2L (SU

Konut alanlcîmda tescilli binaların yapısını bozan ekler\tfertrj 
Jw#Oniabilff bir biçimde düzenlenmesi ve kaçak vapıtaşmcUanB 
ı^nan planlama fcararlanna uygun olarak düzenlenmesi
fap» adalan bazında tescilli binatonn özeillkiertnin beiirlenfn«l 
veoododa bulunan diğer binalann oronlanna uygun düzeİfH- 
w©sl ya da yeniden in̂ o edilmesi
Ign) KVKBK Akseki Belediyesi ;

? Q ? 4-2Q25J JİL 2 I
Ycçjılann gOnOmOz ihtiyaçlarına ya da kazondınlan yeni işle'ıie- 
tin© cevop vereceic şekile getirilmesini saptayan restorasrân 

lulamalan koruma açısındon faydalı bir çalınma olmakla 
de bu çalşmalann mutlaka yapıların özgün nifeltkf»1ne, • 
an tekniklerine ve malzemelerine uygun olarak gerçekleş- 

restorasyonlor sırasında gözetilmesi

İtfllK V iaK * J

A k se k i B e le d iy e »Sû ToD<ufH l̂ uTViiujlan itKVKBK

İ5L21
Ddıuda bozulmalara neden olmayacak biçimde mevcut • T 
meydan olujumtomın datia tanımlı ve işlevine uygun bole ^  
*g«wlmesi “ » .
{ l̂ofaıihsel gezinti akslcnnın çeşitli tasanmtaria vurgulanması,’

K ûitûr v e  Turizm B a k a n lığ ı 
B o h  A k d e n i j  K a lk in m a  A jan sı 

Tu nzm  Teşvikleri SponsCTİor 
T e s c i l  Yopık3nr\ K o ru n m o sı 

f a r d ım  F on u  
Z iy o r e fç i G ^ irieri

U lt û r  v e  Turizm B o k a n lığ ı 
B o fı A k d e r â z  K a lk m m o  A jan sı 

T u n jm  Teşvikleri 
S p o n s o K o r  

’ TeiciH i V a p J o n n  K o n jr m o s ı 
Y a rd ım  F on u  

Z tv o rs lç l  G elifierl

ttatilICS^* AkseMBslw»yed j

Olarak yok olmuş önemli tarihi yopılan tıahriatıa
Sivi T o p l ı ^  tCumluskjn 
Iİ9IİICVKBK ortk laman dHimlerinden kalmış yapılann caniarKİınlrnast - *'■ 

anirrtKisı projelerin hazrlonması '
i|lginKVKK > AksekiBejygyeii |

K û ttû r v e  Tu ram  B a ko n lığ ı 
B a h  A k d e r u  K o lk ır m o  A jan sı 

■turian Te^vıkletı 
S p o n s o ric r  

T e s c ili Y a p ıla n n  K oru n m a sı 
Y a rd ım  Fonu 

Z iy a re tç i G ^irteri

KOltCır v e  Tuhzm B okanlığı 
B oh  A k d e n iz  K a b n m o  A[ons> 

Turizm Teşvikler 
S p on sorlor 

TescIE Y caston n  K otun m osı 
Y a rd ım  f o n u  

Z ıyo re lç t G e lfte n

SONUÇ

Geleneksel dokuyu otujturon yapıtarın özgOn tasarım ve işievte- rirw uygun biçimde korunmosının soğlanmcsı

HEDEF
[a ktö rler  fİn a n sm a h !
I tZlEME DEĞERLENDİKME DENETISME

EYLEM

SONUÇ
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f iziki MEKANA YÖNELİK
HEDEF im ar Planında Alınan Kararlan Uygulamalc [S2)

fS 2 .n

ijiin in a  Am açlı im ar Pianınm onoylanm ası ve askıya 

100 ö lçe k li Nazım im of Plonı ile uyum un sağlanrrvas»

İAnfgtyg POyOlcteht' B fie â iyes i:

2023-?025 1 (S 2 .2 )

C e ^te je n  İmar planı îçin uygu lom a p ro g ro m la m n  hazrla ı^ ;^

' - ' 0
pft^e  üreten meslek gnjplonnın bitgilencfrıVnesi _•

fV-
'A k iek i Belediyesi

2023-202S I
■

JSİmusal tesisler için aynlan a lan lo rda  kom ula$tım ıa'^f(i|rnc B̂ bajlonması -
, .

t e '

İ202İ-2026

io n  dotajlan dolcuya uyumlu ho le  gefirllm edte- 
tilmesi ve kaynak sağlarıması için ^ iş in te fe  ‘

SONUÇ

Yapılan imar pianı çalçm alon ile kCIlörel ve  tarihi değerleri 
korum a, cankandırma poü’ ikalar.'nın benim senm ek a y rc a  köy
de  yoşayanlar ve turistler için sağlıklı, yoşonobüir çevrenin yc fa - 
tılmosı

HEDEF
fAtaORLER fInansamn]
L tZLElATDE&ElLENOİRME DENİhEME

EYLEM

SONUÇ

Antolya BüyOk|etıir 
Beledjvesi 

Akseki Betediyesi

Akseki Betediyesi

KOlfOr v e  T t r â n  S o k o n lığ ı 
Batı Akderc KolkJima Ajansı Zvareh? 1

A k s e k i B e ted iv e s i
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fizik i m e k a n a  y ö n e l ik

Kolk
Toptum K\Mĵorı 

lOdKVKBK

Aksefci Bded(v«&i
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l ÔttOr v e  Tuism ftatfaniığ»

KOifOr

Hûtrûr Bokoniığı

I X23-202^1 IS 2 J

,Y6r»tim planı smrlannın belirlenmesi.

Alan baskonSğmın kurulması ve alan bajlcanının olonmcBi

tKcm ya Tı̂ ıtBR Bakanlığı |

KOIlOt v e  tu rizm  B a k c n iıg ı

IS2.2

Sionçmo Kurulu. Eşgüdüm-Oenelleme Kurulu ve Oer^ttm 
"**■■■*■ olujlurulması

aqBgr.̂ n<aftBofcgn>^

2023^Q2lJ_____________

Kültür v e  r u ti ım  B o k o r lıâ ı

(S2.31

Atondo îördO<OlebiWik yöoetimirin sağlanması için 
IŞoridO»nİCTnelertr> tanımlar>ması 'îC

tV?<

KOlfûf ve TuHzm Bakanlığı

'BONk ve «l»ktTonft ortamaa hozırionocak dokOmoniar vÂdldW 
wsifvyo>m otganton ile alanın tanıtılması, tanıtım ve ait'orot^ j  
oaEyaHerinİn^&zden geçirip değeriendirilmed

■ B R Ü M U M m

TOftCu ve Tunzm Sokorlıgı

SONUÇ
EWe edüı‘n yönelim plcm il'S oianao gercekfeîtitîiecek uvS*Jo^olorın 
SLKOütülsbiJr, l:Je."iebını rirelikte olnıasını sağlamak, yerleşim alarilcnnın 
g*ler>ek5'?ı Dokusunun en ü ji dCeeyöe koıunnıasınm gerçekiejiitilmesi

c_

C

HEDEF 
[a k t ö r l e r  FİNANSMÂ^

taME^İaâlEI«>tBME

EYLEM c

SONUÇ

40



Antalya (Akseki) Sarıhacılar Kentsel Sit Alanı
Koruma Amaçlı İmar Planı Plan Açıklama Raporu

6.1 Sosyal ve Ekonomik Kalkınma Modeli Önerisi
1960'lı y ılla rdan  başlayan ve 1980 'li y ıllarda hızlanan köyden ken te  göç sonucu 

Sa rıhac ıla r m aha llesin i, günüm üzde ak tif yaşam ın  kısm en devam  ettiği b ir ye rleşm e haline 
gelm iştir.

P lan lam a alan ı için geliştirilen ku llan ım  kararları ile gelenekse l dokunun devam ının 
sağlanm ası öngörü lm ekted ir. G e lenekse l dokunun devam ın ın  sağ lanm ası için alanda 
geleneksel ü retim  b içim lerin in  ve  yö re  halkın ın ge lenekse l ü retim  faa liyetle rin in  
d estek lenm esi gerekm ekted ir. G e lenekse l üretim  faa liye tle ri ile e ld e  ed ilen  ü rün lerinde 
pazarlanm ası ile ekonom ik an lam da a rtacak  olan refah düzeyi ile alan ın  te k ra r te rc ih  
ed ileb ilir b ir yaşam  alan ına dönm esi o lanaklıd ır.

P lanlam a alan ında yaşarken alanı te rk  eden nüfusun alana te k ra r geri dönm esini 
sağ layacak po litika ların  ü retilm esi için gerekli ad ım ların  ilgili ku ru m lar ta ra fın d an  atılm ası 
gerekm ekted ir. Bunun yant sıra ü re tilecek  olan plan kararları ile alanda yaşam ı kolaylaştırıcı 
ö n lem ler a lınm ası g erekm ekted ir. Korum a am açlı im ar planı kara rlan  ile ilgili kurum lar 
tara fından  ü re tilecek  po litikaların  da destek lenm esi gerekm ekted ir.

P lan lam aya konu olan alana yen iden  yerleşecek  nüfusun ekonom ik an lam da gelir 
getirici faa liye tle rin e  destek o lm ak am acı ile geçm işten  günüm üze dek süregelen konut 
kim liğinin korunm asın ın  yanında bu işlev in in  turizm  ve  tica re t iş lev le ri ile desteklenm esi 
öngörü lm ekted ir,

6.2 Kullanıcıların Gereksinimlerine Bağlı Olarak Ekonomik Yapının 
Güçlendirilmesine İlişkin Model Üretimi

Sarıhac ıla r ye rleşm esi, azalan nüfus yap ısına sahip olup aynı zam anda ekonom ik 
an lam da önem li b ir aktiv iten in  bulunm adığı kısm en te rked ilm iş gö rüntüsü veren  yerleşm e 
durum undad ır.

A landa yaşayan  kullan ıcılar genelde tarım  ve hayvancılık  İle uğ raşm aktad ır. Sarıhacılar 
ye rleşm esi sahip  olduğu geleneksel dokuya ve doğal güzellik lere rağm en turizm  aktiv itesi 
konusunda h izm et veren  iki adet iş le tm eye sah ip tir. Söz konusu iş le tm e le rd en  konaklam a 
h izm eti de ve ren  tesis  u lusal ve u lu slara rası ö lçekte  kabul ed ileb ilir stand artla ra  sah ip tir. 
D iğer işle tm e ise gelen z iya re tç ile re  s ın ırlı o larak hizm et ve rm ekte  o lup , kabul ed ileb ilir 
hizm et stand artla rına  sahip değild ir.

Yerleşm en in  sahip olduğu sın ırlı ta rım  ve  hayvancılık  potansiye lin i d eğerlend irerek  bu 
alanlarda ü retim in  d esteklenm esi, e lde  ed ilen ürün lerin  p azarlanm ası en önem li 
başlık larındand ır.

Ayrıca alanda h izm et veren  ve  bundan sonra z iya re tç ile re  h izm et verecek olan 
iş le tm elerd e  stand artla rın  yükse ltilm esi için gerekli izin ve kontro lle rin  ilgili idare lerce 
ye rin e  getirilm esi gerekm ekted ir.
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6.3 Farklı Ekonomik Faaliyetler İçin Örgütlenme Yeteneği
T .C . İç işleri Bal<anlığı Sivil Top lum la İlişk iler Genel M üdürlüğünün 2021 yılına ait İllere 

ve Faaliyet A lan ların a  G öre  D ernek le r ve rile rin e  bakıld ığ ında, Akseki ilçesinde ; eğ itim , im ar 
şeh irc ilik  ve ka lk ınd ırm a, insani yard ım , m esleki ve dayan ışm a, çevre  doğal hayvan ları 
korum a, b ireysel öğreti ve top lum sal gelişim , dini h izm etlerin  g erçek leştirilm esine  yönelik  
faa liye t a lan larında ça lışm a la r yapan 5 0  adet faal dernek bu lunm aktad ır.

P lan lam a a lan ında bir adet iş le tm e bulunm akta olup herhangi b ir ö rgütlenm eden söz 
e tm ek  m üm kün değild ir.

P lan lam a a lan ındaki nüfusun azalm a eğ ilim inde o lm ası, ta rım , hayvancılık  ve 
h izm etle r sektö ründek i ekonom ik faa liye tle rin  kısıtlı düzeyde o lm ası neden lerine  bağlı 
o larak ekonom ik fa a liye tle r için ö rgütlenm e yeteneğ in in  çok kısıtlı o lduğunu söylem ek 
m üm kündür.

Ancak m aha lle  özelindeki ö rgütlenm eden çok fiziki an lam da b irb irine yakın olan 
m aha lle r düzeyinde veya ilçe düzeyinde ö rgütlenm e şem ası o luştu ru lm asın ın  daha uygun 
so nuç lar doğuracağı düşü nü lm ekted ir.

6.4 Korumaya Katılımın Örgütlenmesi
Süreç içe ris inde  kam u kurum larm ın katkı ve  m üdahale le ri önem li ro lle r üstlense  de 

yere lin  korum a b ilincine ve  bilgi b irik im ine sahip o lm ası sü rd ü rü leb ilir korum anın  esasıd ır. 
Kü ltürel m iras niteliğ i taşıyan  a lan la r, alan ku llan ıcıların ın  koruduğu kadarıyla geleceğe 
aktarılır . Bu durum , ye re l halkın korum a sü reç le rine  katılım ını hayati k ılar.

P lan lam a a lan ında korum aya yönelik  tesp it edilen en önem li so ru n la r; a landaki tarih i 
ve kü ltü re l değere sahip  geleneksel yap ıla rın  büyük oranda te rk  ed ilm iş o lm asın ın  yanı sıra , 
a landa yaşayan la r tara fınd an  yap ıla rdak i bakım  onarım  ça lışm aların ın  b ilim sel o lm ayan
yo lla rla  yap ılm ası ve  değişen ih tiyaçlara  cevap verm eyen  geleneksel yap ıla ra  ek len tile r
yap ılm asıd ır.

A landa yaşayan lara  korum aya yönelik  eğ ilim lerin i ve katılım  sev iye le rin i an lam ak 
am acı ile p lanlam a çalışm ası kapsam ında ku llan ıcılara tarih i yap ıla rın  korunm ası gerektiğ ini 
düşünüyo r m usunuz sorusu so ru lm uş ve ku llan ıcıların  büyük çoğunluğu 'eve t' cevabın ı 
ve rm iştir . Ancak alandaki ge lenekse l yap ılarda gözlem lenen bozu lm alar korum a
konusundaki bilgi eksikliğ ine işa ret e tm ekted ir. Bu nedenle alanda yaşayan lara  gerekli
eğitim  ve  b ilin çlend irm e ça lışm aların ın  yap ılm ası gerektiğ i sonucuna u laşılm aktad ır.

P lan lam a alan ında korum a sü reç le rin e  doğrudan katılım ın yaygın hale getirilm esi 
sü reç  için o ldukça büyük katkılar sağ layacaktır. Bu sebep le , korum a planlam a sürecin in  
eylem  planı basam ağında, halkın pek çok konuda bilgi ve b ilinç düzeyin in  artırılm ası 
am acıy la  iki fa rk lı sosyo-kü ltürel stra te ji b e lirlenm iştir.
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6.5 Aktörler (yerel halk, kamu /özel sektör /sivil toplum, yerel, ulusal, uluslararası 
kurumlar, vb.) ve Planlama Sürecindeki İşlevlerinin (Yönetim, yatırım, İşletme, 
izleme/değerlendirme/ denetleme vb.) Tanımlanması

A nta lya  Akseki, Sarıhacıla r Kentsel Sit A lanı ve Etk ileşim  G eçiş Aİanı Korum a Am açlı 
İm ar Planı kapsam ında hazırlanan eylem  planı fark lı kesim lerden  aktö rle ri b ir araya 
getirm ekted ir. Eylem  planı, a landa yetki ve so rum lu luk ları bu lunan A nta lya Bü yükşeh ir 
Be led iyesi, A nta lya K ü ltü r Varlık la rın ı Korum a Bölge Kurulu ve Korum a U ygulam a D enetim  
Bürosu gibi kam u kurum larm a ek o larak fa rk lı konu larda ey lem lerin i sü rd üren  siv il toplum  
kuru luşların ın  da sü rece  katılım ını önem sem ekted ir.

A lan ın gerçek ve  daim i ku llan ıcıları olan ye re l halk ile a lana gelen z iya re tç ile rin  görüş, 
istek ve ih tiyaçların ın  gerçekleştirilm esin in  önem in i b ilerek ye re l halkın sü re ce  katılım ın ı 
destek lem ek ve  katılım ın artm ası için gerekli ey lem leri hayata geçirm ek , p lan lanan 
eylem lerin  g erçekleşm esi için ayni veya nakdi d estekte  bu lunan kişi veya ku ru lu ş ların  da 
sü rece  katılım ı ö nem senm ekted ir.

Eylem  planı sü rec ind e  tan ım lanan  ey lem lerin  tak ib inde alanda yetki ve  so rum lu luk ları 
bulunan kam u kurum lan  görev a lm aktad ır . Bu ku rum ların  yetki a lan la rın a  g iren eylem  
kararların ın  iz lenm esi ve  sü rece  geri-beslem e yap ıim ası konusunda so rum lu luk ları 
bu lunm aktad ır.

Eylem  planı çalışm asında izlem e, değerlend irm e ve denetlem eden  so rum lu  ku rum lar 
ilgili ey lem lerin  a ltında be lirtilm iştir.

6.6 Finans Seçeneklerinin Belirlenmesi
A raştırm a ve  değerlend irm e ça lışm aları kapsam ında potansiyel finansm an  kaynakları 

tesp it ed ilm iş, bu kaynaklar ve fon larla ilgili aç ık lam ala r yap ılm ıştır. Eylem  p lan ında , bu 
finansm an  kaynakların ın  kullan ım ı teşvik  ed ilirken , aynı zam anda, kam u kurum ların ın  
yapacağı ya tırım la r, m addi destekte  bu lunacak kişi ve ku ru lu ş lar, dış kaynaklı k red ile ri ve 
alan ı z iyaret eden kişilerin sağlayacağı ge lirle r de finansm an kaynağı o larak  be lirlen m iştir.

Anta lya Akseki Sa rıhac ıla r Korum a Am açlı İm ar Planı Yapım ı İşi, T .C . Kü ltü r ve  Turizm  
Bakanlığ ı Kü ltü r Varlık ları ve  M üzeler G enel M üdürlüğünün 2021 Yılı Yatırım  Program ında 
ye r a lm akta olup söz konusu yatırım  program ından sağ lanan ödenekle  
ge rçek leştirilm ekted ir. Bu ödenek, korum a am açlı im ar planı ça lışm asın ın  haz ırlanm ası 
aç ısından  en önem li m evcut mali kaynaklardan birid ir.

Taşınm az kü ltü r varlık ların ın  korunm asına ilişkin önem li destek lerin  başında 2853 
sayılı Kanun kapsam ında, 2 2 .0 8 .2 0 15  tarih  ve  29453 sayılı Resm i G azete  'de  yay ım lanan  
Taşınm az Kü ltü r V arlık la rın ın  Korunm asına A it Katkı Payına Dair Yö netm elik  ile tan ım lanan  
Katkı Payları ge lm ekted ir. Taşınm az Kü ltü r V arlık ların ın  Korunm asına Katkı Payı; il özel 
idare le rin in  ve  beled iye lerin  görev yetkileri iç inde kalan a lan larda , kam u-özel m ü lk iyet fa rk
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etm eksizin  sağ lanan b ir destektir. Katkı Pay lan , bu a lan larda kü ltü r varlık la rın ın  korunm ası 
ve d eğ erlend irilm esi am acına yönelik  ku llan ılm ak üzere , em lak  verg isin in  % 10 'u  o ran ında, İl 
Özel İdare leri bünyesinde top lanm akta olup it özel idaresi veya ilgili be led iye lere  vali 
denetim inde ak ta rılm aktad ır . Bu kaynak ile il özel idare le ri ve be led iye lerce  kam ulaştırm a, 
p ro je lend irm e , p lan lam a ve uygulam a gibi p ro je le re  finansa l destek sağ lanm aktad ır. Bu 
bağlam da, haz ırlanan  korum a am açlı im ar p lanında belirlenen faa liye tle rin  
g erçek leştirilm esine  ilişkin , A nta lya Yatırım  İzlem e ve  Koordinasyon Başkanlığ ı, A nta lya 
Büyükşeh ir Be led iyesi, Akseki Beled iyesi finansa l d estek  a lab ilm ekted ir,

2853 sayılı Kanun kapsam ında tan ım lanan  bir d iğer önem li destek türü ise 
27 .0 5 .2 0 15  ta rih  ve  29368  sayılı Resm i G azete ' de yay ım lanan  Taşınm az Kü ltü r Varlık larına 
Yardım  Sağ lanm asına D air Yönetm elik  ile tan ım lanan  finansa l d estek le rd ir. Bu destek ler, 
özel hukuka tab i gerçek ve  tüze l kişilerin m ü lk iyetinde bulunan korunm ası gerekli taşınm az 
kü ltü r va rlık la rın ın  korunm ası, bakım ve  onarım ı am acıyla sağlanan ayni, nakdi ve  tekn ik  
yard ım ları kapsam aktad ır. Bu yönetm elik  kapsam ında Kültür ve Turizm  Bakanlığ ınca, hem 
tek yapı ö lçeğ inde hem  de 'toplu yard ım ' tan ım ı a ltında belirlenen  a lan larda proje ve hibe 
destekleri sağ lan m aktad ır. Toplu yard ım  tan ım ı ile , ilgili idare lerin  de sü rece  dahil olduğu 
yeni b ir d estek  tü rü  ge liştirilm iştir . Top lu yard ım  desteğ inde yere l id a re le r ile protokol 
yap ıla rak  Bakan lık  tara fınd an  tan ım lanan b ir alanda taşınm az kü ltü r varlık la rına  ilişkin 
uygulam alara Bakan lık , a landaki tescilsiz yap ıla rın  cep h e le rin e , sokak öğelerine vb . konulara 
ilişkin uygu lam alara ise yere l idare le r finansm an  sağ lanm aktad ır. Bu pro je ve hibe 
destekleri de p lan lam a alanında yap ılacak uygu lam alar hususunda fayda lan ılab ilecek  

önem li fin ansa l kaynaklardand ır.

2863 sayılı Kanun 'un  "Taşınm az kü ltü r varlık la rın ın  onarım ına yard ım  sağ lanm ası ve 
katkı payı" başlıklı 1 2 .m addesinde belirtild iği üzere  özel m ü lkiyetlerde kalan korunm ası 
gerekli kü ltü r ve tab ia t varlık la rın ın ; korunm ası, bakım  ve  onarım ı için Kü ltü r ve  Turizm  
Bakanlığ ınca ayn i, nakdi ve  tekn ik  yard ım  yapıld ığı be lirtilm iştir. Bu m addeye eklenen "2985 
sayılı Toplu Konut Kanunu uyarınca ve rile cek  k red ile rin  en az % 10'u tescilli taşınm az küftür 
varlık la rın ın  bak ım ı, o narım ı ve restorasyonu iş lem lerine  ilişkin başvuru larda ku lland ırılır. Bu 
kapsam daki önce lik li p ro je le r Bakanlık ile Toplu Konut İdaresi Başkan lığ ı'nca m üştereken 
b e lirlen ir" fık ras ı gereğ ince özel hukuka tabi gerçek ve tüze l kişilerin m ü lk iyetinde bulunan 
korunm ası gerekli tesc illi taşınm az kü ltü r va rlık la rın ın ; bakım ı, onarım ı ve restorasyonu için 
Toplu Konut İdaresi (TO Kİ) tara fından  kredi ve rilm ekted ir .

Kültür ve  Tu rizm  Bakanlığ ı ayrıca 5225 sayılı Kü ltü r Yatırım ları ve G iriş im lerin i Teşv ik  
Kanunu "b irey in  ve  top lum un kültürel gereksin im lerin in  karşılanm asın ı; kü ltü r varlık la rı ile 
som ut o lm ayan kü ltü re l m irasın  korunm asın ı ve  sü rd ü rü leb ilir kü ltürün b irer öğesi haline 
getirilm esin i; kü ltü re l iletişim  ve  etkileşim  o rtam ın ın  e tk in leştir ilm esin i; sanatsa l ve  kültüre l 
değerlerin  ü re tilm es i, top lum un bu değerlere  ulaşım  o lanakların ın  yaratılm ası ve 
ge liştirilm esin i; ü lkem izin  kü ltü r varlık la rın ın  yaşatılm ası ve ülke ekonom isine  katkı yaratan  
bir unsur o la rak  değerlend irilm esi, ku llan ılm ası ile kü ltü r m erkezlerin in  yapım ı ve

44



r

r
f

(

r

Antalya (Akseki) Sanhacılar Kentsel Sit Alanı
Koruma Amaçlı İmar Planı Plan Açıklama Raporu

iş le tilm esine  yö ne lik  kü ltü r ya tırım ı ve  kü ltü r g iriş im lerin in  teşvik  ed ilm esin i" 
am aç lanm aktad ır. Söz konusu Kanun kapsam ında;

"K ü ltü r m erkezle rin in  yap ım ı, onarım ı ve iş le tilm esi" , "Kü tüp hane , arşiv , m üze, sanat 
galerisi, sanat atö lyesi, film  p latosu , sanatsa l tasarım  ün itesi, san at stüdyosu ile sinem a, 
t iya tro , o pera , bale, konser ve benzeri kü ltüre l ve sanatsa l e tk in lik le rin  ya da ü rün lerin  
yapıld ığ ı, üretild iğ i veya sergilendiği m ekân lar ile kü ltü re l ve sanatsa l a lan lara yö ne lik  özel 
a raştırm a , eğitim  veya uygulam a m erkezlerin in  yap ım ı, onarım ı veya  iş le tilm esi" , "2863  
sayılı Kanun kapsam ındaki taşınm az kü ltü r va rlık la rın ın , bu Kanunun am acı doğru ltusunda 
ku llan ılm ası" ve  "K ü ltü r va rlık la rı ile som ut o lm ayan kü ltü re l m irasın  a raştır ılm as ı, 
derlenm esi, belge lend irilm esi, arşiv len m esi, yay ın lanm ası, eğ itim i, öğretim i ve  tan ıtılm ası 
faa liye tle ri"  hususlarında teşv ik  ve  ind irim ler uygulanm aktad ır.

B ir d iğer önem li destek tü rü  ise TOKİ kred ileri olup yukarda bahsi geçen 2863 sayılı 
Kanun'un 1 2 .m addesine eklenen fık ra  gereği, TOKİ tara fınd an  özel m ü lk iyette  kalan 
taşınm az kü ltü r varlık la rın ın  onarım  ve  restorasyon ça lışm aları kredi sağ lanm akta o lup ; 
kişisel başvuru  ile verilen  k red ile r, y ıllık  %4 oranında 10 yıl vadeli o lup geri ö d em e le r aylık  
sabit tak s it le r ha linde tahsil ed ilm ekted ir.

Korum a am açlı im ar planı ça lışm alarında belirlenen faa liye tle rin  uygulanm ası 
konusunda yukarıda açık lanan bu destek , teşvik  ve  ya rd ım lara  ek o larak ; A nta lya 
Büyükşeh ir Be led iyesi, Akseki Be led iyesi, AB M ali Yard ım ları, tu rizm  teşv ik le ri ve g e lirle ri, 
sponsor destek le ri, Batı Akdeniz Kalkınm a A jansı (BAZKA) d estek  program ları vb. kaynaklar 
o lm ak üzere  finansa l kaynak seçen ek le ri m evcuttu r.
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ANTALYA, AKSEKİ, SARIHACILAR MAHALLESİ 
1/1000 ÖLÇEKLİ KORUMA AMAÇLI UYGULAMA İMAR PLANI 

PLAN HÜKÜMLERİ

1 AMAÇ
Planlama alanı sınırları içinde kalan ve 2863 sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu 
uyarınca belirlenmiş olan;

Kentsel Sit Alanı ve Etkileşim Geçiş sahasında yer alan kültür varlıklarının ve geleneksel 
dokunun sürdürülebilirlik ilkesi doğrultusunda korunması, yaşatılması ve gelecek nesillere 
aktarılması.

Planlama alanının tarihi ve kültürel özellikleri dolayısıyla sahip olduğu potansiyellerin 
değerlendirilerek yerleşimin sosyo-ekonomik durumu ve fiziksel yapısının iyileştirilmesi 
amaçlanmıştır.

2 KAPSAM
Plan Uygulama Hükümleri, Kentsel Sit Alanı ve Etkileşim Geçiş sahasını da kapsayan, aynı zamanda 
Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı sınırlarını oluşturan alan içinde geçerlidir,

3 TANIMLAR VE KISALTMALAR

3.1 Büyükşehîr Beiediyesi
Antalya Büyükşehir Belediye Başkanlığıdır,

3.2 İlçe Beiediyesi 
Akseki Belediye Başkanlığıdır,

3.3 Koruma Böige Kurulu
Antalya Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kuruiu'dur.

3.4 Koruma Uygulama ve Denetim Bürosu (KUDEB)
Belediye bünyesinde; "Koruma, Uygulama ve Denetim Büroları, Proje Büroları İle Eğitim 
Birimlerinin Kuruluş, izin, Çalışma Usul ve Esaslarına Dair Yönetmelik" hükümleri çerçevesinde 
kurulmuş olan, ilgili mevzuatta yetki ve görevleri tanımlanmış olan birimdir.

3.5 Plan
Kentsel Sit Alanını ve Etkileşim Geçiş Sahasını kapsayanl/1.000 Ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama 
İmar Planı'dır.

3.6 Kentsel Sit
Mimari, mahalli, tarihsel, estetik ve sanat özelliği bulunan ve bir arada bulunmaları ve bir bütün 
olarak o yerleşmenin ait oldukları dönemin yaşam biçimim gelecek nesillere aktarmaları sebebiyle 
teker teker taşıdıkları kıymetten daha fazla kıymeti olan, kültürel ve tabii çevre elemanlarının 
(yapılar, bahçeler, bitki örtüleri, yerleşim dokuları, duvarlar, sokak ve meydanlar ve benzeri) birlikte 
bulundukları alanlardır.
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3.7 Etkileşim Geçiş Sahası
Korunması gerekli kültür variıktannı ve sit alanlarını doğrudan etkileyen, sit bölgeleriyle bütünlük 
gösteren, daha önceden sit sınırlan içindeyken sit sınırları dışına çıkarılmış veya sit sınırlan dışında 
tutulmuş korunacak sokak, meydan, yapı gruplan ve benzerlerinin yer aldığı, sit bölgeleri arasında 
kalmış sitleri doğrudan etkileyen veya koruma amaçlı imar planlarının hazırlanma aşamasında göz 
önünde bulundurulması gereken alanlardır,

3.8 Tescilli Yapı
Taşınmaz kültür varlıklanndan korunması gerekli olanlann koruma kurulu kararıyla tescillenmiş olan 
yapılardır,

3.9 Tescilli Parsel
2863 sayılı Kanun kapsamında koruma bölge kurulu kararıyla tescillenmiş taşınmaz kültür varlığı 
yapının yer aldığı parseldir,

3.10 Taşınmaz Kültür Varlığı Yapılar
Yapılar, kendi başlanna bir tarihi ve estetik değer taşımalan ya da kentlerin tarihi kimliğini oluşturan 
kentse! sitler, sokaklar ve siluetlerin öğeleri olarak iki gruba ayrılm ıştır;
1.Grup Yapılar (Anıtsal Yapılar}: Toplumun maddi tarihini oluşturan kültür verileri içinde tarihsel, 
simgesel, anı ve estetik nitelikleriyle korunması zorunluyapılardır,
2.Grup Yapılar (Sivil Mimarlık Örnekleri): Kent ve çevre kimliğine katkıda bulunan kültür varlığı 
niteliğindeki yöresel yaşam biçimini yansıtanyapılardır,

3.11 Antik Yol Koruma Alanı
Antalya Kültür Varlıklannı Koruma Bölge Kurulu tarafından belirlenmiş Kervan Yolu Koruma alanıdır,

3.12 İlke Kararları
Kültür ve Tabiat Varlıklannı Koruma Yüksek Kurulu (KTVKYK) tarafından alınmış olan ve Kültür 
Varlıklarını Koruma Yüksek Kurulu (KVKYK) tarafından alınacak olan, uygulamayı yönlendirici ve 
bağlayıcı nitelikte olan kararlardır.

3.13 Tescilli Yapı ve Parsel Müdahale Biçimleri
Korunacak yapılarda her yapının kendine özgü koşullarına göre saptanacak müdahalelerdir.

3.14 Tadilat ve tamirat
Yapıların yaşamını sürdürmeyi amaçlayan;
a) 3/5/1985 tarihli ve 3194 sayılı İmar Kanunu'nun 21'inci maddesi uyannca ruhsata tabi 

olmayan: derz, iç ve dış sıva, boya, badana, oluk, dere, doğrama, döşeme ile mimari öge olarak 
ve sanat tarihi açısından özellik arz etmeyen tavan kaplamalan, elektrik ve sıhhi tesisat 
tamirleri ile çatı onanmı ve kiremit aktaniması ve yörenin özelliğine göre belediyelerce 
hazırlanacak imar yönetmeliklerinde belirtilecek taşıyıcı unsuru etkilemeyen müdahaleleri,

b) (a) bendinde belirtilen müdahaleler sırasında yapıdaki ahşap, madeni, pişmiş toprak, taş gibi 
çürüyen ya da bozularak eksilen mimari öğelerin özgün biçimlerine uygun olarak aynı malzeme 
ile değiştirilmesini, bozulan iç ve dış sıvalann, kaplamaların, renk ve malzeme uyumu 
sağlanarak özgün biçimlerine uygun olarak yenilenmesini kapsar.



3.14.1 Esaslı Onanm (Restorasyon)

Tadilat ve tam irat dışında kalan ve bilimsel esaslara göre hazırlanmış rölöve, restitüsyon ve 
restorasyon projelerine dayalı uygulamalardır,

3.14.2 Yeniden Yapma (Rekonstrüksiyon)

Korunması gerekli taşınmaz kültür varlığı olarak tescil edilen ve herhangi bir nedenle yitirilm iş olan 
yapının, gerek kültür varlığı niteliği, gerekse kültürel çevreye olan tarihsel katkıları açısından, eldeki 
mevcut belgelerden (yapı kalıntısı, rölöve, fotoğraf, her türlü özgün yazılı - sözlü, görsel arşiv belgesi 
vb.) yararlanmak yoluyla kendi parseli içinde ve daha önce bulunduğu yapı oturum alanında, eski 
cephe özelliğinde, aynı kütle ve gabaride, özgün plan şeması, malzeme ve yapım tekniği 
kullanılarak, kapsamlı restitüsyon etüdüne dayalı olarak yeniden yapılmasıdır.

3.15 Rölöve
Yapının ya da yapı grubunun tümünün ya da bir bölümünün mevcut durumunun belii ölçeklerde 
anlatılması için hazırlanan ve herhangi bir yorum ya da değerlendirme içermeyen çizimsel 
belgelerdir.
Rölöve Raporu: Yapının mevcut durumunu yazınsal olarak anlatan belgedir.
Rölöve Analizi: Yapıda kullanılan malzeme, yapım tekniği, strüktürel özellikler, strüktür ve 
malzemeye yönelik bozulma ve deformasyonlann, rölöve projeleri üzerinde ayrı ayrı ve haritalama 
yöntemi ile gösterildiği çizimsel belgelerdir,
Rölöve Analiz Raporu: Yapıda kullanılan malzeme, yapım tekniği, strüktürel özellikler, strüktür ve 
malzemeye yönelik bozulma ve deformasyonlann yazınsal olarak anlatan ve rölöve analiz 
projelerine gerekli referanslan veren belgedir.

3.16 Restitüsyon
Bir taşınmaz kültür varlığının zaman içinde geçirdiği müdahaleleri dönemleyen ve ilk yapıldığı ya da 
belli bir dönemdeki durumunun belirlenmesi için gerçekleştirilen; tarihi araştırma ve karşılaştırmalı 
çalışma tekniklerinin kullanıldığı yazılı, çizili ve görsel belge içeren etütlerdir.

3.17 Restorasyon Projesi
Yapının mevcut durumunun belgelenmesinden sonra, sorunların saptanarak potansiyel ve yeni 
kullanım olanaklarının araştırılması, onanma yönelik temel yaklaşım ve müdahale biçimlerinin 
belirlenmesi ile yeni kullanımın gerektirdiği müdahalelerin rapor, ölçülü ve ölçekli çizimlerle 
anlatımıdır.

3.18 Taban alanı kat sayısı (TAKS)
Taban alanının imar parseli alanına oranıdır.

3.19 Kat alanı kat sayısı (KAKS)
Yapının katlar alanı toplamının imar parseli alanına oranından elde edilen sayıdır.
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4 GENEL HÜKÜMLER
Koruma Amaçlı İmar Planı, Plan Hükümleri, Plan Açıklama Raporu ve Yönetim Modeli Önerisi bir 
bütündür.
Ptan ve Plan Hükümlerinde belirtilmeyen hususlarda; 3194 sayılı İmar Kanunu, 2863 sayılı Kültürve 
Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu, 2872 sayılı Çevre Kanunu, 644 sayılı Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname, 648 sayılı Çevre ve 
Şehircilik Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname İle Bazı Kanun ve 
Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Hükmünde Kararname ve bu 
kanunlara dayanılarak çıkarılan yönetmelikler ile ilgili diğer mevzuat hükümleri geçerlidır. 
Uygulamalar 1/1.000 Ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı, Plan Uygulama Hükümleri ve 
Plan Uygulama Rehberine göre yürütülecektir.
Plan, Plan Uygulama Hükümleri ve Plan Uygulama Rehberi ile planın uygulanması esnasında 
yürürlükte bulunan İlke Karartan, Kanun ve Yönetmelik hükümlerine aykırı uygulama yapılamaz.
Plan sınırları içerisinde yer alan parsellerde kamu adına terk edilmesi gereken alanların kamuya terk 
işlemleri gerçekleştirilmeden söz konusu parsellerde inşai ve fiziki hiçbir uygulama yapılamaz,

4.1 Uygulama

4.1.1 Tescilli Yapı Parsellerinde Uygulama

Taşınmaz kültür varlığı olarak tescil edilmiş yapılara yönelik her türlü fiziksel müdahalede ve işlev 
belirlenm esinde/ değişikliğinde Koruma Bölge Kurulu kararı almmasızorunludur.
Bu yapılardan herhangi bir nedenle yitirilm iş olan yapının, eldeki mevcut belgelerden (yapı kalıntısı, 
rölöve, rölöve analizi, fotoğraf, her türlü özgün yazılı - sözlü, görsel arşiv belgesi vb.) yararlanmak 
suretiyle kendi parsellerinde daha önce bulunduğu yapı oturum alanında, aynı kütle ve gabaride, 
özgün cephe düzeni, cephe özellikleri, plan şeması, malzeme ve yapım tekniği kullanılarak, kapsamlı 
restitüsyon etüdüne dayalı rekonstrüksiyonu sağlanacaktır.
Herhangi bir nedenle yitirilmiş olan yapının bulunduğu parsellerde restitüsyon etüdüne dayalı 
rekonstrüksiyon uygulaması gerçekleşinceye kadar bu parsellerde hiçbir inşai ve fiziki müdahaleye 
izin verilmez. Söz konusu parsellerde otopark, fuar, sergileme vb, yeni bir işlev ile kullanma ve aynı 
parselde tescilli yapı yerinde veya diğer boş alanlarda başka bir yeni yapılaşmaya izin verilmez,

4.1.1.1 Tadilat ve Tamirat

l.G ru p  tescilli yapılar (Anıtsal Yapılar) ile bu yapılan tamamlayan müştemilat, avlu duvan, avlu 
kapısı, sarnıç, kuyu, avlu gibi öğelennde yapılacak her türlü tadilat ve tam irat konulannda 
başvurular ilgili Koruma Bölge Kurulu'na yapılacaktır. 1. Grup tescilli yapılarda uygulama; ilgili 
Yönetmelik doğrultusunda koruma bölge kurulu izni ile KUDEB denetiminde yapılacaktır, 
l.G ru p  dışındaki tescilli yapılar ile bu yapılan tamamlayan müştemilat, avlu duvan, avlu kapısı, 
sarnıç, kuyu, avlu gibi öğelerinde yapılacak her türlü tadilat ve tam irat; ilgili Yönetmelik 
doğrultusunda KUDEB izin ve denetiminde yapılacaktır,

4.1.1.2 Esaslı Onanm (Restorasyon) Yeniden Yapma (Rekonstrüksiyon)

Tescilli yapılara ilişkin rölöve, restitüsyon ve restorasyon projeleri ile yeniden yapım 
(rekonstrüksiyon) çalışmalannda ilgili mevzuat doğrultusunda hazırlanacak "rölöve, restitüsyon ve 
restorasyon projeleri" ile birlikte başvuru İlçe Belediyesine yapılacaktır.



İlçe Belediyesi yapılan başvuruyu, "1/1.000 Ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı", "Plan 
Hükümleri", Plan Uygulama Rehberi, ilgili “ ilke Kararları" ve ilgili diğer mevzuatlar çerçevesinde 
değerlendirecektir. Başvurunun uygun bulunması halinde projeler değerlendirilmek üzere Koruma 
Bölge Kuruluna iletilecektir.
Uygulama, tescilli yapılara ilişkin rölöve, restitüsyon ve restorasyon projeleri ile yeniden yapım 
(rekonstrüksiyon) projesinin koruma bölge kurulunca uygun bulunması koşulu ile ilgili Yönetmelik 

' doğrultusunda, sorumlu mimar, İlçe Belediyesi ve KUDEB denetiminde yapılacaktır.
t Uygulamanın onaylı projesine uygun tamamlandığına dair denetleme sorumlusu mimar, İlçe
(  Belediyesi ve KUDEB'in teknik raporu ile uygulama sonrası fotoğraflarının koruma bölge kurulunca
 ̂ değerlendirilerek uygun bulunmasından sonra ilgili Yönetmelik doğrultusunda yapı kullanma izin

belgesi İlçe Belediyesince verilecektir.

4.1.1.3 Vakıflar Genel Müdürlüğü idaresinde veya denetiminde bulunan taşınmaz kültür varlıklarına 
ilişkin Uygulamalar

Koruma Amaçlı İmar Planı sınırları içerisinde yer alan Vakıflar Genel Müdürlüğünün idaresinde veya 
denetiminde bulunan taşınmaz kültür varlıklarına ilişkin uygulamalar, 286sayılı Kanun, ilgili 
Yönetmelikler ve ilgili koruma böîge kurulu kararları çerçevesinde Vakıflar Genel Müdürlüğünce 
yürütülecektir.
Uygulama öncesi ve sonrasına ilişkin bilgi, belge, rapor ve fotoğraflar Vakıflar Genel Müdürlüğünce 
ifgiü koruma bölge kurulu müdürlüğüne iletilecektir.

4.1.1.4 Tescilli Yapı Formları:

Koruma Amaçlı İmar Planı üzerinde yer alan Tescilli yapı formlarına ait hatlar imar planının 
gerektirdiği hassasiyette yer almaktadır. Bu yapıların gerçek form ve boyutları yapı özelinde 
hazırlanacak olan Rölöve, Restitüsyon ve Restorasyon projelerine göre kesinlik kazanacaktır.

4.1.2 Mevcut Yasal Düzenlemelere Göre veya Onaylı Bir Plana Göre Ruhsat Alarak 
Tamamlanmış Tescilsiz Taşınmazlarda, Üzerinde Yapı Bulunmayan ve YK Rumuzuyla 
Ayrıştırılmayan Parsellerde Uygulama

4.1.2.1 Tadilat ve Tamirat

Mevcut yasal düzenlemelere göre veya onaylı bir plana göre ruhsat alarak tamamlanmış tescilsiz 
yapılarda; tadilat ve tamirata ilişkin başvurular İlçe Belediyesine yapılır, ilçe Belediyesi yapılan 
başvuruyu yapı ruhsatı vb. belgeler ile birlikte KUDEB'e iletir.
KUDEB başvuruyu, "Koruma, Uygulama ve Denetim Büroları, Proje Büroları ile Eğitim Birimlerinin 
Kuruluş, İzin, Çalışma Usul ve Esaslarına Dair Yönetmelik" ve ilgili diğer mevzuatlar çerçevesinde 
değerlendirecektir. Başvurunun uygun bulunması halinde uygulamalar KUDEB izin ve denetiminde 
yapılacaktır.

4.1.2.2 Esaslı Onarım

Mevcut yasal düzenlemelere göre veya onaylı bir plana göre ruhsat alarak tamamlanmış tescilsiz 
taşınmazlarda; yapılacak esaslı onarım çalışmalarında ilgili mevzuat doğrultusunda hazırlanacak 
projelere ilişkin başvuru İlçe Belediyesine yapılacaktır.
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İlçe Belediyesi yapılan başvuruyu, "1/1.000 Ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı", "Plan 
Hükümleri", Plan Uygulama Rehberi ilgili "İlke Kararları", ve ilgili diğer mevzuatlar çerçevesinde 
değerlendirecektir. İlçe belediyesince uygun bulunan projeler, uygunluk görüşü ile birlikte 
değerlendirilmek üzere KUDEB'e iletilecektir.
KUDEB başvuruyu, "Koruma, Uygulama ve Denetim Büroları, Proje Büroları ile Eğitim Birimlerinin 
Kuruluş, İzin, Çalışma Usul ve Esaslarına Dair Yönetmelik" ve plan koşulları çerçevesinde
değerlendirecektir.
Projelerin KUDEB tarafından da uygun bulunmasının ardından, İlçe Belediyesi tarafından 
ruhsatlandırılacaktır. Uygulamalar sorumlu mimar, İlçe Belediyesi ve KUDEB denetiminde 
yürütülecektir.
Koruma amaçlı imar planı ve projesine uygun tamamlanan uygulamalara ilgili Yönetmelik
doğrultusunda Yapı Kullanma İzin Belgesi İlçe Belediyesi tarafından verilecektir.
Uygulamanın koruma amaçlı imar planına ve onaylı projesine uygun tamamlandığına dair 
denetleme sorumlusu mimar, İlçe Belediyesi ve KUDEB'in teknik raporu ile uygulama sonrası bilgi, 
belge ve fotoğraflar 1 ay içerisinde Koruma Bölge Kuruluna iletilecektir.

4.1.2.3 Yeniden Yapma ve Boş Parsellerde Yapılanma

Yeni yapılanmaya ilişkin başvurular; İlçe Belediyesine yapılacaktır.
İlçe Belediyesi yapılan başvuruyu, "1/1.000 Ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı", "Plan 
Hükümleri", Plan Uygulama Rehberi ilgili "İlke Kararları", ve ilgili diğer mevzuatlar çerçevesinde 
değerlendirecektir. İlçe belediyesince uygun bulunan projeler, uygunluk görüşü ile birlikte 
değerlendirilmek üzere KUDEB'e iletilecektir,
KUDEB başvuruyu, "Koruma, Uygulama ve Denetim Büroları, Proje Büroları ile Eğitim Birimlerinin
Kuruluş, İzin, Çalışma Usul ve Esaslarına Dair Yönetmelik" ve plan koşullan çerçevesinde
değerlendirecektir.
Projelerin KUDEB tarafından da uygun bulunmasının ardından, İlçe Belediyesi tarafından 
ruhsatlandırılacaktır. Uygulamalar sorumlu mimar, İlçe Belediyesi ve KUDEB denetiminde 
yürütülecektir.
Koruma amaçlı imar planı ve projesine uygun tamamlanan uygulamalara ilgili Yönetmelik
doğrultusunda Yapı Kullanma İzin Belgesi İlçe Belediyesi tarafından verilecektir,
Uygulamanın koruma amaçlı imar planına ve onaylı projesine uygun tamamlandığına dair 
denetleme sorumlusu mimar, İlçe Belediyesi ve KUDEB'in teknik raporu ile uygulama sonrası bilgi, 
belge ve fotoğraflar 1 ay içerisinde Koruma Bölge Kuruluna iletilecektir,

4.1.2.4 Üzerinde Yapı Kalıntısı Bulunmayan Ve Planda YK Rumuzuyla Ayrıştırılmayan Boş 
Parsellerde;

Tescil kaydı ve üzerinde yapı kalıntısı veya temel izleri bulunmayan parsellerde yapı yapılmak 
istenmesi durumunda başvurular İlçe Belediyesine yapılacak ve uygulamalar aşağıda tanımlanan 
koşullarda gerçekleştirilecektir.

• Başvuru sahibince; parsel içerisinde özgün bir yapının var olup olmadığının varsa; özgün 
boyutları ve konumunun belgelenmesi amacıyla, restorasyon uzmanı mimar ve sanat 
tarihçisinden oluşan ekiple İlçe Belediyesi denetiminde belgeleme amaçlı temizlik ve kazı 
çalışmalarının yapılması gerekmektedir.



)

• Kazı çalışmaları sonrasında parsel içerisinde bir bulguya rastlanması durumunda; 
hazırlanacak kazı rölövesi, kazı fotoğrafları, parsele ilişkin bilgi, belge ile kazıdan sorumlu 
İlçe Belediyesinin ilgili birimi, mimar ve sanat tarihçisi tarafından düzenlenen rapor ile 
birlikte KUDEB'e iletilecektir.

• KUDEB tarafından değerlendirilerek uygun bulunan kazı sonuç raporu Koruma Bölge 
Kurulu'na iletecek, Koruma Bölge Kurulu'nca uygun bulunacak rölöve ve belirlenecek kat 
yüksekliğine göre yeni yapı projesi hazırlanacaktır. Belgeleme amaçlı temizlik ve kazı 
sonrasında elde edilen bulgulara dayanarak kat yüksekliğinin belirlenemediği durumlarda
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Kazı rölövesi ve eki belgeler uyarınca alınan Koruma bölge Kurulu kararı doğrultusunda 
hazırlanacak projeler, İlçe Belediyesine sunulacaktır. İlçe Belediyesi yapılan başvuruyu, 

■* , "1/1,000 Ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı", "Plan Hükümleri", Pian Uygulama
I  ̂ Rehberi ilgili "İlke Kararlan", ve ilgili diğer mevzuatlar çerçevesinde değerlendirecektir. İlçe
 ̂ belediyesince uygun bulunan projeler, uygunluk görüşü ile birlikte değerlendirilmek üzere

KUDEB'e iletilecektir.
• KUDEB tarafından incelenerek uygun bulunan projeler Koruma Bölge Kurulu’na iletecek ve 

Koruma Bölge Kurulu'nca alınacak karara göre uygulama yapılacktır.
Projelerin Koruma Bölge Kurulu tarafından da uygun bulunmasının ardından, İlçe Belediyesi 
tarafından ruhsatlandırılacaktır. Uygulamalar sorumlu mimar, İlçe Belediyesi ve KUDEB 
denetiminde yürütülecektir.
Koruma amaçlı imar planı ve projesine uygun tamamlanan uygulamalara ilgili Yönetmelik 
doğrultusunda Yapı Kullanma İzin Belgesi İlçe Belediyesi tarafından verilecektir.
Uygulamanın koruma amaçlı imar planına ve onaylı projesine uygun tamamlandığına dair 
denetleme sorumlusu mimar, İlçe Belediyesi ve KUDEB'in teknik raporu ile uygulama 
sonrası bilgi, belge ve fotoğraflar 1 ay içerisinde Koruma Bölge Kuruluna iletilecektir.

4.1.3 Mevcut Yasal Düzenlemelere Göre veya Onaylı Bir Plana Göre Ruhsat Almadan veya 
Ruhsatına Aykırı Olarak Yapılaşmış Tescilsiz Taşınmazlarda;

Hazırlanan koruma amaçlı imar planı mevcut yasal düzenlemelere göre veya onaylı bir plana göre 
ruhsat almadan veya ruhsatına aykırı olarak yapılaşmış tescilsiz taşınmazlar için hiçbir hak 
oluşturmaz.

4.1.3.1 Tadilat ve Tamirat

Bu yapıların tadilat ve tamiratlarına izin verilmeyecektir.

4.1.3.2 Esaslı Onarım

Bu yapıların esaslı onarımlanna izin verilmeyecektir,

4.1.3.3 Yeni Yapılanma

Bu Parsellerde yeni yapılanma talepleri plan hükümlerinin "4.1.2 Mevcut Yasal Düzenlemelere Göre 
veya Onaylı Bir Plana Göre Ruhsat Alarak Tamamlanmış Tescilsiz Taşınmazlarda, Üzerinde Yapı 
Bulunmayan ve YK Rumuzuyla Ayrıştırılmayan Parsellerde Uygulama" maddesi kapsamında 
değerlendirilecektir.
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4.2 Plan Öncesi Başlayan Uygulamalar
• Planın onayından önce yürürlükteki mevzuata göre ruhsatı alınmış ve süresi içinde yapımına 

başlanmış olan yapıların^ ruhsat ve eklerine göre inşaatına devam edilecektir. Plan onay 
tarihinden önce ruhsat almış, ancak süresi içinde inşaata başlanılmamış parsellerde ise; 
yapılacak yapıların proje tadilatı ile plan koşullarına uygun hale getirilmesi zorunludur.

• Planın onayından önce yürürlükteki yasa, yönetmelik ve imar planına uygun olarak ruhsatı 
alınarak yapımına başlanm ış/yapım ı tamamlanmış yapılarda;
o Yapı ruhsatının alındığı tarihte yürürlükte bulunan yasa, yönetmelik ve imar planı ile 

projesine uygun olarak tamamlandığı anlaşılan yapılara parselin bu plandaki durumuna 
bakılmaksızın Yapı Kullanma İzin Belgesi düzenlenir,

o Yapı ruhsatının alındığı tarihte yürürlükte bulunan mevzuat ve imar planı ile projesine 
aykırı olarak tamamlandığı anlaşılan yapılara bu plan kararları ve koşulları doğrultusunda 
hazırlanacak projesine uygun hale getirilmeden Yapı Kullanma İzin Belgesi düzenlenemez.

• Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı ve Plan Hükümleri, yapıldığı tarihte mevzuat hükümlerine 
aykırı (ruhsatsız ya da ruhsata aykırı) olarak inşa edildiği belirlenen yapılar ve ekler açısından 
bir hak oluşturmaz.

4.3 İfraz ve Tevhit
Plan sınırlan içerisinde, geleneksel dokunun oluşumunda en önemli etken olan kadastral dokunun 
değiştirilmeden korunması esastır,

4.3.1 Kentsel Sit Alanında

Plan üzerinde ve plan uygulama rehberinde yer verilen ifraz ve tevhitler dışında yeni ifraz ve tevhit 
yapılamaz.

4.3.2 Etkileşim Geçiş Alanında

Parselin yoldan cephe almaması, kamuya terk edilen parsellerden geriye kalan artık parsellerin 
birleştirilmesinin gerekmesi gibi ortaya çıkan zorunlu durumlarda hazırlanacak parselasyon planı 
önerisinin Koruma Bölge Kurulu tarafından uygun bulunması halinde birden fazla parsel tevhit ve 
tevhit sonrası en fazla tevhit edilen parsel sayısı kadar parçaya ifraz edilebilir. Bu durum dışındaki 
parsellerde tevhit ve ifraz yapılamaz.

4.4 Yapının Parseldeki Konumu
Kentsel sit sınırları içerisindeki parsellerde;

• Üzerinde yapı bulunan parsellerde yapının yenilenmesi gerektiğinde aynı konum ve aynı 
taban alanını kullanacaklardır.

• Üzerinde yapt kalıntısı bulunan ve planda YK sembolü ile ayrıştırılan parsellerde yeniden 
yapılacak olan yapılar aynı konumu kullanacaklardır.

• Üzerinde Yapı Kalıntısı Bulunmayan Ve Planda YK Rumuzuyla Ayrıştınlmayan Boş 
Parsellerde yapılacak bilimsel çalışma sonrasında elde edilecek bulgulara ve Koruma Bölge 
Kurulu tarafından alınacak karara göre uygulama yapılacaktır.

4.5 Projelendirme ve Uygulamaya Yönelik Genel İlkeler
Plan sınırlan içinde yapılacak bütün yeni yapıların projelendirilmesinde, fen ve sağlık koşullarına ve 
bu amaçla düzenlenmiş ilgili mevzuat hükümlerine uygunluğunun sağlanması zorunludur.
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 ̂ Yapılaşmaya konu tüm parsellerde yapılar ahşap hatıllı yığma tekniği kullanılarak yapılacaktfr.
< Yöresel taş malzemeylei ahşap hatıllı yığma teknikle inşa edilecek olan yapılarda yapıların cepheleri
e  sıvanmaz ve boyanmaz. Bu yapıların dış cephe Özellikleri bakımından tescilli yapılardan ayırt

edilecek şekilde dokuya uygun olarak projelendirilmesi esastır.
Tüm yapılarda deprem olasılığına karşı ilgili mevzuatın gerektirdiği önlemlerin alınması zorunludur. 
Bina iç] projelendirmeler 3194 sayılı İmar Kanunu, Planlı Alanlar İmar Yönetmeliği ve ilgili diğer 
mevzuata uygun olarak hazırlanacaktif.

4.6 Yapılara Kot Verilmesi
• Yapının oturacağı zeminin köşe noktalarının aritmetik ortalaması O (sıfır) kotu olarak kabul 

edilir.
• Sıfır kotundan, saçak kotuna kadar olan yükseklik bina yüksekliğidir.
• Yapı iki tescilli bina arasında yapılıyor ise saçak kotu; tescilli bina saçak kotlarının ortalaması 

olarakverilir.
• Tek yönde tescilli bina varsa ya da tescilli binalara cephe veren komşu parsellerde yeni yapı 

yapılıyorsa saçak kotu, tescilli bina saçak kotuna uyularak idaresince belirlenir.
• Mevcut yapılar yıkılıp yenilendiğinde bu koşullara uyarak kotalacaklardır.
• Binaların kot alma biçimini değiştirmek amacıyla arsalarda hafriyat ve dolguyapılamaz.

4.7 Çatılar ve Saçaklar
Tescilli yapılar, anıtlar ve dini yapıların çatı örtüleri ve bunların yapılacak yad a tam ir ve tadil 
edilecek çatı örtüleri bu hükümlere tabi değildir.
Yeni yapılarda ve onanmfarda çatı yapılması zorunludur. Çatılar beşik sistem olarak 
düzenlenecektir. Beşik çatıda ortaya çıkacak olan alınlık yapının dar köşesinde ve çatı eğimi en fazla 
%33 olacak şekilde projelendirme ve uygulama yap ılacaktıı^ ^ ;^
Çatılar parapet üstüne oturtulamaz.

Saçaklar; özgün örneklerdeki detaylarına ve boyutlarına uygun şekilde ya[llacaktır. Maksimum 
saçak genişliği 0 .90 metredir.
Çati üzerinde anten, su deposu, klima aparatı, reklam panosu, baz istasyonu, güneş paneli ve 
bunlara benzer hiçbir eleman yer alamaz.

4.8 Bacalar
Bacalar özgün örneklerdeki detaylarına ve boyutlanna uygun şekilde yapılacaktır (yöresel taş 
malzeme İle kare kesitli, çokgen ya da dairesel kesitli). Yöresel taş malzeme ile yapılan baca ve baca 
şapkaları sıvanamaz boyanamaz. Paslanmaz çelik, sac ve benzeri malzeme ile baca yapılamaz. Baca 
yapımında ateş tuğlasından farklı malzeme kullanılarak baca yapılamaz,

4.9 İsim ve Reklam Panoları
Işıklı veya ışıksız reklam tabela ve panoları yola çıkma şeklinde aşılamaz. Vitrin camlarında herhangi 
bir şekilde isim ve reklam panosu yer alamaz. Bina cephelerinde yer alacak tabelalar ve maksimum 
boyutları 0,25 m^'yi geçmeyecek şekilde, ahşap malzeme kullanılarak yapılacaktır. Yapı kaç katlı 
olursa oisun bir cephede birden fazla isim ve reklam panosu yer alamaz.
Taşınmaz kültür varlığı niteliğine sahip tescilli yapılara ilişkin tabeia uygulamalarının boyutları 
yukarıda verilen boyutları aşmamak koşuluyla, ilgili Koruma Bölge Kurulu tarafından belirlenecektir.



İsim ve reklam panoları ve tabelaları sadece zemin katlarda yukarıda verilen ölçülere bağlı kalarak 
yer alabilir. Üst katlarda hiçbir şekilde isim ve reklam tabela ve panoları yer alamaz.
Plan sınırları içinde yukarıda tanımlanan alanlar ile verilen ölçüler dışında, yaptya ait bahçeye, 
avluya, kaldırıma, yola, direklere, ağaçlara hiçbir şekilde sabit/hareketli reklam tabela ve panoları 
aşılamaz.

4.10 Güneş Kesiciler
Plan sınırları içerisinde yola bitişik olarak oluşan yapıların hiçbirinde pergola, tente benzeri güneş 
kesiciler yer alamaz.
Yapıların ön yan ve arka bahçe mesafesi içerisinde düşeyde taşıyıcı malzeme kullanmamak ve en 
düşük kotu zemin kotundan 2,50 metreden az olmamak koşuluyla yapılabilir. Bu tür unsurlar, tüm 
cephe boyunca yapılabilir ancak bina cephesinden itibaren hiçbir koşulda 2,00 metre mesafeyi 
aşamaz.
Güneş kesicilerde uygulanacak renk skaiası aşağıda yer verilen RAL kataloğundan seçilerek 
uygulanacaktır. Uygulamalardan tescilli taşınmaz kültür varlığı niteliğindeki yapılardan ilgili Koruma 
Bölge Kurulu diğer yapılardan ise Belediyesi sorumludur.
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4.11 Ceplıeler
Binaların sokak cephelerinde, anten, baz istasyonu, ısıtma ve soğutma sistemlerinin aparatları ve 
bunlara benzer hiçbir eleman yer alamaz. Bu tür ihtiyaçlara ilişkin sistemlere bahçe içinde veya 
yoldan görünmeyen diğer cephelerde çözüm aranacaktır.

4.12 Solmak Döşemeleri
Kentsel sit alanı sınırları içerisinde tüm sokak döşemelerinde özgün malzeme olan yöresel taş 
malzeme kullanılması zorunludur. Belediyesince hazırlanacak veya hazırlatılacak Yol Uygulama 
Projeleri, Sokak Sağlıklaştırma Projeleri veya Kentsel Tasarım Projelerinin, Koruma Bölge Kurulu 
tarafaından uygun bulunmasının ardından uygulama yapılacaktır.

4.13 Sokal< Mobilyaları
Tüm sokaklarda, meydan ve açık alanlarda yer alacak aydınlatma armatürleri, çöp kutulan, oturma 
bankları, yönlendirme levhaları, çiçeklikler, bariyerler vb, sokak mobilyalarının seçimi belediyesince 
hazırlanacak veya hazırlatılacak Yol Uygulama Projeleri, Sokak Sağlıklaştırma Projeleri veya Kentsel 
Tasarım Projelerinde belirlenecek ve Koruma Bölge Kurulu'nca alınacak karara göre uygulama 
yapılacaktır,

4.14 Teknik Altyapı Hatları
Elektrik, telefon vb, havai hatlar toprak altından geçirilecektir. Teknik Altyapı Avan Proje çalışmaları 
ile Koruma Bölge Kuruluna başvurulacak ve alınacak karara göre uygulama projelerine geçilecektir. 
Hazırlanacak teknik altyapı projelerinin;
• Mevcut ve düzenlenecek altyapı hatlarını nerden geçtiğine ait koordinat bilgileri,
•  Mevcut ve düzenlenecek altyapı hatlan ile tescilli yapılar arasındaki mesafe bilgilerini,
•  Yapılacak uygulama derinliğine ait bilgileri, 
içermesi gerekmektedir.
Ayrıca hazırlanacak projelerde;
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• Tescilli yapıların altyapı tesisatında olası arızlardan etkilenmesi önleyecek tedbirleri içermesi
• Yer aitmdan geçirilecek altyapı tesisatının tescilli yapılardan mümkün olduğunca uzaklaştırılması,
• Altyapı için yapılacak kazı çalışmaları ile özellikle maili inhidam durumundaki tescilli yapıların 

zemin dengelerinin bozulmaması,
konularında çözümler üretmesi gerekmektedir.
Atanda yapılacak genef uygulamalar dışında münferit arızların giderilmesi, parsel ile mevcut teknik 
altyapı hatlarının bağlantısının sağlanması konularında tüm yetki ve sorumluluk ilgili idareye ait olup 

e  tescilli yapılarla ait uygulamalar ilgili Koruma Bölge Kurulu denetiminde tescilli yapılar dışındaki tüm
uygulamalar belediye denetiminde gerçekleştirilecektir.
Elektrik sayaçları, telefon kutulan, kabloları bahçe/avlu duvarına ve yapı duvarlarına aşılamaz. 
Uygun detay ve malzeme ile gizlenerek çözüm üretilecektir.
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4.15 Otoparklar
Otopark Yönetmeliği Hükümlerine uyulacaktır.

4.16 Ağaçlar
Plan sınırları içindeki yetişkin ağaçlar kesilmeyecektir, Kamuya açık yeşil alanlar, meydan vb. 
uygulama yapılırken mevcut ağaçlar kesilmeden bırakılacak, yalnız zemin düzenlemeleri 
yapılacaktır. Bu düzenleme ve değişikliklerde yetki ve sorumluluk Belediye'ye aittir.
Ağaç varlığı dolayısıyla tretuvar, otopark çizgileri değişebilir, tretuvar genişletilip daraltılabilir. 
Yetişkin ağaçların kesilmesinde zorunluluk ortaya çıkması durumunda Belediye denetiminde kesim 
yapılacaktır.

4.17 Plan Değişiklikleri
Koruma amaçh imar planının ve sit alanlarının bütünlüğünü bozacak ve geleneksel kentsel doku 
özelliklerini olumsuz yönde değiştirecek yeni işlev ve yoğunluk dönüşümlerine ilişkin plan değişikliği 
yapılamaz. Plan onayından sonra ortaya çıkacak ve yukarıdaki tanımlama dışında kalan zorunlu plan 
değişikliği taleplerinde "Koruma Amaçlı İmar Planlan ve Çevre Düzenleme Projelerinin Hazırlanması, 
Gösterimi, Uygulaması, Denetimi, Müelliflere İlişkin Usul ve Esaslara Ait Yönetmelik" hükümleri 
çerçevesinde ilgili Koruma Bölge Kurulu kararı doğrultusunda uygulama yapılacaktır.

5 ÖZEL HÜKÜMLER
5.1 İşlev

5.1.1 Yerieşik Konut Alanları (K)

Planda yerleşik konut (K) alanlan olarak tanımlanan bu alanlar içinde var olan yapılann konut olarak 
kullanılması, konut kullanımının sürdürülmesi esastır. Planda önerilen yapılaşma koşullanna uygun 
olarak yapılacak yapılar ve yapıya ait açık alanlar; turizm konaklama, sosyal ve kültürel tesisler, 
turistik eşya satışı, gürültü ve çevre kirliliği yaratmayan turistik amaçlı el sanatlan üretimi, bu 
amaçla yapılacak eğitim ve sergileme ile satış yerinin yanı sıra, lokanta, kafeterya vb. amaçlarla 
işlevlendirilebilir,
Konaklamalı tesis (pansiyon) olarak işlevlendirilecek olan yapılann asgari taban alanı büyüklüğünün 
yaklaşık 120 m̂  olması ve yapı kat alanı büyüklüğü 240 m  ̂ ve üzeri olması zorunludur. Bu 
büyüklükleri sağlamayan yapılar bu amaçla işlevlendirüemez.
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Tescilli yapılafdaki işlev değişikliğinde Koruma Bölge Kurulu'nun uygun görüşünün alınması 
zorunludur.

5.1.2 Sosyal-Kültürel Tesis Alanı

Planda sosyal-kültürel tesis alanı olarak belirlenen alanlarda, sosyal yaşamın niteliğini ve düzeyini 
artırmak, toplumun kültürel faaliyetlerine yönelik hizmet vermek üzere;
kreş, kurs, yurt, çocuk yuvası, yetiştirme yurdu, yaşlı ve engelli bakımevi, rehabilitasyon merkezi, 
toplum merkezi, şefkat evleri, kütüphane, halk eğitim merkezi, sergi salonu, sanat galerisi, müze, 
konser, konferans, kongre salonları, sinema, tiyatro ve opera gibi fonksiyonlarda hizmet vermek 
üzere ayrılan alanlardır.

5.1.3 Cami

Planda cami olarak belirlenen; ibadet etmek ve dini hizmetlerden faydalanmak amacıyla insanların 
toplandığı, dinî tesis ve külliyesinin, dinî tesisin mimarisi ile uyumlu olmak koşuluyla dinî tesise ait; 
lojman, kütüphane, aşevi, dinlenme salonu, yurt ve kurs yapısı ile gasilhane, şadırvan ve hela gibi 
müştemilatların, açtk veya zemin altında kapalı otoparkın da yapılabildiği alanlardır.

5 .1.4 Park Alanı

Planda park olarak belirlenen; toplumun yararlanması için ayrılan park kullanımlannı içeren 
atanlardır.

5.1.5 Meydan

Yerleşme sakinleri ve ziyaretçiler tarafından sosyal, kültürel ve ticari amaçlı olarak kullanılabilecek, 
kamusal nitelikte açık toplanma alanlarıdır. Meydanların bu plandan sonra hazırlanacak ve Koruma 
Bölge Kurulu'nca uygun bulunacak kentsel tasarım projesine göre düzenlenmesi esastır.

5.1.6 Teknik Altyapı Alanı:

Plan sınırlan içerisinde yer alan içme ve kullanma suyu temininde kullanılan sarnıçlar ile su 
depolannın yer aldığı alanlardır.

5.1.7 Mezarlık aianı

Cenazelerin defnedildiği mezar yerleri, defin işlemlerinin yürütüldüğü idari tesis binalan, güvenlik 
odası, bu alana hizmet veren ziyaretçi bekleme, morg, gasilhane, ibadet yeri, şadırvan, çeşme, 
tuvalet ile otopark da yapılabilen alanlardır.

5.1.8 Doğal Karakteri Korunacak Alan

Planda doğal karakteri korunacak alanlar olarak tanımlanan bu alanlarda herhangi bir yapılaşmaya 
izin verilmeyecek, bugünkü arazi kullanımı devam ettirilmesinin yanı sıra tanm sal faaliyetler de 
yapılabilecektir.

5.1.9 Orman Alanı

Planda orman alanı alanlar olarak tanımlanan alanlarda 6831 Sayılı Orman Kanunu Hükümleri 
geçerlidir.
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 ̂ 5.2 Yapılaşma Haklan

I 5.2.1. Konut alanlarında;

/  Koruma amaçlı imar planı sınırlan içerisinde yapılaşmaya konu olan parsellerdeki yapılaşma hakkı,
her bir parsel için Plan Uygulama Rehberinde belirtilmiştir.

/  5.2.2. Teknik Altyapı Alanlarında:

/  Teknik aîtyapı alanlarında ASAT tarafından yapılacak olan içme ve kullanma suyu temininde
 ̂ , kullanılan sarnıçlar ile su depoları yapılabilir. Bu alanlarda yapılacak olan uygulama öncesinde
 ̂ hazırlanacak projelerin Antalya Kültür Varlıklannı Koruma Bölge Kurulu tarafından uygun bulunması

sonrasında uygulama yapılacaktır. 

5.2.3. Park Alanı Kullanımlannda:

( ■ Planda park olarak gösterilen alanlarda pergola, çocuk oyun alanı, oturma bankı, umumi tuvalet
 ̂ dışında hiçbiryapı yapılamaz.

L̂ ' OL y  /  5,2.4. Doğal Karakteri Korunacak Alan Kullanımlannda; ,  .  . .  /  /  / ,^

Bu alanlarda herhaĞ^bir^apılaşmayai^in verilm eyecektir. . C /  /  /■ â

5 . ^  Sosyal-Kültürel Tesis Alanı C /
w

L
Planda sosyal-kültürel tesis alanı olarak tanımlanan parseller tescilli yapı parseli olup, yapılacak olan 
işlemler plan hükümlerinin "4.1.1. Tescilli Yapı Parsellerinde Uygulama" maddesi çerçevesinde 
yürütülecektir.b

İ j
5.2.6. Cami

O
Planda cami alanı olarak tanımlanan parseller tescilli yapı parseli olup, yapılacak olan işlemler plan 

^  hükümlerinin "4 .1 .1 . Tescilli Yapı Parsellerinde Uygulama" maddesi çerçevesinde yürütülecektir.

O  5.2.7. Meydan

U  Planda meydan olarak gösterilen alanlarda pergola, oturma bankı, umumi tuvalet dışında hiçbir
( j  yapı yapılamaz.

^  5.2.8. Mezarlık alanı

Mezarlık alanındaki uygulamalar ilgili idaresince hazırlanacak projenin koruma bölge kurulu 
^  tarafından uygun bulunması halinde gerçekleştirilebilir,
b

5.2.9. Orman Alanı

Bu alanlarda herhangi bir yapılaşmaya izin verilmeyecektir, 

t j  5.3 Plan Tipolojîsi
Yeni yapılarda plan tipolojisi aranmayacaktır. Ancak yapıların projelendirilmesinde yürürlükte 

İ J  bulunan Planlı Alanlar İmar Yönetmeliği hükümleri geçerlidir,

O

C

j
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5 . 4  Y a p ı m  M a l z e m e s i ,  Y a p ı m  T e k n i k l e r i

Yapılacak yeni yapılar yöresel taş malzeme ile ahşap hatıllı yığma teknikle inşa edilecektir. Bu 
yapıların cepheleri sıvanmaz ve boyanmaz, yapıların dış cephe özellikleri bakımından tescilli 
yapılardan ayırt edilecek şekilde dokuya uygun olarak projelendirilmesi esastır.

5 . 5  B a h ç e  M e s a f e l e r i

• üzerinde yapı bulunan parsellerde yapının yenilenmesi gerektiğinde aynı konumu 
kullanacaklardır.

• Üzerinde yapı kalıntısı bulunan ve planda ayrıştırılan parsellerde yeniden yapılacak olan 
yapılar aynı konumu kullanacaklardır.

• Üzerinde Yapı Kalıntısı Bulunmayan Ve Planda YK Rumuzuyla Ayrıştırılmayan Boş 
Parsellerde yapılacak bilimsel çalışma sonrasında elde edilecek bulgulara ve Koruma Bölge 
Kurulu tarafından alınacak karara göre uygulama yapılacaktır.

5 . 6  Y a p ı  Y ü k s e k l i k l e r i
Konut alanlarında yapı yüksekliği 2 katı ve O (sıfır) kotundan itibaren 7.00 metreyi, görünen yüzleri 
de hiçbir cephede 7.50 metreyi geçemez.
Tescilli bina komşuluğundaki yapılarda yapı yüksekliği; tescilli bina saçak kotuna uyularak belirlenir. 
Eğimden dolayı kat kazanılamaz.

5 . 7  İ ç  Y ü k s e k l i k l e r

Yapılarda iç yükseklikler sokak siluetinin gerektirdiği duruma, komşu tescilli yapılara uyuma bağlı 
olarak projelendirilecektir.
H içbiryapıda asma kat yapılamaz.

5 . 8  K ı ş  B a h ç e s i ,  K ö m ü r l ü k ,  D e p o  v b .  K u l l a n ı m l a r

5.8.1 Yerleşik konut alanlarında;

Kömürlük ve depo kullanımları, parselin yola bakmayan cephelerinde yapılabilir. Bu yapıların 
tabanda kapladığı alan; parsel alanının % 5'ini, toplam kapladığı alan 15 m '̂yi ve yüksekliği 2,20 
metreyi geçemez. Cephe ve çatı malzemesi ana bina ile aynı olacaktır. Seçilen yerleşim düzenine 
göre yeri projesi ile belirlenecektir.
Kentsel Sıt Alanı içerisinde yer alan ve planda konut kullanımına ayrılmış olan yapı parsellerinde 
ticaret işlevinin yer alması durumunda bu parsellerin arka bahçelerinde kış bahçesi yapılabilir. Bu 
durumda parsel üzerinde yer alan ana yapı, kömürlük, depo vb. yapılar ile kış bahçesinin zeminde 
kapladığı toplam alan parsel alanının %50'ini geçemez. Kış bahçelerinin yüksekliği parsel içerisinde 
yer alan ana yapının zemin kat üst döşeme seviyesini geçmeyecek şekilde projelendirilecektir. 
Yapılacak olan kış bahçelerinde taşıyıcılar metal malzeme ile imal edilecek oiup, taşıyıcı olarak başka 
malzeme kullanımına izin verilmeyecektir. Taşıyıcılar dışında kış bahçesi çatı örtüsü dahil tamamen 
şeffaf malzeme ile imal edilecektir.
Kentsel Sit Alanı içerisinde yer alan ve planda konut kullanımına ayrılmış olan yapı parsellerinde 
ticaret işlevinin yer alması durumunda bu parsellerin arka bahçelerinde kış bahçesi yapılabilir.
Kış bahçesi yapılabilmesi için parsel üzerinde ana yapı bulunması zorunludur.
Üzerinde ana yapı bulunmayan parsel üzerinde kış bahçesi yapılamaz.
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Kış bahçelerinin tescilli yapı ve tescilii yapıya komşu parsellerde yapılmak istenmesi durumunda 
hazırlanacak projeler İlçe Belediyesi görüşü ile birlikte ilgiii koruma bölge kuruluna iletilecek ve 

{  kurul tarafından alınacak karara göre uygulama yapılacaktır.
Kış bahçelerinin tescilli yapı ve tescilü yapıya komşu parseller dışındaki parsellerde yapılmak 

 ̂ istenmesi durumunda hazırlanacak projeler İlçe Belediyesi ve KUDEB tarafından bu maddede
belirtilen hükümler doğrultusunda değerlendirilerek uygulama yapılacaktır.

 ̂ 5.8.2 Diğer Kullanım Alanlarında:

jT *̂ '5 Bahçesi, Kömürlük, Depo vb. Kullanımlara izin verilmeyecektir.

f . 5 . 9  Ç ı k n n a l a r

Kentsel Sit Alanı içinde yapıların en fazla iki cephesinde açık veya kapah çıkma yapılabilir. Çıkmalar 
beden duvarından itibaren en fazla 1.50 metre taşabilir çıkma boyu yer aldığı cephenin en fazla 
oran/nda yapılabilir ancak uzunluğu 5.00 metreyi aşamaz.
Çıkmalar Ahşap konsol veya ahşap payandalar üzerine yine ahşap malzeme kullanarak imal 
edilecektir.

5 . 1 0  C e p h e  T i p o l o j i s I

Özgün örme teknikleri ile inşa edilen duvarların yüzeyleri sıvanamaz, derzlere kontur çekilemez ve 
boyanamaz.
doluluk/boşluk oranları, yapıların sokak cephelerinde; her cephede ayrı ayrı olmak üzere kapı, 
pencere, gibi boşlukların toplamı, cephe alanının en az %25, en fazla %30 olacak şekilde 
projelendirilecektir.

5 . 1 1  D o ğ r a m a l a r

Doğramalarda ahşap malzeme kullanılacaktır. Ahşap malzemeler boyanmayacak, sadece koruyucu 
malzeme uygulanacaktır. Kafes, demir korkuluk vb. cephe elemanları kullanılmak İstenirse yerel 
detaylara ve malzemelere uyum sağlanarak uygulama yapılacaktır.

5 . 1 2  P e n c e r e l e r

Pencere tipolojisi dikdörtgen olacak şekilde projelendirilecektir. Pencere boyutlarında genişlikler 
en az 70 cm -  en fazla 90 cm, yükseklikleri en az 130 cm -en  fazla 140 cm olmak üzere 1/1.5 veya 
1/2 oranlan aralığında seçilerek projelendirilecektir.

5 . 1 3  B i n a  G i r i ş  K a p ı l a r ı

Bina ana giriş kapılan çift kag^fllfeTarak yapılacaktır. Kapı genişlikleri en az 150 cm -  en fazla 200 cm 
arasında, yükseklikleri en az ISO^cm , en fazla 210 cm arasında seçilerek projelendirilecektir.
Bina tali giriş kapılar ise en az 85 cm -  en fazla 100 cm arasında, yükseklikleri en az 150 cm, en fazla 
160 cm arasında seçilerek projelendirilecektir.

5 . 1 4  B a h ç e  K a p ı l a r ı

Bahçe kapılan çift kanatlı olarak yapılacaktır. Kapı genişlikleri en az 190 cm, en fazla 200 cm 
arasında; yükseklikleri en fazla 220 cm olarak projelendirilecektir.
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5 . 1 5  B a h ç e l e r  v e  B a h ç e  D u v a r l a r ı

Bahçe duvarları yığma taş tekniği kullanılarak yapılacaktır. Yöresel taş maizeme ite inşa edilecek olan 
bahçe duvarları sıvanmaz ve boyanmaz, duvarlar yüksekliği en fazla 100 cm olacak şekilde 
projelendirilecektir. Tescilli yapıya bitişik parsellerde tescilli yapı avlu duvarı ile uyumlu düzenleme 
yapılacaktır,

6 JEOLOJİK NEDENLERLE BİNA YAPIM SÜRECİ KOŞULLARA BAĞU ALANU^R
13.09.2022 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, Mekansal Planlama Genel Müdürlüğü tarafından 
onaylanan "Antalya ili, Akseki ilçesi, Sarıhacılar, Büyükalan, Belenaîan ve Bucakalan Mahalleleri İmar 
Planına Esas Jeolojlk-Jeoteknik Etüt Raporu" sonuç ve öneriler kısmında belirtilen hususlara 
uyulacaktır.
Türkiye Deprem Tehlike Haritası ve parametre değerleri hakkındaki ekli Kararın yürürlüğe 
konulması; Başbakan Yardımcılığı(Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı)'nın 12.01.2018 tarihli ve 
6925 sayılı yazısı üzerine, 15,05.1959 tarihli ve 7269 sayılı kanunun 2, Maddesine göre, Bakanlar 
Kurulu'nca 22.01.2018 tarihinde kararlaştırılm ıştır. AFAD'ın Türkiye Deprem Haritasına göre 
inceleme alanının yer etkin ivme değeri 0,195 g'dir. İnceleme alanı Türkiye Deprem Tehlike 
haritasında en büyük yer ivmesi (0,l<g<0,2} de kalm aktadır. Bu alanlarda her türlü yapılaşmada 
"Afet Bölgelerinde Yapılacak Yapılar Hakkındaki Yönetmelik" ve "2018 Türkiye Bina Deprem 
Yönetmeliği" hükümlerine uyulmalıdır.

6 . 1  J e o l o j i k  A ç ı d a n  Ö n l e m l i  A l a n  2 . 1  ( Ö n l e m  A l ı n a b i l e c e k  N i t e l i k t e  S t a b i l i t e  S o r u n l u  

A l a n l a r )
Bu alanın jeolojisini Maastrihtiyen-Kampaniyen yaşlı Seyrandağt Kireçtaşı(Ks) Üst Paleosen yaşlı 
Bakalasay Formasyonu (Tib) ait birimler oluşturmaktadır. Topografik eğimi de sondaj yapılan 
noktalara göre farklılık göstermekte olup eğimin %0-10, % 10-120, %20-30 olduğu alanlar 
oluşturmaktadır.

Bu alanlarda;
• Zemin ve temel etüt çahşmalarında yapılacak kazılar, planlanacak yapı yükleri ve alanı 

etkileyecek dış yüklerde hesap edilerek yamaçlar boyunca stabilite analizleri yapılmalı, 
stabiliteyi sağlayacak mühendislik önlemleri belirlenmeli ve uygulanmalıdır,

• Parsel bazında yapılacak zemin etüt çalışmalarında; ÖA-2.1 alanında yapılaşma öncesinde 
ayrışmış zonlar kaldırılmalı, parsel bazında sondajlı etütler ve jeofizik çalışmalar yapılıp, 
kayaçların jeoteknik özellikleri ayrıntılı olarak ortaya konulmalıdır. Şev duraylılığma yönelik 
uygun analizler (kinematik analiz ve şev duraylılığı analizi) yapılarak, sonuçların yapılaşma 
öncesinde değerlendirilip sağlam kayaya soketlenmiş kazıklar, betonarme istinat duvarları 
ve bu yapıların ankrajlı destek kirişleri ile desteklenmesi gibi önlemlerin alınması gereklidir. 
Yapılaşmalardan önce parsel bazındaki sondajlı etütlerde ve jeofizik çalışmalarda, şev 
üstüne gelecek ilave yükün doğal ve yapay şeve etkisi ile şev kenanna olan mesafesinin 
etkileri, ilave yükün şev stabilitesini bozmayacak şev kenarına olan mesafesinin 
belirlenmesi, kaya ve şevin jeoteknik parametrelerinden doğabilecek problemlerin ayrıntılı 
çalışılarak, jeoteknik problemin niteliğine göre yukarıdaki önlemlerden bir veya birkaçının 
alınması gereklidir.
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• Yapılaşmalarda uygun kanalizasyon sistemi yapılarak yer altı, yüzey ve atık suların temevvl 
ortamıyla temas etmesi önlenmeli ve ortamdan uzaklaştınlmahdır. Parsel bazındaki zemin

f  etüt raporlarında güvenli temel derinliği belirtilmeli ve takibi yapılmalıdır.
/  • Doğal ve kazılar sonrası oluşan şevler, dayanma yapıları ve benzer önlemlerle daha güvenli

hale getirilmeli, komşu parsellerde oluşabilecek stabitite bozulmalarına karşı tedbirler 
(dayanma yapılan vb.} önceden alınmalı, yağmurlu mevsimlerde oluşan yüzey suları, sızıntı 
suları, kaynak sulan ve yapıların atık sulan kafa hendekleri ve benzeri yöntemlerle 
etkisizleşene kadar uzaklaştınimah, temel kazılarda yer altı suyuna rastlanılan kesimlerde 
zemin kütlesinin drenajının sağlanması gereklidir,

^  • Parsel bazında zemin etüt çalışmaları ile belirlenmesi gereken mevcut ve kazı şevleri ile
 ̂ gerekli zemin parametrelerinden kaynaklanabilecek problemlere yönelik önlemlerin
 ̂ ' yapılaşma öncesi alınması ve eğimli arazilerdeki inşaat tekniklerine uyulması önerilir.

■ ' • İnceleme alanında karstik boşluklar gözlenmemiştir. Ancak sondaj çalışmalarında gözlenen
Maastrihtiyen-Kampaniyen yaşlı Seyrandağı Kireçtaşı ve Üst Paleosen yaşlı Bakasalay 
Formasyonuna ait kireçtaşı birimlerde karstik boşlukların oluşabileceği dikkate alınarak 
parsel bazlı zemin etütlerinde detaylı araştırmalara yapılması ve karstik boşluklara 
rastlanılması halinde mühendislik önlemleri belirlenmeli ve uygulanmalıdır.

• Yapı temelleri jeolojik birimlerin stabilite sorunları beklenmeyen kesimlerine oturtturulmah 
ve taşıttırılmalıdır.

6 . 2  J e o l o j i k  A ç ı d a n  Ö n l e m l i  A l a n  2 . 2  ( Ö n l e m  A l ı n a b i l e c e k  N i t e l i k t e  K a y a  D ü ş m e s i  
S o r u n l u  A l a n l a r )

Bu alanın (Sanhacılar ve Büyükalan) topoğrafik eğimi sondaj yapılan noktalara göre farklılık 
göstermekte olup eğim %30-40, %40-50 ve %50<'den büyük olduğu alanlar ÖA-2.2 olarak 
değerlendirilmiştir.
Bu alanlarda;

• İnceleme alanını etkileyebilecek gömülü, yan gömülü, askıdaki bloklar ya yerinde ıslah 
edilmeli ya da aynntılı kinematik analizleri yapılarak kaya düşmesi riskini bertaraf edecek 
yöntem/yöntemler belirlenerek uygulanmalıdır.

• Zemin ve temel etüt çalışmalarında yapılacak kazılar, planlanacak yapı yükleri ve alanı 
etkileyecek dış yüklerde hesap edilerek tüm yamaçlar boyunca stabilite analizleri yapılmalı, 
stabiliteyi sağlayacak mühendislik önlemleri belirlenmeli ve uygulanmalıdır.

•  Mevcut stabil yapıyı bozucu her türlü kontrolsüz kazıdan kaçınılmalı, bu alanlarda yapılacak 
mevcut ve derin kazılarda oluşacak şevler uygun projelendirilmiş istinat yapıları ite 
desteklenmelidir.

• Parsel sınırlarında yüksek şevler oluşturulmasından kaçınılmalı, mevcut şevler ve kazı şevleri 
uzun süre açıkta bırakılmamalı ve projelendirilmiş istinat yapıları ile desteklenmelidir.

• Parsel sınırlarında yüksek şevler oluşturulmasından kaçınılmalı, mevcut şevler ve kazı şevleri 
uzun süre açıkta bırakılmamalı ve projelendirilmiş istinat yapılan ile desteklenmelidir.

• Yapı temelleri jeolojik birimlerin stabilite sorunu beklenmeyen seviyelerine oturtturulmah 
veya taşıttırılmalıdır.

• Yol, altyapı ve parsel güvenliği sağlanmadan kazı işlemlerine başlanmamalıdır.
• Yüzey suları, atık sular ve yeraltı suyu ortamdan uzaklaştırılarak uygun drenaj sistemleri 

yapılmalıdır.
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Eğimin yüksek olduğu yerlerde stabiliteyi sağlayacak gerekli önlemler belirlenmeli ve 
uygulanmalıdır.
Zemin ve teme! etüt çalışmalarında statik projeye esas üst yapının tennel tipi, temel derinliği 
ile temelin taşıtîırılacağı seviyelerin mühendislik parametreleri detayh olarak irdelenmeli, 
gerekmesi halinde alanında uzman kişilerce önlem projeleri hazırlanmalı ve uygulanmalıdır. 
İnceleme alanı dahilinde kalan ve sürekli/mevsimsel akış gösteren veya kuru halde olan tüm 
dere ve dere yatakları için taşkın seilenme tehlikesine yönelik planlama öncesi mutlaka 
DSİ'den güncel görüş alınmalı ve bu görüş doğrultusunda planlamaya gidilmelidir.
İnceleme alanında karstik boşluklar gözlenmemiştir. Ancak sondaj çalışmalarında gözlenen 
Maastrihtiyen-Kampaniyen yaşlı Seyrandağı Kireçtaşı ve Üst Paleosen yaşlı Bakasalay 
Formasyonuna ait kireçtaşı birimlerde karstik boşlukların oluşabileceği dikkate alınarak 
parsel bazlı zemin etütlerinde detaylı araştırmalara yapılması ve karstik boşluklara 
rastlanılması halinde mühendislik Önlemleri belirlenmeli ve uygulanmalıdır.
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